



Bielsko-Biała

Załączniki

do Raportu o stanie miasta Bielska-Białej

za rok | 2024

Opracowanie zbiorowe:

Wydziały Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej

Miejskie Jednostki Organizacyjne

Spółki prawa handlowego z kapitałowym udziałem Miasta

Związki i Stowarzyszenia z udziałem Miasta

Uczelnie wyższe z Bielska-Białej

Redakcja:

Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego

Urząd Miejski w Bielsku-Białej

ul. ks. Stanisława Stojłowskiego 32

43-300 Bielsko-Biała



Bielsko-Biała

maj 2025 r.

Spis treści

1 Załączniki do Raportu o stanie miasta Bielska-Białej	2
1.1 Raport z monitoringu <i>Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku</i> za 2024 r.....	2
1.2 Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Bielsku-Białej podlegających wykonaniu w 2024 r. (stan na 31 grudnia 2024 r.).....	233
SPIS TABEL.....	276



1 | Załączniki do Raportu o stanie miasta Bielska-Białej

1.1 | Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku za 2024 r.

(Informacje przygotowane przez Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych uzyskanych od innych wydziałów Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, miejskich jednostek organizacyjnych, spółek prawa handlowego z kapitałowym udziałem Miasta oraz pozostałych interesariuszy Strategii – bielsko-bialskich uczelni wyższych i organizacji pozarządowych)

Niniejszy Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku jest integralną częścią Raportu o stanie miasta i został w nim zawarty jako załącznik. Zgodnie z zapisami Strategii zasadniczą funkcją podsystemu monitorowania (jak również ewaluacji Strategii) jest stałe obserwowanie zmian zachodzących w przestrzeni Miasta, w tym zmian będących efektem realizacji Strategii, oraz szybkie reagowanie na zjawiska i procesy niezgodne z założonymi w tym dokumencie celami i kierunkami działania. Informacje zebrane w ramach podsystemu stanowią więc podstawę do podjęcia decyzji o ewentualnej korekcie jeśli wystąpią rozbieżności pomiędzy przyjętymi założeniami strategicznymi a uzyskiwanymi rezultatami. Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku przygotowany jest rok rocznie w odniesieniu do celów strategicznych oraz kierunków działań, w taki sposób, aby dla każdej z tych kategorii możliwe było określenie:

- liczby realizowanych działań (projektów, inicjatyw, przedsięwzięć itp.);
- wartości (planowanej oraz dotychczas wydatkowanej) poszczególnych działań;
- efektów rzeczowych realizowanych działań (główne produkty/rezultaty);
- podmiotów odpowiedzialnych za realizację poszczególnych działań.

Oznaczenia przyjęte w tabeli:

Symbol „-” w rubrykach dot. kosztów oznacza, iż dla danego zadania nie było możliwe podanie określonego kosztu z uwagi na:

- realizację zadania w ramach bieżących działań wydziału/jednostki/spółki/institucji lub;
- konieczność dokonania czasochłonnej i drobiazgowej analizy wydatków, aby dany koszt oszacować.

Tabela 1. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Ludzie.

Obszar Ludzie		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała miastem zaangażowanym w sprawy mieszkańców i wspierającym rozwój społeczeństwa obywatelskiego						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/ projektu/ przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/ projektu/ przedsię- wzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Stworzenie trwałego mechanizmu zapewniającego udział mieszkańców w projektowaniu, wdrażaniu oraz monitorowaniu realizacji miejskich polityk publicznych oraz wynikających z nich przedsięwzięć	Działanie 1.1. Rozwijanie form partycypacji społecznej gwarantujących aktywny udział mieszkańców w sprawach Miasta (m.in. warsztaty planowania partycypacyjnego, dziedziczne fora dialogu – miejskie agory)	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		1.	Dwa otwarte spotkania z interesariuszami projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030.	W ramach konsultacji projektu Programu odbyło się: - otwarte spotkanie z interesariuszami w Punkcie 11, - otwarta dla interesariuszy debata z udziałem ekspertów ds. rewitalizacji. Wyższy poziom zaangażowania mieszkańców w sprawy Miasta oraz ich wspólnot sąsiedzkich. Szerokie wykorzystanie form partycypacji społecznej umożliwiających mieszkańcom współtworzenie przedsięwzięć (projektów, działań, inicjatyw, polityk i planów) kształtujących	2024	-	-	-

i projektów inwestycyjnych			rozwój Miasta. Wyższy poziom wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich.				
		Wydział Komunikacji					
	2.	Dwa otwarte spotkania z interesariuszami Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta Bielska-Białej.	W ramach konsultacji projektu Planu odbyły się dwa otwarte spotkania konsultacyjne z interesariuszami, podczas których przedstawione zostały główne założenia przedmiotowego dokumentu. Wyższy poziom zaangażowania mieszkańców w sprawy Miasta oraz ich wspólnot sąsiedzkich. Szerokie wykorzystanie form partycypacji społecznej umożliwiających mieszkańcom współtworzenie przedsięwzięć (projektów, działań, inicjatyw, polityk i planów) kształtujących rozwój Miasta. Wyższy poziom wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich.	2024	-	-	-
		Wydział Kultury i Promocji					
	3.	Otwarte spotkanie konsultacyjne dot. projektu Strategii Rozwoju Kultury Bielska-Białej do 2030 roku.	W ramach konsultacji projektu Strategii w Willi Theodora Sixta przy ul. Adama Mickiewicza 24 w Bielsku-Białej odbyło się spotkanie konsultacyjne, w trakcie którego uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań dotyczących projektu dokumentu. Wyższy poziom zaangażowania mieszkańców w sprawy Miasta	2024	-	-	-

				oraz ich wspólnot sąsiedzkich. Szerokie wykorzystanie form partycypacji społecznej umożliwiających mieszkańcom współtworzenie przedsięwzięć (projektów, działań, inicjatyw, polityk i planów) kształtujących rozwój Miasta. Wyższy poziom wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich.				
		Wydział Gospodarki Odpadami						
		4.	Organizacja akcji wspólnego sprzątnięcia dla bielsko-bialskich Rad Osiedli z okazji Dnia Ziemi.	Wspólna inicjatywa skierowana do mieszkańców. Współpraca z Radami Osiedli. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, kształtowanie proekologicznych postaw, poszerzenie wiedzy z zakresu gospodarki odpadami. Zwiększenie partycypacji mieszkańców w kształtowaniu gminnego systemu gospodarki odpadami.	2024	-	-	-
	Działanie 1.2. Prowadzenie konsultacji społecznych w sposób oraz z wykorzystaniem form ułatwiających mieszkańcom zrozumienie prezentowanych treści, a dzięki temu zwiększających wiedzę mieszkańców oraz	Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości						
		1.	Przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi.	Przeprowadzenie 20 konsultacji społecznych z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi z zastosowaniem różnych form prowadzonych konsultacji społecznych. Wyższy poziom zaangażowania mieszkańców w sprawy Miasta oraz ich wspólnot sąsiedzkich. Wzrost poziomu wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich.	2024	-	-	-

	ich kompetencje w zakresie polityk miejskich			Sprawna komunikacja pomiędzy urzędem miejskim a mieszkańcami.				
	Działanie 1.3. Podejmowanie działań zachęcających młodych do angażowania się w sprawy Miasta		Biuro Rady Miejskiej					
		1.	Młodzieżowa Rada Miasta jako podmiot integrujący młodzież.	Młodzieżowa Rada Miasta swoim patronatem obejmowała projekty w ramach olimpiady <i>Zwolnieni z Teorii</i> , w mediach społecznościowych zamieszczała informacje o wydarzeniach, inicjatywach, projektach realizowanych w Bielsku-Białej. Aktywna młodzieżowa Rada Miasta.	2024	-	-	-
		2.	Opracowanie koncepcji wydarzeń: <i>Kino Plenerowe, Street Yourself.</i>	Młodzieżowe Kino Plenerowe oraz warsztaty jazdy na deskorolce i graffiti przyczyniły się do integracji bielsko-bialskiej młodzieży oraz rozpowszechnienia informacji o instytucjach miejskich działających w zakresie organizowanych wydarzeń. Aktywna młodzieżowa Rada Miasta.	2024	-	-	-
			Wydział Edukacji i Sportu					
		3.	Udział młodzieży z bielsko-bialskich szkół w olimpiadzie <i>Zwolnieni z Teorii</i> .	<i>Zwolnieni z Teorii</i> to ogólnopolska olimpiada, której organizatorem jest Fundacja <i>Zwolnieni z teorii</i> . Olimpiada przeznaczona jest dla szkół ponadpodstawowych, w ramach której uczniowie i uczennice sami realizują projekty społeczne. Zdobywają praktyczne umiejętności potrzebne na rynku pracy, uczą się zarządzania, pracy	2024-2025	-	-	-

				zespołowej, komunikacji i rozwiązywania problemów oraz zdobywają międzynarodowe certyfikaty pomocne przy szukaniu pracy lub rekrutacji na studia. Fundacja <i>Zwolnieni z Teorii</i> wspiera także nauczycieli i nauczycielki. Fundacja umożliwia im udział w bezpłatnych szkoleniach, webinarach, udostępnia materiały merytoryczne. Oferuje także dedykowaną platformę dla nauczycieli z Bazą Wiedzy i możliwością monitorowania postępów uczniów. W 2024 r. rozpoczęto 30 projektów społecznych w 8 placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Bielsko-Biała. Rozwijanie kompetencji przyszłości takich jak zarządzanie, praca zespołowa, rozwiązywanie problemów, zdobywanie doświadczenia menedżerskiego. Możliwość uzyskania międzynarodowego certyfikatu zarządzania projektami wydanego przez Project Management Institute ATP.				
		4.	Europejski Kongres Młodzieży.	Wymiana międzynarodowych doświadczeń. Krzewienie postawy obywatelskiej wśród młodych ludzi. Zachęcenie młodych w zaangażowanie się w sprawy Miasta.	2024	-	-	-

			Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		5.	Projekt Shorty obywatelskie.	Podstawowym celem projektu jest uwrażliwienie młodzieży na lokalne problemy społeczne. Wzrost kompetencji młodych ludzi do angażowania się w sprawy publiczne.	2024	-	-	-
	Działanie 1.4. Angażowanie w procesy partycypacyjne niezależnych ekspertów oraz moderatorów wspierających osiągnięcie konsensusu wokół opracowywanych przez miasto strategii, planów oraz wynikających z nich przedsięwzięć i projektów inwestycyjnych		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		1.	Udział ekspertów ds. rewitalizacji w konsultacjach projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030.	Podczas konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030 udział w otwartym spotkaniu z interesariuszami dokumentu wzięli niezależni eksperci z Instytutu Rozwoju Miast i Regionów. Wyższy poziom wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich.	2024	-	-	-

		Galeria Bielska Biuro Wystaw Artystycznych w Bielsku-Białej						
		2.	Warsztaty partycypacyjne. Odnowa architektury BWA.	Odbyły się dwa warsztaty dla mieszkańców oraz pozostałych interesariuszy mające na celu wypracowanie strategii rozwoju budynku Galerii Bielskiej BWA. Wydarzenie było częścią projektu <i>Przestrzenie Miasta</i>, podczas którego dyskutowano o miejskości, architekturze, urbanistyce. Warsztaty moderowała p. Ewa Trzcionka, dyrektorka programowa Fundacji <i>Zielone Konie</i>, zajmującej się edukacją w zakresie architektury i urbanistyki. Szerokie wykorzystanie form partycypacji społecznej umożliwiających mieszkańcom współtworzenie przedsięwzięć (projektów, działań, inicjatyw, polityk i planów) kształtujących rozwój Miasta.	2024	-	-	-
Kierunek działania 2 Usprawnienie codziennej komunikacji z mieszkańcami	Działanie 2.1. Dalszy rozwój umiejętności komunikacyjnych pracowników urzędu miejskiego oraz miejskich jednostek organizacyjnych	Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		1.	Kurs języka migowego dla pracowników.	Ilość przeszkolonych pracowników - 4 osoby. Sprawną komunikacją z osobami o specjalnych potrzebach.	2024-2025	-	-	-

		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
		2.	Szkolenia pracowników MOPS w zakresie podnoszenia kompetencji komunikacyjnych.	Zrealizowano 12 szkoleń (płatne i bezpłatne), w których uczestniczyło 16 osób. Sprawna komunikacja wewnętrzna pomiędzy pracownikami MOPS. Sprawna komunikacja pomiędzy MOPS a mieszkańcami.	2024	47 049,50	47 049,50	47 049,50
		Dom Pomocy Społecznej HOSPICIUM w Bielsku-Białej						
		3.	Uczestnictwo w szkoleniu pn. <i>Kompromis przede wszystkim? Konflikt i komunikacja- w jaki sposób się kłócimy i godzimy.</i>	Poprawa umiejętności komunikacyjnych pracowników i mieszkańców. Nabycie i doskonalenie technik rozwiązywania konfliktów i sytuacji problemowych. Kształtowanie prawidłowych stosunków interpersonalnych. Wyższa świadomość psychologicznych mechanizmów odpowiadających za skłonność do konfliktów. Poznanie sposobów na wychodzenie z konfliktów oraz poszukiwanie porozumienia.	2024	-	-	-
		4.	Uczestnictwo w szkoleniu pn. <i>Komunikacja i współpraca z ludźmi w świetle różnic indywidualnych.</i>	Nabycie i doskonalenie umiejętności nawiązywania kontaktów oraz podtrzymywania rozmowy. Nabycie umiejętności współpracy w grupie oraz aktywnego słuchania.	2024	1 500,00	1 500,00	1 500,00

				Wyższy poziom komunikacji pomiędzy mieszkańcami a personelem DPS-u. Wyższy poziom zaufania mieszkańców do pracowników DPS-u.				
		5.	Uczestnictwo w szkoleniu: <i>Pewność siebie w pracy i zespole.</i>	Skuteczność w kontaktach interpersonalnych. Rozwój umiejętności komunikacyjnych. Znalezienie własnego sposobu na efektywną komunikację. Rozwój umiejętności komunikacyjnych pozwalających na budowanie relacji z mieszkańcami i pracownikami DPS-u.	2024	300,00	300,00	300,00
	Działanie 2.2. Większe zaangażowanie w sprawy mieszkańców oraz skuteczność działań podejmowanych na ich rzecz dzięki budowaniu oraz utrzymywaniu	Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		1.	Udział Dyrektora Biura w dwóch panelach dyskusyjnych dotyczących przestrzeni publicznych, moderowanie jednego z nich.	Zwiększenie kompetencji uczestników spotkania, w tym mieszkańców - ogółem ok. 500 osób uczestniczących. Wyższy poziom wiedzy, kompetencji i świadomości mieszkańców dotyczący polityki przestrzennej.	2024	-	-	-

	relacji opartych na bezpośrednich kontaktach i częstszej obecności przedstawicieli urzędu miejskiego		Biuro Rady Miejskiej					
		2.	Udział przedstawicieli Urzędu Miejskiego w corocznych zebraniach sprawozdawczych Rad Osiedli z mieszkańcami Miasta.	Wzięcie udziału w 29 zebraniach.	2024	-	-	-
			Wydział Gospodarki Odpadami					
		3.	Organizacja cyklicznych spotkań z Zespołem ds. uciążliwości odorowych.	Spotkania III Zastępcy Prezydenta Miasta z przedstawicielami Rady Osiedla Lipnik, Stowarzyszenia Atmosfera, członków ROD Lipnik, ZGO S.A., PreZero Bielsko-Biała S.A. oraz Wydziału GO w celu wypracowania wspólnych rozwiązań. Zwiększenie partycypacji mieszkańców w kształtowaniu gminnego systemu gospodarki odpadami.	2023-nadal	-	-	-
		4.	Organizacja cyklicznych spotkań z przedstawicielami bielsko-bialskich spółdzielni mieszkaniowych.	Spotkania mające na celu bieżące omawianie spraw i problemów pojawiających się na nieruchomościach wielolokalowych bielsko-bialskich spółdzielni mieszkaniowych. Zwiększenie partycypacji mieszkańców w kształtowaniu gminnego systemu gospodarki odpadami.	2021-nadal	-	-	-

Wydział Prasowy								
	Działanie 2.3. Stosowanie na potrzeby komunikacji z mieszkańcami nowoczesnych narzędzi, w tym popularnych narzędzi internetowych	1.	Magazyn Samorządowy W BIELSKU-BIAŁEJ.	Nakład 15 tys. egzemplarzy, 26 wydań w roku, 60 tys. odbiorców, informacja o działaniach samorządu Bielska-Białej oraz wydarzeniach w Mieście. W BIELSKU-BIAŁEJ Magazyn Samorządowy informuje o decyzjach Prezydenta Miasta Bielska-Białej oraz o uchwałach Rady Miejskiej Bielska-Białej, o pracy Urzędu Miejskiego oraz działających w Mieście instytucji i stowarzyszeń, o planowanych inwestycjach oraz zrealizowanych przedsięwzięciach, o ważnych wydarzeniach z życia lokalnej społeczności, o wszystkim interesującym, co zdarza się w Mieście w każdej sferze życia. Magazyn jest dwutygodnikiem ukazującym się w nakładzie 15 tys. egzemplarzy. Bezpłatne pismo kolportowane jest w stu kilkudziesięciu miejscach we wszystkich dzielnicach Bielska-Białej, spora część nakładu Magazynu Samorządowego dystrybuowana jest także w autobusach miejskich. Informowanie mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach w Mieście.	2003 - nadal	297 570,00	-	297 570,00
		2.	PEŁNA KULTURA Bielski Magazyn Aktualności.	Nakład 15 tys., 12 wydań w roku, pełna oferta kulturalna Miasta oraz większości prywatnych organizatorów.	2002 - nadal	171 612,00	-	171 612,00

				Informowanie mieszkańców o wydarzeniach kulturalnych w Mieście.				
		3.	Magazyn Samorządowy W BIELSKU-BIAŁEJ – internet.	Oficjalna strona informacyjna Urzędu Miejskiego około 150 tys. unikalnych użytkowników rocznie, 420 tys. wyświetleń strony, zasięg światowy. Informowanie mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach w Mieście. Przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń.	2018 -teraz	-	-	-
		4.	PEŁNA KULTURA Bielski Magazyn Aktualności – internet.	Rocznie liczba unikatowych użytkowników (IP) PEŁNEJ KULTURY to ok. 240 tys., liczba wyświetleń strony 1 mln. 479 tys. Informowanie mieszkańców o wydarzeniach kulturalnych w Mieście.	2004 - nadal	-	-	-
		5.	Magazyn Samorządowy W Bielsku-Białej - kanał YouTube.	850 subskrybentów, 271,7 tys. wyświetleń kanału, 558 filmów. Kanał odnotował kolejny wzrost: ilość subskrybentów kanału o ponad 20%, ilość filmów o ponad 25% i liczba wyświetleń o ponad 26%. Kanał informuje o decyzjach Prezydenta Miasta Bielska-Białej oraz o uchwałach Rady Miejskiej Bielska-Białej, o pracy Urzędu Miejskiego oraz działających w Mieście instytucji i stowarzyszeń, o planowanych inwestycjach oraz zrealizowanych przedsięwzięciach, o ważnych wydarzeniach z życia lokalnej społeczności, o wszystkim interesującym, co zdarza się w Mieście w każdej sferze życia.	2021 -nadal	-	-	-

				Relacje wideo z wydarzeń z udziałem Prezydenta Miasta, z prowadzonych w Mieście inwestycji oraz innych wydarzeń odbywających się w Bielsku-Białej.				
		6.	Facebook - @bielskobiala.profiloficjalny.	Zasięg @bielskobiala.profiloficjalny na Facebooku w okresie 1 stycznia-31 grudnia 2024 r.: 1 806 035 użytkowników. To wzrost o 68% w stosunku do analogicznego okresu z poprzedniego roku. W okresie 12 miesięcy 2024 r. Facebook miejski zanotował 612 082 interakcje z zawartością. Profil miał na dzień 31 grudnia 2024 r.: 24 079 obserwatorów i zanotował przez ostatni rok 13 928 kliknięć. Informowanie mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach w Mieście. Przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń. Tworzenie społeczności mieszkańców i fanów Bielska-Białej w mediach społecznościowych.	2011 - nadal	-	-	-
		7.	Instagram - @bielskobiala.profiloficjalny.	Okres 1 stycznia-31 grudnia 2024 r. Zasięg @bielskobiala.profiloficjalny na Instagramie: 206 286 użytkowników (wzrost o 52,36% w stosunku do okresu 12 miesięcy 2023 r.). Instagram zanotował 31 925 interakcji z zawartością (wzrost o 42,7%). Profil ma 15 020 obserwatorów - wzrost o 28,44%.	2020 - nadal	-	-	-

				Informowanie mieszkańców o najważniejszych wydarzeniach w Mieście. Przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń. Tworzenie społeczności mieszkańców i fanów Bielska-Białej w mediach społecznościowych.				
		8.	Facebook - @pelna.kultura.	Okres 1 stycznia-31 grudnia 2024 r. Zasięg @pelna.kultura na Facebooku: 190 102 użytkowników. To wzrost o 158,7% w stosunku do analogicznego okresu 2023 r. W czasie 12 miesięcy 2024 r. Facebook Pełnej Kultury zanotował 10 425 interakcji z zawartością. Profil miał na dzień 31 grudnia 2024 r.: 6 164 obserwatorów i zanotował przez ostatni rok 2 378 kliknięć. Informowanie mieszkańców o wydarzeniach kulturalnych w Bielsku-Białej. Aktualny repertuar teatrów i kin. Koncerty, wystawy, eventy, itp.	2022 - nadal	-	-	-

		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		9.	Prowadzenie profilu Biura w social mediach (Facebook).	Obserwatorzy strony: 380; zasięg strony: 15 110; odwiedziny strony: 2 071. Sprawna komunikacja pomiędzy UM a mieszkańcami. Zwiększenie poziomu zaufania mieszkańców do administracji miejskiej.	2024	-	-	-
		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		10.	Komunikacja z mieszkańcami poprzez stronę internetową oraz media społecznościowe (Facebook, Instagram) oraz dedykowaną czytelnikom aplikację mobilną.	Ilość odbiorców strony internetowej - 31 000, Ilość obserwujących Facebooka – 4 600 , Ilość pobrań aplikacji - 852 użytkowników. Sprawna komunikacja z mieszkańcami.	2024	-	-	-
		Wydział Polityki Społecznej						
		11.	Wydział prowadzi na stronie internetowej Urzędu tematyczną zakładkę dotyczącą spraw polityki społecznej, stronę internetową poświęconą bielsko-bialskim seniorom, a także stronę internetową i profil na Facebooku dot. programu <i>ZaJaki.pl</i> oraz Centrum Seniora.	Zakładka www.bielsko-biala.pl/polityka-spoieczna Domena www.rodzinaplus.pl Strona internetowa www.seniorzybielsko.pl Strona internetowa www.zajaki.pl Dwa profile na Facebooku. Usprawnienie komunikacji z mieszkańcami. Promowanie działań podejmowanych przez Miasto w obszarze polityki społecznej. Budowanie wizerunku Urzędu Miejskiego.	2024	218,94	218,94	218,94

		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
		12.	Prowadzenie profilu MOPS w mediach społecznościowych: Facebook oraz Instagram.	- 146 postów Instagram (w tym 26 dot. pieczy zastępczej); - 155 postów Facebook (w tym 29 dot. pieczy zastępczej). Sprawna komunikacja pomiędzy MOPS a mieszkańcami. Budowanie wizerunku MOPS jako aktywnego, zaangażowanego w problemy społeczne i zjawiska społeczne, które znajdują się w obszarze jego statutowych działań. Promowanie rodzicielstwa zastępczego.	2024	42 000,00	42 000,00	42 000,00
		13.	Realizacja usługi pn. Infokiosk dla osób niepełnosprawnych – w ramach Programu Działalności Miejskiego Centrum Usług Społecznościowych Wzgórze Kreatywności.	Prowadzenie strony internetowej z informacjami dla os. niepełnosprawnych oraz os. starszych (aktualności, pomoc społeczna i wsparcie, zdrowie, rynek pracy i edukacja, kultura, sport i turystyka). Poprzez komunikator zainstalowany na stronie można nawiązać połączenie (głosowe/video/czat) z Doradcą ds. Osób Niepełnosprawnych MOPS. Dla mieszkańców Miasta nieposiadających dostępu do Internetu w Miejskim Centrum Usług Społecznościowych (ul. Wzgórze 14 - parter) ustawiono urządzenie (infokiosk) dostosowane do obsługi przez os. niepełnosprawne - dostęp do w/w strony internetowej wraz z wszystkimi jej funkcjonalnościami.	2021-nadal	7 374,11	64 768,82	-

			Wyższy poziom wiedzy i kompetencji mieszkańców w zakresie polityk miejskich. Sprawna komunikacja pomiędzy urzędem miejskim a mieszkańcami. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.					
		Dom Pomocy Społecznej HOSPICIUM w Bielsku-Białej						
		14.	Prowadzenie strony internetowej oraz profilu na portalu społecznościowym Facebook.	Promowanie działań podejmowanych przez DPS. Budowanie wizerunku. Informowanie o ważnych wydarzeniach z życia mieszkańców DPS-u. 387 obserwatorów strony. Wyższy poziom wiedzy i świadomości osób w zakresie pomocy społecznej. Ocieplenie wizerunku Domu Pomocy Społecznej.	2021- nadal	-	-	-
		Wydział Gospodarki Odpadami						
		15.	Wdrożenie aplikacji WyBBieram Czyste Miasto.	Dedykowana aplikacja mobilna dla mieszkańców o funkcji informacyjno-edukacyjnej z zakresu gospodarki odpadami obejmująca: harmonogram wywozu odpadów, przypomnienia o terminach wywozu i opłat, zasady segregacji odpadów, moduł użytkownika PSZOK, moduł GOZ (w tym lokalną platformę Oddaj/Wymień), mapy z lokalizacją pojemników na ZSEiE, na przeterminowane leki, na oleje jadalne, aktualności i inne.	2024	7 380,00	7 380,00	7 380,00

				Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, kształtowanie proekologicznych postaw, poszerzenie wiedzy z zakresu gospodarki odpadami. Możliwość tworzenia lokalnych inicjatyw, polepszenie komunikacji z mieszkańcami.				
Kierunek działania 3 Rozwijanie miejsc aktywności lokalnej w oparciu o sieć domów kultury, jako formy wspierania aktywności społecznej i obywatelskiej mieszkańców	Wydział Inwestycji							
	1.	Modernizacja przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego przy inwestycji adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Zygmunta Krasińskiego 11 w Bielsku-Białej.	Wykonano roboty budowlane obejmujące: przyłącze budynku gospodarczego do miejskiej sieci kanalizacji i wykonanie przyłącza wodociągowego, odprowadzenia wód deszczowych do miejskiej sieci kanalizacji ogólnospławowej oraz rozbudowę wewnętrznej instalacji wodociągowej wraz z wykonaniem podlicznika. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2024	29 249,07	29 249,07	29 249,07	
	2.	Budowa Domu Kultury w dzielnicy Straconka.	Zakończono budowę nowego obiektu. Budynek trzykondygnacyjny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych został wyposażony w sale wielofunkcyjna z zapleczem, przystosowanym do organizacji wydarzeń kulturalnych. Dodatkowo w budynku znajdują się pomieszczenia do zajęć plastycznych, muzycznych, ruchowych, ceramicznych i językowych oraz biura.	2021-2024	15 961 663,52	19 104 957,94	19 104 957,94	

				Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.				
Kierunek działania 4 Spożytkowanie potencjału organizacji pozarządowych na rzecz rozwoju Miasta	Działanie 4.1. Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych w formach oraz zakresie odpowiadających potrzebom wynikającym z ich aktualnej fazy rozwoju oraz specyfiki prowadzonej działalności – rozwój oferty wsparcia Centrum Organizacji Pozarządowych	Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości						
		1.	Bezpłatne udostępnianie infrastruktury COP przedstawicielom organizacji pozarządowych na działalność statutową.	Organizacje 590 razy skorzystały z infrastruktury COP. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	-	-	-
		2.	Organizacja XI Pikniku Organizacji Pozarządowych.	Prezentacja i promocja ok. 50 organizacji pozarządowych. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	60 000,00	60 000,00	60 000,00
		3.	Prowadzenie doradztwa księgowego.	Przeprowadzenie 193 h doradztwa księgowego na rzecz podmiotów ekonomii społecznej. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	28 950,00	28 950,00	28 950,00
		4.	Prowadzenie doradztwa prawnego.	Przeprowadzenie 102 h doradztwa prawnego na rzecz podmiotów ekonomii społecznej. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	20 400,00	20 400,00	20 400,00
		5.	Prowadzenie doradztwa ogólnego na rzecz podmiotów ekonomii społecznej oraz osób zainteresowanych założeniem PES.	Przeprowadzenie 650 h doradztwa ogólnego na rzecz podmiotów ekonomii społecznej oraz osób zainteresowanych założeniem PES. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	-	-	-

		6.	Prowadzenie kampanii przekazywania 1,5% podatku na rzecz OPP.	Zwiększenie kwoty przekazanego podatku na rzecz OPP ok. 30 % z ponad 54 mln na ponad 78 mln. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	35 000,00	35 000,00	35 000,00
		7.	Zwiększenie zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez zlecenie nowego zadania w ramach otwartego konkursu ofert.	1. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w formie powierzenia realizacji zadania publicznego w 2024 r. podmiotom prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - II edycja. <i>Organizacja i przeprowadzenie szkoleń dla organizacji pozarządowych</i> 2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w formie powierzenia realizacji zadania publicznego w 2024 r. podmiotom prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - IV edycja <i>Podjęmowanie przedsięwzięć wspierających kreatywność, aktywność społeczną i samodzielność osób młodych w celu zwiększenia kapitału społecznego, twórczego i promocyjnego Miasta.</i> 3. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w formie powierzenia realizacji zadania publicznego w 2024 r. podmiotom prowadzącym działalność	2024	140 000,00	140 000,00	140 000,00

				w sferze pożytku publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – V edycja – wyłonienie operatora projektu. Wsparcie rozwoju społeczności lokalnej poprzez realizację inicjatyw mieszkańców Miasta Bielska-Białej.				
				Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.				
		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		8.	Realizacja projektu Stowarzyszenia UTW UBB <i>Silvers</i> na szlaku w ramach dofinansowania miasta Bielska-Białej na realizację zadania publicznego pn. <i>Turystyka i krajoznawstwo</i> .	Wspieranie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Uniwersytecie Bielsko-Bialskim. Rozwój oferty i odpowiedź na wyzwania związane ze starzeniem się społeczeństwa.	2024	-	-	-
	Działanie 4.2. Systematyczne zwiększanie udziału oraz zakresu współpracy w ramach zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym	Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości						
		1.	Zwiększenie wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowych.	Zwiększenie kwoty środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowych o 5 539 148,00 zł. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	-	-	-
	Działanie 4.3. Rozwijanie trwałych kanałów bieżącej oraz	Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości						
		1.	Rozwijanie komunikacji z organizacjami pozarządowymi	Zwiększenie o 20 liczby adresów mailowych do organizacji pozarządowych.	2024	-	-	-

	partnerskiej komunikacji pomiędzy urzędem miejskim a organizacjami pozarządowymi		poprzez poszerzenie listy organizacji zainteresowanych otrzymywaniem cyklicznego mailingu.	Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.				
		Wydział Polityki Społecznej						
		2.	Nawiązanie współpracy i cykliczne spotkania z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób w kryzysie bezdomności funkcjonującymi w przestrzeni miejskiej.	7 spotkań z NGO. Wymiana informacji i doświadczeń w zakresie realizowanych zadań. Ustalenie obszarów i form współpracy w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności.	2024	-	-	-
	Działanie 4.4. Wsparcie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rzecz finansowania ich działalności oraz promocja najlepszych praktyk w tym zakresie	Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości						
		1.	Organizacja szkolenia dla przedstawicieli pozarządowych z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych.	Organizacja szkolenia z zakresu pozyskiwania i rozliczania środków zewnętrznych. Silne oraz aktywne organizacje pozarządowe.	2024	-	-	-
Kierunek działania 5 Rozwój budżetu obywatelskiego	Działanie 5.1. Systematyczne zwiększanie wielkości środków miejskich dystrybuowanych za pośrednictwem procedury budżetu obywatelskiego	Biuro Rady Miejskiej						
		1.	Zwiększenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na budżet obywatelski.	Brak przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego na rok 2024 (Uchwała Nr XLIII/985/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie nieprzeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 r.).	2024	-	-	-

	Działanie 5.2. Dalszy rozwój instrumentów wsparcia mieszkańców w zakresie przygotowywania i realizacji projektów w ramach budżetu obywatelskiego oraz promocja dobrych praktyk w tym zakresie		Biuro Rady Miejskiej					
		1.	Przygotowanie i uruchomienie formularza zgłoszenia projektu on-line.	Formularz służy zgłaszaniu on-line projektów do budżetu obywatelskiego i jest ułatwieniem dla mieszkańców Miasta (można zgłosić projekt bez wychodzenia z domu). Po raz pierwszy formularz został uruchomiony w 2021 r. (statystyka zgłoszeń projektów za pośrednictwem ww. formularza: 2021 r. - 34% wszystkich projektów.; 2022 r. - ok. 35%; 2023 r. - nie przeprowadzono edycji BOBB na rok 2024; 2024 r. - ok. 23%). Większa wartość oraz popularność budżetu obywatelskiego.	2021-nadal	-	-	-
Kierunek działania 6 Wzmocnienie potencjału rad osiedli na rzecz rozwoju miasta	Działanie 6.1. Zapewnienie wsparcia merytorycznego ze strony urzędu miejskiego oraz bardziej doświadczonych członków rad osiedli dla nowo wybranych składów rad		Biuro Rady Miejskiej					
		1.	Organizacja posiedzeń Kolegium Przewodniczących Rad Osiedli.	Wymiana doświadczeń, omawianie bieżących spraw poszczególnych rad osiedli, wnioski i postulaty mieszkańców kierowane do władz Miasta. Aktywne Rady Osiedli.	2024	-	-	-
	Działanie 6.2. Rozwijanie mechanizmu bieżącego informowania rad osiedli przez urząd miejski oraz miejskie jednostki organizacyjne		Biuro Rady Miejskiej					
		1.	Informowanie Rad Osiedli o inwestycjach planowanych na ich obszarze działania.	Wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego oraz miejskie jednostki organizacyjne na bieżąco informują Rady Osiedli o inwestycjach planowanych na obszarze ich działania oraz występują do Rad Osiedli	2024	-	-	-

	o inwestycjach planowych na obszarze ich działania w kolejnych latach budżetowych			o wydanie opinii w zakresie planowanych inwestycji. Aktywne Rady Osiedli.				
	Działanie 6.3. Rozwój funkcji rad osiedli jako lokalnych punktów informacyjnych o działaniach planowanych oraz realizowanych przez urząd miejski oraz miejskie jednostki organizacyjne		Biuro Rady Miejskiej					
		1.	Rady Osiedla jako lokalne punkty informacyjne.	Rady Osiedla publikują na swoich stronach internetowych wiadomości i informacje o działaniach Miasta w swoich obszarach. Rady Osiedla wykazują też dużą aktywność informacyjną w mediach społecznościowych. Aktywne Rady Osiedli.	2024	-	-	-

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: LUDZIE

Liczba innowacyjnych narzędzi, w tym nowych form konsultacyjnych, włączających mieszkańców we współdecydowanie o Mieście

2020

1

Wartość
bazowa

2022

3

2023

1

2024

0

2025

2026

2027

2028

2029

2030

3

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Roczna liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych

2019

22

Wartość
bazowa

2022

23

2023

37

2024

20

2025

2026

2027

2028

2029

2030

35

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Odsetek mieszkańców zadowolonych z możliwości wpływania na sprawy Miasta (Barometr BB)

2021

21

Wartość
bazowa

2022

17

2023

24

2024

20

2025

2026

2027

2028

2029

2030

40

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Odsetek mieszkańców pozytywnie oceniających działania informacyjne Urzędu Miasta adresowane do mieszkańców (Barometr BB)

2021

40

Wartość
bazowa

2022

34

2023

37

2024

35

2025

2026

2027

2028

2029

2030

50

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba miejsc aktywności lokalnej

2020

1

Wartość
bazowa

2022

11

2023

11

2024

11

2025

2026

2027

2028

2029

2030

13

Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: UM

Liczba organizacji pozarządowych na 1 000 mieszkańców

2020

3,7

Wartość
bazowa

2022

3,8

2023

3,95

2024

4,15

2025

2026

2027

2028

2029

2030

4

Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: UM

Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w odniesieniu do wydatków budżetowych Miasta

2020
1,08

Wartość
bazowa

2022

1,2

2023

1,7

2024

2,1

2025

2026

2027

2028

2029

2030

1,3

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Odsetek środków z budżetu Miasta dystrybuowanych poprzez budżet obywatelski

2020
0,55

Wartość
bazowa

2022

0,51

2023

Brak
realizacji

2024

Brak
realizacji

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,75

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Frekwencja w głosowaniu w ramach budżetu obywatelskiego

2020
8

Wartość
bazowa

2022

Brak
głosowania

2023

4,7

2024

3,88

2025

2026

2027

2028

2029

2030

22

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Odsetek osób deklarujących skuteczność działań Rad Osiedli w zakresie informowania o działaniach podejmowanych przez władze Miasta
(Barometr BB)

2021

26

Wartość
bazowa

2022

23

2023

26

2024

21

2025

2026

2027

2028

2029

2030

40

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Frekwencja w wyborach do rad osiedli

2018

8,19

Wartość
bazowa

2022

Wybory się
nie odbywały

2023

Wybory się
nie odbywały

2024

Wybory się
nie odbywały

2025

2026

2027

2028

2029

2030

12

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM



Tabela 2. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Życie.

Obszar Życie		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała miastem wygodnym do życia, stwarzającym możliwości dla realizacji aspiracji swoich mieszkańców						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/projektu/przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/projektu/przedsięwzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Skuteczne zarządzanie zmianami demograficznymi i migracyjnymi oraz ich konsekwencjami dla rozwoju Miasta	Działanie 1.1. Systematyczne wdrażanie kompleksowych działań ukierunkowanych na zwiększenie atrakcyjności Miasta jako miejsca zamieszkania, nauki, pracy i spędzania czasu wolnego, prowadzących do: 1.1.1. zatrzymania odpływu mieszkańców, w szczególności osób młodych;	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Utworzenie i uruchomienie nowych kierunków oraz modyfikacja programów. Modyfikacja oferty studiów podyplomowych.	Kierunki: industrial engineering - studia stacjonarne pierwszego stopnia, turystyka - studia stacjonarne pierwszego stopnia, zarządzanie zasobami ludzkimi - studia stacjonarne pierwszego stopnia, pedagogika specjalna - jednolite studia magisterskie stacjonarne oraz niestacjonarne, filologia angielska - studia niestacjonarne drugiego stopnia Studia podyplomowe: Systemy Zarządzania Produkcją. Przygotowanie kadr dla regionu.	2024	-	-	-
		2.	Współpraca z Uniwersytetem Żylińskim.	Współpraca odbywać się będzie wielu dyscyplinach naukowych. Ważnym celem współdziałania jest	2024-nadal	-	-	-

1.1.2. zachęcania do powrotów osób, które w przeszłości opuściły miasto; 1.1.3. stwarzania warunków wspierających zakładanie rodzin przez osoby młode; 1.1.4. przyciągania nowych mieszkańców (zwłaszcza z terenu województwa śląskiego, Małopolski Zachodniej oraz Ukrainy, Czech i Słowacji)			także stworzenie silnych kontaktów edukacyjnych w ramach prowadzonej dydaktyki. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdów osób młodych.				
	3.	Utworzenie przy Uczelni Akademickiego Młodzieżowego Ośrodka Siatkarskiego.	Poszerzenie dotychczasowej oferty treningowej, możliwość uczestnictwa w szkoleniu w piłce siatkowej na poziomie ligi państwowej. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta (zwłaszcza wyjazdów osób młodych).	2024	-	-	-
	Wydział Kultury i Promocji						
	4.	Udział w targach krajowych i międzynarodowych.	Udział w 9 wydarzeniach targowych w kraju i zagranicą. Promocja oferty turystyczno-kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	52 553,68	52 553,68	52 553,68
	5.	Organizacja gry miejskiej Gdzie jest Szpieg?	Bardzo duże zainteresowanie i udział w grze 1 600 osób. Promocja oferty turystyczno-kulturalnej świadczonej w aglomeracji.	2024	30 636,84	30 636,84	30 636,84
	6.	Święta na Starówce.	Organizacja trzydniowej oferty wydarzeń kulturalnych oraz jarmarku świątecznego dla mieszkańców. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	65 533,69	65 533,69	65 533,69

		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		7.	Projekt <i>Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce</i> realizowany przez FRSI w partnerstwie z Save the Children International.	To przedsięwzięcie wspierające młodzież ukraińską i polską w nawiązywaniu relacji, nauce szkolnej oraz wyborze ścieżki kariery. W ramach projektu utworzono przestrzeni dla młodzieży - BEKA i Biblioteczna Ekipa Książkowych Amatorów w której prowadzone są różnorodne zajęcia. Przestrzeń w bibliotece + taras wypoczynkowy, wyposażone w wygodne kanapy do spędzania czasu, ekspres do kawy, instrumenty, gry planszowe, książki itp. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji (prowadzone są bezpłatne korepetycje). Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.	2023-2025	23 775,71	29 040,78	69 300,00
		Wydział Polityki Społecznej						
		8.	Realizacja Programu <i>Mieszkanie na start</i> finansowanego ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego.	27 mieszkań objęto dopłatami do czynszu. 27 rodzin uzyskało wsparcie w postaci dopłat do kosztów najmu mieszkania. Przystąpienie Miasta do Programu <i>Mieszkanie na start</i> podnosi jego atrakcyjność jako miejsca zamieszkania;	2023-2037	96 194,78	174 909,28	1 706 045,40

			Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej					
		9.	Oddział Dzienny Katedry Onkologii na terenie BCO - SM we współpracy z Akademią Śląską w Katowicach prowadzi zajęcia dydaktyczne. Podjęcie współpracy z Śląskim Uniwersytetem Medycznym celem działalności dydaktycznej z zakresu chirurgii onkologicznej i ogólnej oraz z zakresu patomorfologii.	Realizacja projektu działalności dydaktycznej studentów Akademii Śląskiej i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdów osób młodych.	2021-nadal	-	10 000,00	-
	Działanie 1.2. Działania na rzecz poprawy stanu miejskiego zasobu komunalnego i rozwój budownictwa społecznego w celu zwiększenia potencjału rezydencjonalnego		Wydział Inwestycji					
		1.	Budownictwo komunalne II etap.	W ramach budowy zespołu 6 budynków mieszkalnych wielorodzinnych wykonano elewacje budynków oraz prace wykończeniowe wewnątrz i prace związane z białym montażem elektrycznym i sanitarnym . Budynek nr 1 - w trakcie odbiorów z Zamawiającym. Częściowo zostały wykonane prace zagospodarowanie terenu. Planowany termin zakończenia zadania III kwartał 2025 r. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym wyjazdów ludzi młodych.	2019-2025	54 545 369,84	100 910 735,73	111 880 735,73

		Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej						
		2.	Wykonanie prac inwestycyjnych w gminnych lokalach użytkowych.	Opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa dotycząca przebudowy wejścia do lokalu zlokalizowanego w budynku przy ul. Adama Mickiewicza 23. Uzyskano warunki zabudowy i opracowano wstępną koncepcję aranżacji przestrzeni dla zespołu budynków przy ul. Partyzantów 98. Rozpoczęto prace przygotowawcze związane ze zmianą sposobu ogrzewania na etażowe gazowe c.o. w lokalach użytkowych w budynku przy ul. Zamkowej 8. Wspieranie użytkowników lokali użytkowych (głównie przedsiębiorców), poprawa standardu lokali użytkowych.	2024	37 700,00	37 700,00	37 700,00
		3.	Wykonanie prac inwestycyjnych w gminnych lokalach mieszkalnych.	Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dotyczącą zmiany sposobu ogrzewania dla 13 lokali mieszkalnych. Wykonano instalację etażowego gazowego c.o. w 9 lokalach mieszkalnych likwidując 12 pieców na paliwo stałe. Przeprowadzono modernizację źródeł ogrzewania w 31 lokalach mieszkalnych. W budynku przy ul. Pocztowej 32 zmodernizowano instalację elektryczną zmieniając sposób jej zasilania z 1-fazowej na 3-fazową. Zrealizowano roboty o charakterze inwestycyjnym w 2 lokalach mieszkalnych.	2024	933 373,66	933 373,66	933 373,66

				Utrzymanie właściwego stanu technicznego lokali, standaryzacja mieszkaniowego zasobu gminy, działania proekologiczne.				
		4.	Wykonanie prac inwestycyjnych w budynkach gminnych.	Zakończono opracowywanie kompletnych dokumentacji projektowo-kosztorysowych oraz uzyskano pozwolenie na budowę dla budynków gminnych zlokalizowanych przy ul. Michała Grażyńskiego 67, Cieszyńskiej 46 i 76-76a. Opracowana została ekspertyza konstrukcyjna stropów w budynku przy ul. Jana Sobieskiego 21. Zaprojektowano nowy (zbiorczy) odcinek kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla budynku przy ul. Norberta Barlickiego 3 i sąsiadującego z nimi budynku handlowego PSS Spółem. Wykonano nowe przyłącze kanalizacji deszczowej wraz z budową rowu odwadniającego dla budynku przy ul. Bestwińskiej 154. Wykonano przyłącze instalacji wodociągowej dla budynku przy pl. św. Mikołaja 14. Zrealizowano roboty budowlane w ramach zastępczego wykonania usunięcia wad i usterek gwarancyjnych w budynku przy pl. św. Mikołaja 7. Wykonano instalację etażowego gazowego c.o. w budynku użytkowym przy ul. Ochota 24. Docieplona została ściana szczytowa w budynku przy ul. Stanisława Staszica 6. Wykonano badania stratygraficzne elewacji frontowej budynku przy ul. Cieszyńskiej 26 niezbędne dla	2024	377 759,31	377 759,31	377 759,31

				ukończenia będącej w opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla tej nieruchomości. W trakcie realizacji jest wykonywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z ekspertyzą p.poż. po pożarze dla budynku przy ul. Jana Sobieskiego 47. Utrzymanie właściwego stanu technicznego substancji budynkowej/lokalowej, wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, standaryzacja mieszkaniowego zasobu gminy.				
		5.	Remonty pustostanów.	W 2024 r. do zasiedlenia oddano 204 lokale mieszkalne stanowiące pustostany. Utrzymanie właściwego stanu technicznego substancji budynkowej/lokalowej, wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, standaryzacja mieszkaniowego zasobu gminy.	2024	6 319 632,09	6 319 632,09	6 319 632,09
		6.	Działania remontowe i ogólnobudowlane.	M. in. wymiana lub renowacja stolarki okiennej i drzwiowej w lokalach i częściach wspólnych budynków, wykonanie lub wymiana instalacji elektrycznych. Utrzymanie właściwego stanu technicznego substancji budynkowej/lokalowej, wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, standaryzacja mieszkaniowego zasobu gminy.	2024	888 072,55	888 072,55	888 072,55

		SIM Śląsk Południe Sp. z o.o.						
		7.	Budowa budynku wielorodzinnego w Bielsku-Białej, ul. Stażystów	28 lokali mieszkalnych. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdów osób młodych. Wsparcie miejskiej polityki mieszkaniowej przewidującej preferencje w najmie mieszkań przez osoby młode poprzez wprowadzenie dodatkowych kryteriów pierwszeństwa dla osób młodych, wychowujących dzieci, z dochodami uniemożliwiającymi zakup mieszkania z wykorzystaniem kredytu hipotecznego.	2022-2027	23 167,37	317 305,68	17 328 859,68
		Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.						
		8.	Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą przy ul. Stefana Starzyńskiego na działce nr 1251/37.	60 lokali mieszkalnych, w tym 5 lokali przystosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, 90 miejsc postojowych w tym 37 miejsc postojowych w garażu podziemnym. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdu osób młodych.	2023-2027	294 729,5	331 002,09	28 000 000,00
		9.	Budowa osiedla wielorodzinnego zrównoważonego przy ul. Sarni Stok na działce nr 180/129.	178 lokali mieszkalnych, 3 lokale usługowe przeznaczone na świetlicę środowiskowa dla dzieci, klub seniora i sklep oraz pomieszczenia towarzyszące, ponadto 278 miejsca postojowe w tym 55 miejsc w garażach oraz infrastruktura rekreacyjna i ogródki zielone na dachach budynków.	2023-2030	127 744,16	248 986,20	72 000 000,00

				Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdu osób młodych.				
			Wydział Polityki Społecznej					
		1.	Prowadzenie placówek aktywizujących seniorów.	Liczba placówek aktywizujących seniorów - 2, w tym: funkcjonujące w strukturach Wydziału PS UM Centrum Seniora i 1 placówka prowadzona przez NGO (umowa zawarta z Miastem Bielsko-Biała). Liczba osób korzystających z placówek: 325, w tym: Centrum Seniora – 300 os.; NGO – 25 os. Podtrzymanie aktywności psychofizycznej osób starszych. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Zwiększenie poziomu kompetencji społecznych osób starszych. Propagowanie zdrowego stylu życia i aktywnego wykorzystania czasu wolnego. Zapobieganie osamotnieniu. Zapewnienie udziału w imprezach o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, profilaktycznym.	2024	536 143,62	536 143,62	536 143,62
		2.	Realizacja wsparcia na rzecz seniorów w postaci usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz	Liczba osób starszych objętych usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi - 399; Liczba osób starszych objętych specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 30; Liczba osób starszych objętych alternatywnymi formami opieki w miejscu zamieszkania: 575,	2024	Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, koszt: 5 586 132,01 zł; Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób	6 036 885,36	6 036 885,36

			innych alternatywnych form opieki w miejscu zamieszkania. w tym: 10 os. usługi opiekuńcze w formule usług sąsiedzkich oraz 565 os. opaski bezpieczeństwa – usługi opieki na odległość z elektronicznym całodobowym monitoringiem sygnałów alarmowych (Program MRiPS Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024). Realizator: MOPS. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Zabezpieczanie codziennych potrzeb związanych z prawidłowym funkcjonowaniem w miejscu zamieszkania. Wzmocnienie więzi emocjonalnej. Integracja i mobilizacja rodziny do działań pomocowych.		z zaburzeniami psychicznymi, koszt: 191 456,58 zł; Usługi opiekuńcze świadczone w formule usług sąsiedzkich, koszt: 53 353,14 zł; Opaski bezpieczeństwa, koszt: 205 943,63 zł;		
		3.	Realizacja wsparcia w postaci usług wolontarystycznych na rzecz osób starszych. Liczba osób starszych objętych wsparciem wolontariuszy - 45; Liczba wolontariuszy - 61; Program Giełda Wolontariatu w MOPS w Bielsku-Białej. Realizator: MOPS Szerzenie idei wolontariatu w środowisku lokalnym poprzez pomoc na rzecz osób potrzebujących. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Świadczenie pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i zwiększenie ich aktywności społecznej poprzez zaangażowanie wolontariuszy. Zapobieganie osamotnieniu. Wzrost solidarności wewnątrzpokoleniowej i międzypokoleniowej.	2024	-	-	-

		4.	Promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród osób starszych.	Liczba przedsięwzięć w/z promowania aktywnego i zdrowego stylu życia wśród osób starszych - 653, w tym m.in.: zajęcia ruchowe i taneczne; spotkania edukacyjne, integracyjne i podróżnicze; amatorska liga tenisa stołowego i Grand Prix Bielska-Białej w Tenisie Stołowym; marsze nordic walking; grupy wsparcia; terapia zajęciowa (arteterapia, ludoterapia, fimoterapia, biblioterapia, muzykoterapia, choreoterapia, teatroterapia, hortiterapia); warsztaty: rękodzieła, plastyczne, krawieckie, florystyczne, wokalne, taneczne; spotkania z dietetykiem; warsztaty dedykowane osobom z chorobami demencyjnymi i neurodegradacyjnymi; koncerty i spektakle; klub gier planszowych i karcianych; obchody: Dni Seniora, Dni Osób z Niepełnosprawnościami; Noc w Bibliotece; Weekend Seniora z Kulturą; projekt Muzeum Pamięci; Roztańczone Błonia; współtworzenie Miasta Splotów poprzez zajęcia kreatywne, gra Bingo, ćwiczenia z żonglowania, nauka języka angielskiego i niemieckiego, wymiana szafy, warsztaty carvingu, spotkania degustacyjne, warsztaty z kosmologiem, spotkanie z poetą, zajęcia biblioteczne, Eko-warsztaty, wernisaże i wystawy, Klub Pacjenta, gry terenowe, zajęcia w Centrum Animacji i Bajki OKO, spotkania międzykulturowe, karaoke.	2024	-	-	-
--	--	----	---	---	------	---	---	---

			Realizatorzy: MOPS – 176; BBOSiR – 82; BCK – 3; BWA – 5; MDK – 64; Teatr Polski – 86; Książnica Beskidzka – 6; Wydział PS – 134; NGO – 97 (umowy zawarte z Miastem Bielsko-Biała). Liczba uczestników przedsięwzięć: 24 911. Realizatorzy : MOPS – 295; BBOSiR – 350; BCK – 18 722; MDK – 955; Teatr Polski – 1 341; BWA – 141; Książnica Beskidzka – 1 558; Wydział PS – 300; NGO – 1 249. Podtrzymanie aktywności psychofizycznej osób starszych. Wzrost świadomości wpływu stylu życia na zdrowie. Zapewnienie udziału w imprezach o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, profilaktycznym.			
--	--	--	--	--	--	--

		5.	Inicjowanie działań ukierunkowanych na integrację międzypokoleniową, w tym przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób starszych.	Liczba przedsięwzięć ukierunkowanych na integrację międzypokoleniową, w tym na przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób starszych - 825, w tym m.in.: warsztaty edukacji cyfrowej (obsługa komputera, urządzeń mobilnych i multimedialnych, Internetu, warsztaty z M-Obywatela, warsztaty dot. cyberbezpieczeństwa); międzypokoleniowa parada splotów; spotkanie dla mieszkańców Zrozumieć starość (kombinezon geriatryczny); spektakle i seanse filmowe; wydarzenia kulturalne oraz oświatowe; konkursy; wernisaże, wystawy i oprowadzania; spotkania autorskie; głośne czytania, wieczory poetyckie, akcje czytelnicze; koncerty (m.in. Muzyka dla wszystkich) dedykowane seniorom; warsztaty artystyczne i rękodzieła; kursy tańca; spotkania biesiadne; sprzedaż biletów z ulgą dla seniorów. Realizatorzy: BWA – 3; BCK – 6; MDK – 127; Teatr Lalek Banialuka – 53; Książnica Beskidzka – 586; MOPS – 28; Wydział PS – 16; NGO – 6 (umowy zawarte z Miastem Bielsko-Białą). Liczba uczestników przedsięwzięć – 44 348. Realizatorzy: BWA – 475; BCK – 15 123; MDK – 3 430; Teatr Lalek Banialuka – 81; Książnica	2024	-	-	-
--	--	----	--	--	------	---	---	---

				Beskidzka – 24 122; MOPS – 242; Wydział PS – 300; NGO – 575 (umowy zawarte z Miastem Bielsko-Białą). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście. Podtrzymywanie aktywności psychofizycznej osób starszych. Zapobieganie osamotnieniu. Podtrzymywanie samodzielności osób starszych w ich własnym środowisku zamieszkania. Wzrost solidarności wewnątrzpokoleniowej i międzypokoleniowej.				
		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		6.	Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku.	Cykle wykładów i zajęć aktywizujących. Aktywizacja seniorów.	2024	-	-	-
		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		7.	Filmoterapia – filmowe środy.	18 spotkań dla 260 osób. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
		8.	Kursy komputerowe.	W 2024 r. w kursach uczestniczyło 107 osób.	2024	-	-	-

			Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.					
		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
		9.	Prowadzenie Ośrodków Wsparcia dla Osób Starszych (OWOS).	- 8 OWOS; - 280 – łączna liczba miejsc (w 2024 r.); - 295 osób skorzystało ze wsparcia ogółem (działania edukacyjne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące społecznie, wsparcie socjalne, terapia zajęciowa, wsparcie psychologiczne – w 2024 r.). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście. Wzrost solidarności wewnątrzpokoleniowej i międzypokoleniowej. Podtrzymywanie aktywności psychofizycznej osób starszych. Propagowanie zdrowego stylu życia wśród seniorów. Zapobieganie osamotnieniu. Podtrzymywanie samodzielności osób starszych w ich własnym środowisku zamieszkania.	2024	3 433 216,29	3 433 216,29	3 433 216,29
		Dom Pomocy Społecznej DOM NAUCZYCIELA						
		10.	W ramach działalności DPS DOM NAUCZYCIELA prowadzona jest terapia zajęciowa oraz rehabilitacja dla mieszkańców.	Przez cały rok, od poniedziałku do piątku prowadzone są zajęcia z terapeutami zajęciowymi i ruchowymi, w których uczestniczy codziennie około 40-50 mieszkańców DPS.	2024	-	-	-

				Poprawa sprawności psychofizycznej mieszkańców DPS uczestniczących w zajęciach terapii zajęciowej i ruchowej.				
Kierunek działania 2 Stworzenie włączającego systemu usług społecznych	Działanie 2.1. Aktywizacja społeczna mieszkańców z niepełnosprawnościami oraz wykluczonych społecznie		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Uniwersytet Trzeciego Wieku.	Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, aktywizacja seniorów, cykle wykładów i zajęć aktywizacyjnych.	2024	-	-	-
			Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej					
		2.	Program ABSOLWENT II - Licencjat z administracji: kompleksowe przygotowanie osób z niepełnosprawnościami do studiów I stopnia na kierunku Administracja na WSEH Bielsko-Biała.	Przeprowadzenie na rzecz osób niepełnosprawnych kursów przygotowujących do podjęcia nauki w szkole wyższej, to jest na uczelni wnioskodawcy, na studiach I stopnia na kierunku Administracja. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania. Wzrost jakości i dostępności usług edukacyjnych dla osób wykluczonych (OzN); 100 osób z niepełnosprawnościami, które zostaną kompleksowo i profesjonalnie przygotowane do podjęcia studiów I stopnia na uczelni wnioskodawcy, na kierunku Administracja. Umożliwi to beneficjentom ostatecznym podjęcie pracy zawodowej wysoko kwalifikowanej, w której osoby te będą w stanie wykorzystać ich potencjał intelektualny.	2024-2027	900,00	1 800,00	420 672,00

		Teatr Polski w Bielsku-Białej						
		3.	Realizacja III edycji festiwalu monodramów kobiecych <i>Mała Czarna</i> .	Kolejna edycja festiwalu, który jest przeglądem najciekawszych propozycji monodramów, których bohaterkami są kobiety - te zwykle bohaterki codzienności i te znane: artystki, malarki, naukowczynie, ich problemy i marzenia - wspólne wszystkim. Na program 20-26 maja 2024 r. złożyły się pokazy 6 monodramów znakomitych aktorek oraz 6 paneli dyskusyjnych i 2 warsztaty. Liczba odbiorców 1 114. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	164 604,87	164 604,87	164 300,00
		4.	Koncert w oknie Teatru Polskiego <i>Aleja gwiazd</i> .	Cykliczna impreza plenerowa, gromadząca tysiące mieszkańców na placu przed budynkiem Teatru oraz ul. Zamkowej. Na scenie zbudowanej w oknie na elewacji budynku, artyści Teatru z towarzyszeniem muzyków Bielskiej Orkiestry Kameralnej wykonują przeboje innych artystów - jak Kora Jackowska, Maria Koterbska, Krzysztof Krawczyk. Koncert stał się jednym z najatrakcyjniejszych wydarzeń obchodów Dni BB i jako taki wpisał się w mapę stałych wydarzeń kulturalnych Miasta. W dniu 1 września 2024r. zrealizowano koncert pt. <i>Aleja gwiazd</i> . Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	172 342,60	172 342,60	172 342,60

		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		5.	Biblioterapia i działania integracyjne.	Książnica Beskidzka zorganizowała 210 spotkań biblioterapeutycznych, w których uczestniczyło 2 696 osób. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
		Wydział Polityki Społecznej						
		6.	Aktywizacja i integracja społeczna osób z niepełnosprawnościami.	Liczba przedsięwzięć w/z aktywizacji i integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami - 674, w tym: m.in.: realizacja wsparcia ze środków PFRON, środków własnych miasta Bielska-Białej; zajęcia rehabilitacji dla dzieci; terapia integracji sensorycznej i logopedyczna; szkolenia dla rodziców; spotkania biblioterapeutyczne; obchody Światowego Dnia Autyzmu; warsztaty Muzeum Pamięci dla osób z chorobami demencyjnymi; warsztaty z osobami niedowidzącymi i osobami ze spektrum autyzmu; oprowadzanie po wystawach dla os. niewidomych oraz z innymi niepełnosprawnościami; spektakle, wydarzenia kulturalne, kluby dyskusyjne; warsztaty, konkursy artystyczne i plastyczne; spotkania i imprezy integracyjne; wycieczki; konkurs Sukces nie zna barier 2024; aktywizacja sportowa podopiecznych ŚDS Podkowa; olimpiada Złota Podkowa 2024;	2024	-	-	-

				turniej ampfutbol ekstraklasy; spotkania opłatkowe i Rodzinne pikniki w DPS; Utworzenie i prowadzenie Strefy Kreatywności osób niesamodzielnych, w szczególności z niepełnosprawnością intelektualną w Miejskim Centrum Usług Społecznościowych, Program Klub Integracji Społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej. Realizatorzy: MOPS – 29; DPS – 268; ŚDS Podkowa – 58; BBOSiR – 3; BCK – 4; BWA – 7; MDK – 20; Teatr Polski – 16; Teatr Lalek Banialuka – 33; Książnica Beskidzka – 230; Wydział PS – 1; NGO – 5 (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała). Liczba uczestników przedsięwzięć - 18606, w tym: MOPS – 2 101; DPS – 7 569; ŚDS Podkowa – 694; BBOSiR – 170; BCK – 950; BWA – 1 502; MDK – 535; Książnica Beskidzka – 2 902; Teatr Lalek Banialuka – 1 010; Teatr Polski – 1 103; Wydział PS – 12; NGO – 58 (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Aktywizowanie osób niepełnosprawnych.				
		7.	Objęcie osób niepełnosprawnych wsparciem asystenta.	Liczba osób objętych wsparciem asystenta osoby niepełnosprawnej - 21. Zadanie realizowane było przez NGO (umowa zawarta z miastem Bielsko-Biała).	2024	160 000,00	160 000,00	160 000,00

			Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.					
		8.	Likwidacja barier komunikacyjnych.	Liczba użytkowanych środków transportu dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - 133, w tym: MZK – 122; DPS – 5; MOPS – 2; ŚDS Podkowa – 1; Spółdzielnia Socjalna Synergia – 3 (projekt Door-to-door; transport osób dorosłych; transport dzieci do OREW). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	-	-	-
		9.	Usługa indywidualnego transportu door-to-door.	Usługa transportowa door-to-door przeznaczona jest dla osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności na terenie miasta Bielska-Białej. W 2024 r. zrealizowano 1 660 przejazdów (projekt realizowany do końca maja 2024r.). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2022-2024	159 977,74	1 330 967,40	1 330 967,40
		10.	Realizacja usługi transportowej dla osób z niepełnosprawnościami.	Realizacja od czerwca 2024 r. Liczba zrealizowanych przejazdów – 1 786. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	206 100,42	206 100,42	206 100,42
		11.	Transport osób z niepełnosprawnością intelektualną do ŚDS Centrum.	Zapewniono transport dla 24 osób z niepełnosprawnością intelektualną. Zadanie realizowały NGO oraz Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny (umowy zawarta z miastem Bielsko-Biała).	2024	203 159,00	203 159,00	203 159,00

			Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.					
		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
		12.	Realizacja Programu pn. Klub Integracji Społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej.	96 osób uczestniczyło w spotkaniach integracyjnych i wspierających w ramach KIS. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	-	-	-
		13.	Utworzenie i prowadzenie strefy kreatywności osób niesamodzielnych, w szczególności z niepełnosprawnością intelektualną.	- 7 osób objęto działaniami profilaktycznymi, dzięki którym pozostaną one w środowisku; - 7 osób z niepełnosprawnością sprzężoną, w tym intelektualną w stopniu znacznym i umiarkowanym – uczestniczyło w zajęciach w Strefie Kreatywności osób niesamodzielnych. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2023-2024	-	-	-
		14.	Realizacja Programu pn. Doradca ds. Osób Niepełnosprawnych.	- 424 osoby skorzystały z doradztwa; - 3 spotkania z osobami niepełnosprawnymi (Oddział Dzienny Psychiatryczny Ogólny BCP – Olszówka; ZAZ Stowarzyszenia Teatr Grodzki; OWOS DDP, ul. Grzybowa 8). Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Wzmocnienie zapewnienia profesjonalnej pomocy i poradnictwa osobom niepełnosprawnym w zwiększeniu udziału w życiu społecznym oraz zawodowym, a także współpracy i koordynacji działań instytucji	2024	-	-	-

				i organizacji działających na rzecz zaspokajania potrzeb tych osób.				
		15.	Realizacja resortowego Programu MRiPS pn. Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 (współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego).	- 140 – liczba asystentów świadczących usługi; -156 osobom niepełnosprawnym przyznano usługi asystencji osobistej. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	2 974 114,30	2 974 114,30	2 975 340,00
		Dom Pomocy Społecznej Dla Przewlekłe Chorych w Bielsku-Białej						
		16.	Uczestniczenie w szkoleniu Prawa mieszkańca domu pomocy społecznej, kierunki prowadzonej terapii oraz metody pracy z mieszkańcami.	Poprawa umiejętności komunikacyjnych pracowników z mieszkańcami, doskonalenie aktywnego słuchania, rozwiązywania problemów i konfliktów z zachowaniem praw i godności podopiecznego. Poprawa jakości komunikacji, poszanowanie praw i godności mieszkańca, uaktualnienie i urozmaicenie prowadzonej terapii.	2024	1 299,00	1 299,00	1 299,00
		17.	Uczestniczenie w szkoleniu Pierwsza pomoc przedmedyczna pracowników Zespołu.	Poprawa umiejętności i prawidłowego reagowania w przypadku zagrożenia zdrowia i życia. Poprawa jakości świadczonych usług na rzecz mieszkańców.	2024	1 500,00	1 500,00	1 500,00

		18.	Prowadzenie zajęć z terapii zajęciowej i organizacja spotkań okolicznościowych integracyjnych.	Poprawa jakości życia i funkcjonowania Mieszkańców Domu, zapewnienie i budowanie przeświadczenia o własnej wartości oraz wiary we własne siły, nawiązanie nowych i podtrzymanie obecnych relacji ze współmieszkańcami, bliskimi i rodzinami, podtrzymanie więzi międzypokoleniowych, integracja ze społecznością lokalną. Podtrzymanie więzi międzypokoleniowych, relacji z bliskimi i ze społecznością lokalną-ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	-	-	-
		19.	Aktywizacja mieszkańca Domu poprzez zajęcia rehabilitacyjne i spotkania z psychologiem.	Poprawa jakości funkcjonowania mieszkańca, dobre nawyki, promowanie zdrowego stylu życia, pomoc w rozładowaniu stresu, poprawa komfortu życia zarówno poszczególnych osób jak i funkcjonowania grup mieszkańców. Zdrowy styl życia, poprawa komfortu życia podopiecznych Domu.	2024	-	-	-
		Dom Pomocy Społecznej HOSPICIUM w Bielsku-Białej						
		20.	Arteterapia- zajęcia manualne , Filmoterapia , Ergoterapia-terapia pracą, Terapia duchowa ,	Pobudzenie inwencji twórczej. Zaspokojenie potrzeb estetycznych i twórczych. Praca w grupie. Kształtowanie sfery emocjonalnej.	2024	-	-	-

			Dogoterapia - Ogona merdanie na uzdrawianie, Muzykoterapia.	Redukcja poziomu stresu i lęku. Uwalnianie pozytywnych uczuć. Właściwe budowanie poczucia własnej wartości. Poprawa wydajności mowy, orientacji i pamięci.				
		21.	Trening zaradności życiowej.	Nabycie oraz doskonalenie umiejętności dbania o higienę osobistą, dbanie o czystość i porządek w pokoju, obsługiwanie prostego sprzętu AGD i RTV. Nabycie umiejętności przygotowania prostego posiłku. Zwiększenie zaradności życiowej. Wypracowanie niezależności.	2024	-	-	-
		22.	Organizowanie wycieczek, spotkań integracyjnych i okolicznościowych z rodzinami i społecznością lokalną.	Zapobieganie izolacji i nudy. Integracja ze społecznością lokalną. Kształtowanie prawidłowych stosunków interpersonalnych. Zmniejszanie poziomu lęku i samotności. Podtrzymanie więzi rodzinnych i międzypokoleniowych.	2024	-	-	-
		23.	Włączanie mieszkańca w organizowane na terenie miasta Bielsko- Biała imprezy okolicznościowe oraz formy zajęć kulturalno-oświatowych.	Udziały w następujących przedsięwzięciach dotyczących aktywizacji i integracji: - udział w Dniach Seniora Bielsku-Białej, - wyjazdy na koncerty i spektakle w BCK - czynny udział w warsztatach i spotkaniach integracyjnych w Centrum Seniora w Bielsku-Białej. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Integracja społeczna.	2024	-	-	-

			Dom Pomocy Społecznej dla Osób Starszych w Bielsku-Białej					
		24.	Program deinstytucjonalizacji w Bielsku-Białej.	Usamodzielnienie mieszkańców DPS - 2 osoby. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	-	-	-
	Działanie 2.2. Wsparcie dla opiekunów osób niesamodzielnich, w tym zwiększanie dostępności opieki wytchnieniowej		Wydział Polityki Społecznej					
		1.	Wsparanie opiekunów osób z niepełnosprawnościami - zwiększenie dostępności opieki wytchnieniowej.	Liczba osób z niepełnosprawnościami, których opiekunowie zostali objęci opieką wytchnieniową - 71. Program Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, w tym: w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej (35 os.) i w ramach pobytu całodobowego (36 os.), w tym: w ośrodku/placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym (20 os.) oraz w miejscu wskazanym przez Uczestnika Programu (16 os.). Realizator: MOPS Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Zapewnienie wsparcia członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi poprzez czasową pomoc w formie usługi opieki wytchnieniowej.	2024	416 646,61	416 646,61	416 646,61
			Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej					
		2.	Utworzenie i prowadzenie Strefy Usług dla opiekunów faktycznych osób niesamodzielnich,	- 7 opiekunów faktycznych osób niesamodzielnich, które uczestniczyły w zajęciach w Strefie Kreatywności osób niesamodzielnich - opiekunom faktycznym	2023-2024	-	-	-

			w szczególności z niepełnosprawnością intelektualną.	zapewniono możliwość skorzystania ze wsparcia psychologicznego i poradnictwa specjalistycznego. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.				
	Działanie 2.3. Wzmacnianie oferty usług świadczonych na rzecz cudzoziemców		Wydział Edukacji i Sportu					
		1.	Dotacja ze środków z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy którzy przybyli w związku z konfliktem zbrojnym na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.	Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 33 szkół podstawowych (25 publicznych i 8 niepublicznych).	2024	-	-	-
			Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		2.	Przeprowadzenie państwowego egzaminu certyfikacyjnego z języka polskiego jako obcego.	Uzyskanie państwowego certyfikatu z języka polskiego jako obcego. Umożliwienie podjęcia pracy, studiów oraz integracji społecznej.	2024	-	-	-
		3.	Organizacja i przeprowadzenie cykli kursów języka polskiego dla cudzoziemców.	Kursy języka polskiego dla obcokrajowców. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym regionu. Umożliwienie podjęcia pracy, nauki oraz integracji społecznej.	2024	-	-	-

		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		4.	Kafejka językowa - spotkania dla dorosłych opiekunów osób z Ukrainy, mające na celu integrację i wsparcie w nauce języka polskiego.	10 spotkań - 86 osób uczestniczących. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		5.	Działania na rzecz integracji obcokrajowców w Bielsku-Białej.	W ramach konkursów dla organizacji pozarządowych zlecono prowadzenie ośrodka integracji cudzoziemców. Zadaniem ośrodka jest świadczenie usług w zakresie: poradnictwa pobytowego, kursów nauki języka polskiego, poradnictwa prawnego oraz psychologicznego. W 2024 r. z bezpłatnych kursów nauki języka polskiego skorzystało 44 obcokrajowców, natomiast samych tylko porad pobytowych udzielono 1 537. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdów osób młodych. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2023-2024	286 800,00	283 500,00	570 300,00

	Działanie 2.4. Ustawiczne podnoszenie skuteczności usług świadczonych przez instytucje rynku pracy w szczególności na rzecz osób biernych zawodowo, długotrwale bezrobotnych oraz innych osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy		Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej					
		1.	Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia.	Przeszkolono 81 pracowników, a 3 osoby rozpoczęły studia podyplomowe. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024	96 444,40	96 444,40	96 444,40
Kierunek działania 3 Zwiększanie dostępności oraz jakości usług opiekuńczo-wychowawczych oraz edukacyjnych	Działanie 3.1. Systematyczna poprawa dostępności (zwłaszcza w dzielnicach peryferyjnych) sieci instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przedszkoli poprzez: 3.1.1. tworzenie nowych placówek prowadzonych przez Miasto oraz wspieranie powstawania placówek prywatnych i społecznych;		Wydział Inwestycji					
		1.	Wykonanie zabezpieczeń ppoż. zleconych decyzjami Państwowej Straży Pożarnej w obiektach przedszkolnych.	W ramach zadania wieloletniego w 2024 r. odebrano dokumentację projektowo-kosztorysową dla Przedszkola nr 32 przy ul. Bystrzańskiej. Zadanie będzie kontynuowane w 2025 r. (wykonanie robot budowlanych w obiektach Przedszkolnych nr 25, 50, 32). W 2024 r. wykonano roboty budowlane polegające na wykonaniu zabezpieczeń ppoż. w zabytkowym budynku Przedszkola nr 11 przy ul. 1 Maja 11 obejmujące prace renowacyjne elementów drewnianej klatki schodowej, montaż drzwi ppoż., zabezpieczenie ppoż stropu nad piwnicą oraz stropodachu nad częścią użytkową poddasza.	2022-2025	1 493 083,87	1 875 672,25	4 375 672,25

	3.1.2. poprawę infrastruktury istniejących placówek, poprzez unowocześnianie bazy, termomodernizację, rozbudowę, doposażenie w pomoce dydaktyczne			Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.				
		2.	Modernizacja Przedszkola nr 24 przy ul. Stefanii Sempołowskiej 52.	Wykonano roboty budowlane w ramach rozbudowy Przedszkola nr 24 obejmujące m.in. prace demontażowe w rejonie placu zabaw i ogrodzenia, wykonano częściowo niwelację terenu oraz montaż ogrodzenia panelowego. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	43 478,85	43 478,85	43 478,85
		Wydział Edukacji i Sportu						
		3.	Wdrożenie do realizacji projektu unijnego Nowe perspektywy przedszkolne w Bielsku-Białej Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 2021-2027. Działanie 6.1 Edukacja przedszkolna innowacja o charakterze organizacyjnym dla dzieci z alergią pokarmową.	Założeniem innowacji jest umożliwienie pobytu w przedszkolu dzieciom wymagającym diety, kształtowanie ich charakteru poprzez wyrabianie nawyków odmawiania szkodliwych dla zdrowia pokarmów oraz wdrażanie ich do akceptacji swojej inności w grupie rówieśniczej. Projekt skierowany jest do Przedszkola nr 31, 43, 49, 55 w B-B dla 275 dzieci, 105 osób - kadry pedagogicznej. Celem jest organizacja zajęć wspierających ogólny rozwój psychofizyczny dzieci. Wczesne diagnozowanie deficytów rozwojowych i potencjałów, zajęcia specjalistyczne rozwijające kompetencje kluczowe, a także uzupełniające kształtujące świadomość ekologiczną i postawy prozdrowotne i zajęcia dla rodziców/opiekunów z uwzględnieniem elementów	2023-2026	-	228 000,00	273 600,00

			infrastruktury (utworzenie ogrodu deszczowego w Przedszkolu nr 43) i doposażenie placówek oraz doskonalenie umiejętności zawodowych nauczycieli. Podniesienie jakości usług edukacji przedszkolnej poprzez wspieranie równego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia.					
		4.	Rządowy program pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów edukacyjno-terapeutycznego oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach 2022-2024.	Zasiłek dla uczniów poszkodowanych w powodzi. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024	24 000,00	24 000,00	24 000,00
		Żłobek Miejski w Bielsku-Białej						
		5.	Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+ 2022-2029.	Utrzymanie utworzonych, dodatkowych miejsc opieki. Poprawa dostępności sieci instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.	2024-2026	240 767,91	240 767,91	722 304,00

	Działanie 3.2. Działania na rzecz dalszego zwiększania dostępności (zwłaszcza w dzielnicach peryferyjnych) oraz jakości kształcenia na poziomie podstawowym oraz średnim, m.in. poprzez: 3.2.1. cyfryzację usług edukacyjnych; 3.2.2. przygotowanie placówek do pełnienia funkcji miejsc wspierających rozwój kultury fizycznej także po godzinach ich działania; 3.2.3. lepszą integrację oferty edukacyjnej z potrzebami i oczekiwaniami lokalnego rynku pracy, m.in. dzięki kształceniu dualnemu oraz organizacji praktyk i staży	Wydział Inwestycji						
		1.	Modernizacja kanalizacji deszczowej w Szkole Podstawowej 25 przy ul. Pocztowej 28A.	Wykonano roboty budowlane polegające na modernizacji kanalizacji deszczowej wraz z przebudową dziedzińca. Dodatkowo wprowadzono elementów małej architektury – ławki oraz zieleni niską, wykonano grafik gier podwórkowych, elementów miasteczka rowerowego z mas termoplastycznych oraz wykonano pochylnie dla potrzeb osób z NPS. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	829 885,84	862 357,84	862 357,84
		2.	Wykonanie zabezpieczeń skarpy przy Szkole Podstawowej nr 23.	Wykonano roboty budowlane polegające na zabezpieczeniu skarpy m.in. przebudowę korytek odwodnieniowych, wykonano drenaż i wzmocnienie skarpy, ciśnieniowe czyszczeni korytek betonowych oraz płyt betonowych ażurowych. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	110 406,76	110 406,76	110 406,76
		3.	Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. Teofila Lenartowicza 17 w Bielsku-Białej.	Roboty dodatkowe w ramach umowy IN.272.57.2022 dot. zadania wieloletniego pn. <i>Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. Teofila Lenartowicza 17.</i> Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	560 000,00	560 000,00	560 000,00

	u lokalnych pracowników; 3.2.4. rozwój doradztwa zawodowego i edukacji zawodowej; 3.2.5. poprawę infrastruktury istniejących placówek, poprzez unowocześnianie bazy, termomodernizację, doposażenie w pomoce dydaktyczne	4.	Modernizacja pokrycia dachowego i elewacji w budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Bratków 6.	Zadanie w trakcie realizacji. Wykonano roboty budowlane obejmujące wymianę izolacji termicznej i pokrycia dachowego na segmencie B i C budynku Szkoły. Ze względu na przeprowadzenie ponownego postępowania przetargowego (pierwszy był unieważniony) realizacja zadania rozpoczęła się później niż zakładano, pomimo wykonania prac dodatkowych nie udało się wykorzystać zabezpieczonych środków na realizację zadania. W wyniku przesunięcia terminu zadanie zostało przewidziane również na rok 2025. Zakończenie zadania planowane jest na marzec 2025 r. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024-2025	1 180 089,07	1 180 089,07	2 233 725,53
		5.	Modernizacja budynku sali sportowej w Bielskiej Szkole Przemysłowej.	W ramach zadania wykonano prace modernizacyjne dotyczące stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenia fundamentów, dachu nad salą gimnastyczną, podłogi sportowej, instalacji sanitarnej i elektrycznej. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	1 403 112,28	1 403 112,28	1 403 112,28
		6.	Modernizacja hali sportowej w ZSSIO przy ul. Filarowej wraz z robotami towarzyszącymi.	Wykonano prace w zakresie stolarki okiennej i drzwiowej, ścian, instalacji c.o., zainstalowano drabinki do ćwiczeń. W związku z częściowym odstąpieniem Zamawiającego od umowy w skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca zadanie nie zostało	2024	318 906,81	318 906,81	318 906,81

				zakończone. Kontynuacja II etapu zadania realizowana będzie w 2025 r. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.				
		7.	Ochotnicy i Dzielnice	Wykonano budowę bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej nr 29, przy ul. Czereśniowej 20 w Bielsku-Białej oraz roboty budowlane polegające na modernizacji placu zabaw przy Przedszkolu nr 26 przy ul. Straconki 6 i Przedszkolu nr 6 przy ul. Góralskiej 4. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	743 861,38	743 861,38	743 861,38
		8.	Bielsko-Biała – zawodowo.	Wykonano opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacji pracowni zawodowych w ZSSiO przy ul. Filarowej 52, ZSEiM przy ul. Juliusza Słowackiego 24, BCE przy ul. Legionów 44-46, ZSB przy ul. Budowlanych 4. Roboty budowlane będą realizowane w latach 2025-2026. Dostarczono i zamontowano wyposażenie meblowe oraz sprzęt komputerowy i multimedialny do pracowni zawodowej w Bielskiej Szkole Przemysłowej przy ul. Teodora Sixta 20 w Bielsku-Białej. Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz z budżetu Państwa.	2024-2026	273 065,60	273 065,60	4 537 728,50

				Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.				
		9.	Modernizacja pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Elektrycznych i Mechanicznych przy ul. Juliusza Słowackiego 24	Wykonano modernizację sal, biblioteki, sanitariatu oraz korytarza dotyczącą posadzek i ścian wraz z poprawą funkcjonalności oświetlenia w pomieszczeniach biblioteki. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach edukacji.	2024	716 930,61	716 930,61	716 930,61
		Wydział Edukacji i Sportu						
		10.	Podjęmowanie działań mających na celu dostarczanie młodzieży wiedzy i umiejętności z zakresu prawa oraz związanych z tym obszarów.	Zespół Szkół im. Juliana Tuwima (1 spotkanie, 2 godziny) Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących (1 spotkanie, 3 godziny) VIII Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Medycznych i Ogólnokształcących (4 spotkania, 8 godzin) III Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego (2 spotkania, 4 godziny). Podniesienie świadomości prawnej młodzieży, wzmacnianie umiejętności analitycznego myślenia oraz rozumienia prawa, zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym poprzez edukację prawnobywatelską, budowanie szacunku dla Konstytucji RP, Karty Praw Dziecka i Praw Człowieka, rozwijanie umiejętności	2024	7 000,00	7 000,00	7 000,00

				rozwiązywania konfliktów w sposób zgodny z zasadami prawa i etyki.				
		11.	Wdrożenie do realizacji projektu unijnego Czas na staż w Bielsku-Białej Fundusze Europejskie dla edukacji FE SL 2021-2027. Działanie 6.3 Kształcenie zawodowe.	Projekt skierowany był do uczniów Technikum nr 2 w Zespole Szkół Budowlanych w Bielsku-Białej, Technikum nr 3 w Zespole Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych w Bielsku-Białej, Technikum nr 4 w Zespole Szkół Ekonomicznych w Bielsku-Białej, Technikum nr 5 w Zespole Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej. Łącznie w projekcie wzięło udział 164 uczniów i uczennic, którzy odbyli płatne staże uczniowskie u wybranych pracodawców. Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego. Wzrost zatrudnienia młodych ludzi na rynku pracy poprzez nabycie dodatkowych kompetencji zawodowych i doświadczenia niezbędnych w zawodach, w których kształcą się uczestnicy projektu.	2024	597 656,00	597 656,00	787 507,50
		12.	Wdrożenie do realizacji projektu unijnego Bielsko-Biała zawodowo Priorytet FESL 10.00 Fundusze europejskie na transformację, Działanie FESL 10.23 Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej	Projekt skierowany jest do 553 uczniów szkół zawodowych w Bielsku-Białej, którzy kształcą się w kierunkach zgodnych z procesem transformacji regionu w odniesieniu do inteligentnych specjalizacji województwa śląskiego oraz 36 nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Celem projektu jest podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia	2024 - 2026	9 720,00	9 720,00	6 496 402,90

			transformacji regionu.	zawodowego, a tym samym zwiększenie kompetencji uczniów szkół kształcących w zawodach poprzez unowocześnienie bazy techno-dydaktycznej, dostosowanie warunków nauczania do potrzeb pracodawców i wyzwań w zakresie transformacji cyfrowej i transformacji w kierunku zielonej gospodarki oraz inteligentnych i technologicznych specjalizacji regionu.				
		13.	Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.	Wsparcie finansowe w formie dotacji, przeznaczone na promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez: - zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego i bibliotek szkolnych; - zakup wyposażenia do bibliotek i czytelni szkolnych oraz przedszkolnych kątek czytelniczych; - organizację wydarzeń promujących czytelnictwo; Liczba placówek, które wzięły udział w programie - 13 (w tym 4 szkoły ponadpodstawowe, 4 szkoły podstawowe i 5 przedszkoli, (4 262 beneficjentów indywidualnych). Liczba zakupionych książek – 3 999 sztuk. Liczba zorganizowanych konkursów spotkań autorskich i innych wydarzeń promujących czytelnictwo - 144 wydarzenia.	2024	136 000,00	136 000,00	136 000,00

				Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania. Rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.				
		14.	Wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, prowadzonej przez miasto Bielsko-Biała, Liceum Ogólnokształcącego TEB Edukacja w Bielsku-Białej.	W dniu 1 września 2024 r. szkoła rozpoczęła swoją działalność. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024	-	-	-
		15.	Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów szkół podstawowych (razem z Ukrainą).	Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 53 szkół podstawowych (28 publicznych i 25 niepublicznych). Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024	2 207 090,39	2 207 090,39	2 266 741,29
		16.	Udział wybranych szkół podstawowych i ponadpodstawowych w programie <i>Edukacja z wojskiem</i> .	Organizacja zajęć z edukacji pro obronnej oraz spotkań z weteranami działań poza granicami państwa. Celem przedsięwzięcia jest podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa; kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach zagrożenia. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024	-	-	-
		17.	Program Wektory życia w ramach projektu <i>Za życiem</i> .	Przeprowadzenia przez nauczycieli szkolenia dla młodzieży z drugiej klasy szkoły ponadpodstawowej	2023-2024	-	-	-

				w zakresie świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.				
		18.	Dotacja na wypłaty jednorazowych zasiłków losowych na cele edukacyjne przyznanych na podstawie ustawy art. 5d o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi.	Zasiłek dla uczniów poszkodowanych w powodzi. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024-2025	1 000,00	1 000,00	1 000,00
		19.	Projekt Edukacja All Inclusive w Bielsku-Białej.	Projekt jest realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet: FESL.06.00-Fundusze Europejskie dla edukacji, Działanie: FESL.06.02-Kształcenie ogólne. Celem projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia w Bielsku-Białej, poprzez wsparcie uczniów kształcenia ogólnego ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi zwiększające ich udział w edukacji ogólnodostępnej, podnoszenie umiejętności kadry nauczycielskiej do potrzeb edukacji ogólnodostępnej oraz kompleksowe dostosowanie i wyposażenie placówek	2024-2026	-	-	281 116,25

				edukacyjnych. Projekt jest skierowany do 132 uczniów (58 dziewczynek i 74 chłopców) Szkoły Podstawowej nr 27 i Szkoły Podstawowej nr 33 w Bielsku-Białej oraz 3 przedstawicieli kadry nauczycielskiej. W szkołach zostaną przeprowadzone zajęcia specjalistyczne dla uczniów, nauczyciele wezmą udział w szkoleniach i studiach podyplomowych, a placówki zostaną wyposażone w nowy sprzęt. W wyniku podjętych działań projektowych uczniowie i uczennice oraz nauczyciele, którzy wezmą udział w projekcie nabędą kwalifikacje, kompetencje kluczowe, społeczne lub społeczno-emocjonalne lub umiejętności/kompetencje podstawowe, przekrojowe.				
		20.	Modernizacja i remont budynku Zespołu Szkół Technicznych i Handlowych przy ul. Listopadowej 9.	Wykonano: - demontaże, roboty rozbiórkowe, - kompleksowy remont pomieszczeń, - wymiana ścianek dzielących pomieszczenia klas na parterze, - wykonanie wężła sanitarnego na parterze, - częściowa wymiana stolarki wewnętrznej, - instalacja elektryczna i teletechniczna, - modernizacja istniejących instalacji, - przebudowa kotłowni, - dostawa i montażu wyposażenia meblowego.	2024-2025	1 413 257,70	1 413 257,70	1 816 257,70

				Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Technicznych i Handlowych.				
			Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		21.	Beskidzka Olimpiada Logistyczno-Transportowa organizowana przez Uniwersytet Bielsko-Bialski i Zespół Szkół Ekonomicznych im. Michała Kaleckiego w Bielsku-Białej.	Odkrywanie i rozwijanie uzdolnień uczniów szkół ponadpodstawowych związanych z tematyką TSL. Ocena stopnia przyswojenia treści kształcenia zawartych w podstawach programowych zawodów technik logistik, technik spedytor, technik eksploatacji portów i terminali, poszerzenie wiedzy logistycznej w ramach nieobowiązkowej ścieżki edukacyjnej. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.	2024	-	-	-
	Działanie 3.3. Zwiększenie poziomu inkluzyjności miejskiego systemu edukacji dla uczniów z niepełno- sprawnościami		Wydział Edukacji i Sportu					
		1.	Program kompleksowego wsparcia dla rodzin - Za Życiem.	Realizacja zadań koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczych Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w zakresie <i>Wieloaspektowej i kompleksowej pomocy niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie.</i> Programem zostało objętych 160 dzieci oraz 150 rodziców/opiekunów prawnych lub faktycznych. Liczba godzin przepracowanych bezpośrednio z dziećmi – 7 851.	2022-2026	914 025,25	2 423 251,31	4 476 780,00

				Liczba godzin przepracowanych z rodzicami - 669. Łączna liczba godzin w programie – 8 520. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych w mieście. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa. Wsparcie dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością dzieci.				
		2.	Pomoc uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025.	Dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów niepełnosprawnych. Dofinansowanie uzyskało 399 uczniów z 38 szkół ponadpodstawowych. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na poziomie szkół ponadpodstawowych. Wyrównywanie szans oraz wsparcie osób niepełnosprawnych.	2024	136 514,58	136 514,58	203 075,00
	Działanie 3.4. Zwiększanie atrakcyjności bielsko-białskich uczelni wyższych, zarówno dla młodzieży zamieszkującej Miasto, jak i okoliczne gminy, m.in. dzięki: 3.4.1. specjalizacji kształcenia (m.in. kierunki techniczne, w tym		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Utworzenie i uruchomienie nowych kierunków oraz modyfikacja programów.	Kierunki: industrial engineering - studia stacjonarne pierwszego stopnia, turystyka - studia stacjonarne pierwszego stopnia, zarządzanie zasobami ludzkimi - studia stacjonarne pierwszego stopnia, pedagogika specjalna - jednolite studia magisterskie stacjonarne oraz niestacjonarne, filologia angielska - studia niestacjonarne drugiego stopnia. Przygotowanie kadr dla regionu.	2024	-	-	-

	ICT, kierunki medyczne i okołomedyczne oraz kierunki zgodne z potrzebami zielonej i cyfrowej transformacji regionu); 3.4.2. rozwojowi wyższego szkolnictwa zawodowego	2.	Budowa zewnętrznej windy dla osób z niepełnosprawnościami w jednym z budynków Uczelni.	Budowa windy dla budynku B, od teraz każdy budynek Uczelni będzie dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Zwiększenie dostępności Uczelni dla osób z niepełnosprawnościami.	2024-2025	870 000,00	870 000,00	1 890 000,00
		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
		3.	WSEH-uczelnia dostępna.	Zapewnienie dostępności obiektów uczelni dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym OzN, szkolenia świadomościowe, materiały dydaktyczne, pokoje wyciszeń. Zahamowanie procesu wyludniania się Miasta, w tym zwłaszcza wyjazdów osób młodych. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania. Wzrost jakości i dostępności usług edukacyjnych dla osób wykluczonych (OzN).	2024-2028	7 000,00	500 000,00	4 500 000,00
		Fundacja Startup Podbeskidzie						
		4.	Warsztaty Zawody przyszłości.	Wydarzenia dla młodzieży (w formie 4 warsztatów), które przybliżyły możliwości pracy w nowoczesnych zawodach. Warsztaty, które ukazały uczniom oraz studentom możliwości pracy w nowoczesnych zawodach oraz przybliżyły jakie są kluczowe umiejętności dla osób pracujących w określonych branżach.	2024	9 000,00	9 000,00	-

Kierunek działania 4 Wspieranie działań na rzecz zwiększania bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców	Działanie 4.1. Wspieranie działań prowadzących do poprawy dostępności do podstawowej opieki zdrowotnej		Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej					
		1.	Wdrażanie systemu eCareMed.	Stworzenie cyfrowej platformy medycznej związanej z telemedycyną i eksploracją danych medycznych. Wdrożenie projektu usprawni i zminimalizuje czas oczekiwania pacjenta na diagnostykę, leczenie i rehabilitację, zwiększy także dostęp lekarzy do wyników badań pacjenta. Platforma eCareMed dostarczy wiele nowych funkcjonalności, które pozwolą na projektowanie i implementowanie innowacyjnych procesów organizacyjnych, decyzyjnych i diagnostycznych w oparciu o nowoczesne rozwiązania z obszaru ICT. Sprawna komunikacja pomiędzy specjalistycznymi jednostkami ochrony zdrowia.	2018-nadal	-	6 180 550,00	28 467 675,46
	Działanie 4.2. Zwiększanie jakości i dostępności mieszkańców do profilaktyki, diagnostyki oraz leczenia chorób nowotworowych i układu krążenia, w tym poprzez działania inwestycyjne w Beskidzkim Centrum Onkologii Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej		Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej					
		1.	Dotacje i inwestycje z Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.	Środki przekazane na inwestycje oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz na niezbędne projekty techniczne. Zwiększenie jakości i dostępności mieszkańców do profilaktyki i diagnostyki medycznej.	2024	2 036 587,00	2 036 587,00	2 036 587,00

Działanie 4.3. Działania ukierunkowane na rozwój systemu profilaktyki oraz szybkiej pomocy psychologicznej i psychiatrycznej adresowanej do dzieci, młodzieży oraz dorosłych.	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
	1.	Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby Bielskiego Centrum Psychiatrii i remontem konserwatorskim budynku w Bielsku-Białej przy ul. Zygmunta Krasińskiego 28 (w ramach GPRBB2030).	Dokonano rewitalizacji zabytkowego budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania. Obiekt został dostosowany do udzielania świadczeń medycznych związanych z pomocą psychologiczną i psychiatryczną. Poprawa jakości przestrzeni publicznej. Zwiększenie dostępności do świadczeń w zakresie pomocy psychologicznej i psychiatrycznej. Skrócenie czasu oczekiwania na poradę psychiatryczną.	2024	6 104 114,68	6 104 114,68	6 104 114,68
	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
	2.	XIII Regionalna Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym.	Uczniowie szkół średnich zmagali się z tematem <i>Problematyka zdrowia psychicznego z uwzględnieniem zaburzeń odżywiania oraz wpływu mediów społecznościowych</i> . Większa świadomość młodzieży nt. zdrowia psychicznego.	2024	-	-	-
	Wydział Polityki Społecznej						
	3.	Tworzenie sieci wsparcia dla dzieci i młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego.	Liczba konsultacji u specjalistów psychologów – 4 300, w tym: ZPPP –3 581; NGO – 719 (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała). Liczba konsultacji u specjalistów pedagogów – 4 734, w tym: ZPPP – 3 046; NGO – 1 688 (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała).	2024	-	-	-

				Liczba osób korzystających ze wsparcia dla dzieci i młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego - 935, w tym: ZPPP – 314 os; NGO – 621 os. (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała). Zapobieganie chorobom. Zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego. Zapewnienie wsparcia dla dzieci i młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.				
		4.	Zwiększenie dostępności mieszkańcom miasta Bielska-Białej do wsparcia środowiskowego w zakresie zdrowia psychicznego.	Liczba miejsc w placówkach wsparcia środowiskowego - 87, w tym: Dom typ A (os. przewlekłe psychicznie chorujące) – 42 miejsca; Dom typ B (os. z niepełnosprawnością intelektualną) – 20 miejsc; Dom typ C (inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych) – 25 miejsc; Liczba osób korzystających z miejsc w placówkach wsparcia środowiskowego - 115, w tym: Dom typ A (os. przewlekłe psychicznie chorujące) – 50 os.; Dom typ B (os. z niepełnosprawnością intelektualną) – 27 os.; Dom typ C (inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych) – 38 os.; Liczba miejsc w mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 11. Liczba osób korzystających z mieszkań chronionych dla osób	2024	4 275 390,89 (koszt funkcjonowania ŚDS Podkowa)	4 275 390,89	4 275 390,89

			z zaburzeniami psychicznymi - 9 Realizator: ŚDS Podkowa. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Poprawa stanu zdrowia psychicznego. Zapewnienie wsparcia środowiskowego w zakresie zdrowia psychicznego.					
		Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Bielsku-Białej						
		5.	Udzielanie pomocy psychologicznej w ramach interwencji kryzysowej.	Pracownicy POIK przeprowadzili 6 375 interwencji dla 2 810 osób, w tym 5 061 interwencji dla 2 153 mieszkańców Bielska-Białej. Poprawa w funkcjonowaniu osób w sferze osobistej, społecznej i zawodowej poprzez udzielenie szybkiej pomocy psychologicznej mającej na celu zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.	2024	-	-	-
		Dom Pomocy Społecznej dla Osób Starszych w Bielsku-Białej						
		6.	Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 r.	Odbyło się 41 spotkań grupy psychoedukacyjnej po 2 godziny lekcyjne - 10 osób. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych w Mieście.	2024	12 300,00	12 300,00	12 300,00
	Działanie 4.4. Wspieranie działań na rzecz rozwoju leczenia geriatrycznego	Dom Pomocy Społecznej HOSPICJUM w Bielsku-Białej						
1.		Wykonanie modernizacji łazienki w budynku DPS HOSPICJUM wraz z zakupem specjalistycznej wanny z podnośnikiem.	Podwyższenie standardów świadczonych usług. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. Zmniejszenie obciążenia fizycznego personelu podczas codziennych	2024	64 652,00	64 652,00	64 652,00	

				czynności pielęgnacyjnych mieszkańców. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych w Mieście.				
		2.	Wymiana drzwi wewnętrznych oraz podłóg na dwóch piętrach budynku DPS HOSPICJUM.	Podwyższenie standardów świadczonych usług. Zwiększenie poziomu estetyki wyremontowanych pomieszczeń. Zwiększenie bezpieczeństwa dla mieszkańców poruszających się na wózkach inwalidzkich. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych w Mieście.	2024	53 000,00	53 000,00	53 000,00
		3.	Udział w szkoleniu z zakresu udzielenia pierwszej pomocy.	Znajomość regulacji prawnych dotyczących udzielania pierwszej pomocy. Poznanie zasad organizacji pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. Umiejętność udzielania pierwszej pomocy na miarę własnych możliwości. Zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa.	2024	1 600,00	1 600,00	1 600,00
		Wydział Inwestycji						
		4.	Wykonanie nowej instalacji przyzywowej w DPS Dom Nauczyciela.	Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z wykonaniem systemu przywoławczego w formule zaprojektuj i wybuduj. Wykonano kompletny system przywoławczy. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych.	2024	359 291,00	359 291,00	359 291,00

	Działanie 4.5. Promocja profilaktyki zdrowotnej oraz zdrowego stylu życia wśród mieszkańców	5.	Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych i łazienek w DPS dla Osób Starszych.	Wykonano prace modernizacyjne dot. posadzek i ścian w pomieszczeniach mieszkalnych i łazienek w DPS dla Osób Starszych. Wzrost jakości i dostępności usług zdrowotnych.	2024	39 500,00	39 500,00	39 500,00
		Wydział Edukacji i Sportu						
		1.	Spotkania z lekarzami, ratownikami medycznymi, udział w programach profilaktycznych , np. <i>Zdrowo jem więcej wiem, Szanuj energię, chroń klimat, Mamo, tato wolę wodę, Jem zdrowo i kolorowo</i> , udział w miejskiej imprezie sportowej <i>Przedszkoliada</i> .	Udział przedszkolaków w imprezach, piknikach, warsztatach, prelekcjach oraz konkursach promujących zdrowy styl życia organizowanych na terenie Miasta. Samodzielne organizowanie imprez i zajęć o tej tematyce na terenie przedszkoli. Zwiększenie świadomości zdrowego stylu życia u dzieci.	2024	-	-	-

		2.	Spotkania z dietetykami, udział w programach profilaktycznych m. in. Zdrowo jem więc wiem.	W Przedszkolach nr 32, 37 i 44 realizowana jest innowacja o charakterze organizacyjnym dla dzieci z alergią pokarmową. Założeniem innowacji jest umożliwienie pobytu w przedszkolu dzieciom wymagającym diety, kształtowanie ich charakteru poprzez wyrabianie nawyków odmawiania szkodliwych dla zdrowia pokarmów oraz wdrażanie ich do akceptacji swojej inności w grupie rówieśniczej. Zwiększenie świadomości zdrowego stylu życia u dzieci.	2024	-	-	-
		Wydział Polityki Społecznej						
		3.	Realizacja programów polityki zdrowotnej.	Liczba miejskich programów polityki zdrowotnej - 1. W 2024 r. kontynuowano realizację Programu profilaktyki złamań osteoporotycznych dla mieszkańców miasta Bielska-Białej, na lata 2021-2025. Badaniami objęto 529 os. (kobiety od 60 r.ż. oraz mężczyźni od 70 r.ż.). Realizator: BCO – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej. Zwiększenie wiedzy uczestników programu nt. osteoporozy. Wykrycie nieprawidłowości w obrazie kośćca.	2021-2025	131 445,00	437 941,00	657 945,00

		4.	Realizacja działań z zakresu promocji i profilaktyki zdrowotnej.	Liczba działań - 33, w tym: m.in.: Dni Zdrowia, audycje radiowe z zakresu promocji i profilaktyki zdrowotnej; Regionalna Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym; projekt z zakresu zdrowia psychicznego pn. <i>ZaJaki.pl</i> (warsztaty dla nauczycieli, pedagogów, psychologów szkolnych oraz wychowawców z placówek wsparcia dziennego i placówek opiekuńczo-wychowawczych) wsparcie osób z chorobą nowotworową i edukacja w zakresie profilaktyki chorób nowotworowych; Dni Wiedzy o Antybiotykach; akcje krwiodawstwa, wsparcie obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa; wsparcie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej realizowanych przez inne podmioty (projekt Edukacyjnie o zdrowiu, akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego); włączenie się w działania informacyjno-edukacyjne w ramach akcji prowadzonych przez inne instytucje z zakresu profilaktyki zdrowotnej (np. bezpłatne badania mammograficzne, szczepienia przeciwko HPV). Cichy poniedziałek Galeria BW w każdy drugi poniedziałek miesiąca organizuje przestrzeń wystawy dla osób w spektrum autyzmu i wysoko wrażliwych; Finał WOŚP (koncerty, akcje profilaktyczne i krwiodawstwa); konferencje branżowe dot. zdrowia	2024	-	-	-
--	--	----	--	--	------	---	---	---

			organizowane przez Beskidzką Izbę Pielęgniarek; finał konkursu <i>Za Jaki</i>. Realizatorzy: Wydział PS i NGO (umowy zawarte z miastem Bielsko-Biała) – 22; BWA – 8; BCK – 3. Zwiększenie poziomu świadomości wpływu stylu życia na zdrowie. Zwiększenie dostępności do wiedzy z zakresu promocji i profilaktyki zdrowotnej.					
		Dom Pomocy Społecznej HOSPICJUM w Bielsku-Białej						
		5.	Rehabilitacja pensjonariuszy.	Program <i>Rehabilitacja Domowa</i> w ramach NFZ. Zachowanie vitalności Poprawa kondycji i koordynacji ruchowej.	2024	-	-	-
		6.	Opieka medyczna.	Zdrowe, racjonalne odżywianie - stosowanie zalecanych diet Wizyty lekarskie. Polepszenie samopoczucia. Poprawienie kondycji zdrowotnej.	2024	-	-	-
		7.	Promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców DPS HOSPICJUM.	Udział w następujących przedsięwzięciach dotyczących promowania zdrowego trybu życia: - Dni Zdrowia organizowane przez miasto Bielsko-Biała, - warsztaty EKO zorganizowane przez Wydział Gospodarki Odpadami, - wyjazdy do Tężni Solankowej. Zwiększenie świadomości zdrowego trybu życia.	2024	-	-	-

Kierunek działania 5 Zwiększenie dostępności i rozwój infrastruktury oraz oferty rekreacyjnej Bielska-Białej	Działanie 5.1. Przeprowadzenie inwentaryzacji nieużytków miejskich w celu identyfikacji tzw. terenów wakujących możliwych do zagospodarowania na cele rekreacyjne		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej					
		1.	Uchwalenie planów miejscowych mających w ramach ustaleń zakaz zabudowy - zachowanie i udostępnienie zieleni.	Zwiększenie pow. terenów zielonych w ramach ustaleń mpzp o ok. 2,0 ha. Lepsza ochrona zasobów przyrodniczych. Większy udział terenów zieleni urządzonej w granicach Miasta.	2024	-	-	-
	Działanie 5.2. Stworzenie systemu parków kieszonkowych i linearnych (w tym rzecznych, rozmieszczonych wzdłuż rzeki Białej oraz jej dopływów) jako odpowiedź na zidentyfikowane w poszczególnych częściach Miasta deficyty terenów zielonych		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej					
		1.	Prace nad planami miejscowymi obejmującymi rzekę Białą; uczestnictwo w projekcie <i>City to City Exchange</i> dot. zagospodarowania nabrzeży.	Stworzenie nadrzecznych przestrzeni publicznych w centrum Miasta. Zwiększenie atrakcyjności centrum Miasta; zwiększenie miejskich procesów rewitalizacyjnych.	2024	-	-	-

	Działanie 5.3. Działania na rzecz zwiększenia dostępności funkcji rekreacyjnej lasów przy jednoczesnym respektowaniu ograniczeń związanych z ich ochroną		Wydział Gospodarki Miejskiej					
		1.	Kompleksowe prace z zakresu gospodarki leśnej do wykonania na terenach Lasu Komunalnego Gminy Bielsko-Biała w 2024 r.	Pielęgnacja i ochrona miejskich terenów leśnych ze szczególnym uwzględnieniem terenów cennych pod względem przyrodniczym. Zwiększenie bioróżnorodności, dostępności dla turystów i mieszkańców, poprawa bezpieczeństwa mienia i życia, zachowanie trwałości lasu oraz jego korzystnego wpływu na klimat, glebę i pozostałe elementy środowiska przyrodniczego. Poprawa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej. Zwiększenie funkcji edukacyjnych. Zachęcenie mieszkańców do czynnego wypoczynku i turystyki. Poprawa stanu sanitarnego lasu. Zwiększenie funkcji ochronnych lasu.	2024	912 535,49	912 535,49	912 535,49
			Uniwersytet Bielsko-Biały					
	Działanie 5.4. Tworzenie w przestrzeni publicznej miejsc spotkań, wypoczynku i wytchnienia	2.	Akademickie Mistrzostwa Polski w kolarstwie górskim.	Promocja aktywnego spędzania czasu, wykorzystanie potencjału sportowo-turystycznego jakim dysponuje miasto Bielsko-Biała.	2024	-	-	-
			Wydział Gospodarki Miejskiej					
		1.	Wykonanie usług w zakresie konserwacji, pielęgnacji i utrzymania parków, zieleńców i skwerów na terenie miasta Bielsko-Biała.	Zwiększenie atrakcyjności miasta Bielska-Białej, poprawa wizerunku Miasta wśród turystów i mieszkańców poprzez podniesienie standardu utrzymania terenów zieleni. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, większy udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni Miasta.	2024	712 105,43	712 105,43	712 105,43

		2.	Zagospodarowanie zieleni na terenie gminy Bielsko-Biała: teren zielony przy ul. Żywieckiej/Straconki	Zagospodarowanie terenu zielonego przy ul. Żywieckiej /Straconki, który wcześniej był zarośnięty roślinnością, poprzez uporządkowanie, nasadzenie krzewów i bylin, przyczyniło się do stworzenia atrakcyjnej przestrzeni poprawiającej wizerunek Miasta. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, większy udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni Miasta.	2024	16 999,20	16 999,20	16 999,20
		3.	Rozbudowa terenu rekreacyjnego Pod Gaikami w ramach Budżetu Obywatelskiego pn. Ochoznicy i dzielnice.	Wzbogacenie terenu rekreacyjnego przy placu zabaw Pod Gaikami o elementy małej architektury tj. ławki, kosze, tablica informacyjna, nasadzenia, stoły piknikowe, ścieżka, założenie łąki kwietnej. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, większy udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni Miasta.	2024	152 435,13	152 435,13	152 435,13
		4.	Rozbudowa terenu rekreacyjnego i skateparku przy ul. Orchidei (etap I oraz II) w ramach Budżetu Obywatelskiego.	Wzbogacenie terenu rekreacyjnego o skatepark z elementów modułowych oraz montaż małej architektury: ławki i leżaki. Poprawa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej. Zachęcenie mieszkańców do czynnego wypoczynku.	2022-2024	648 426,24	653 592,24	653 592,24

		Wydział Inwestycji						
		5.	Roboty budowlane i towarzyszące w budynku Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Grotowej 11 w Bielsku-Białej.	Wykonano roboty budowlane polegające na wzmocnieniu istniejącego ogrodzenia oraz zamontowano florboxy w budynku Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Grotowej 11 w Bielsku-Białej. Lepsza skuteczność miejskich procesów rewitalizacyjnych.	2024	36 415,87	36 415,87	36 415,87
		6.	Budowa mini boiska wielofunkcyjnego w Wapienicy.	Zakończono realizację budowy mini boiska obejmującą opracowanie pełnozakresowej dokumentacji projektowej wraz z budową boiska poliuretanowego w Wapienicy w formule <i>projektuj i buduj</i> . Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2024	172 200,00	172 200,00	172 200,00
		7.	Modernizacja stadionu lekkoatletycznego SPRINT w Wapienicy wraz z budową trzech boisk piłkarskich treningowych i zaplecza sanitarno-szatniowego przy ul. Jaworzańskiej	Opracowano projekt zagospodarowania terenu pod matecznik nawierzchni trawiastej oraz opracowano dokumentację w zakresie inwentaryzacji i waloryzacji drzewostanu. W kwietniu 2025 r. planowany jest odbiór dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb przebudowy stadionu lekkoatletycznego Sprint wraz z budową trzech boisk treningowych ich zapleczy oraz parkingu w Bielsku-Białej. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2022-2025	100 860,00	100 860,00	100 860,00

		ZIAD Bielsko-Biała S.A.						
		8.	Rozwijanie przestrzeni wokół hotelu <i>Szyndzielnia</i> - budowa altany ogrodowej wraz z utwardzeniem terenu + instalacja stołu betonowego do tenisa stołowego.	Rozbudowa strefy rekreacji w otoczeniu hotelu <i>Szyndzielnia</i> . Poprawa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.	2024	86 828,05	86 828,05	86 828,05
		AQUA S.A. Bielsko-Biała						
		9.	Budowa Parku Edukacji Ekologicznej AQUA przy ul. Czesława Tańskiego w Bielsku-Białej.	Obiekt rekreacyjno-edukacyjny z funkcją basenową. Rozwój oferty rekreacyjnej Bielska-Białej. Wyższa jakość edukacji.	2021-2027	2 113 727,62	5 215 160,95	134 332 887,00
		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		10.	Juwenalia.	Plenerowy charakter festiwalu muzycznego, który odbywa się na kampusie Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.	2024	-	-	-
		Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów						
		11.	Ogród społeczny - zielone więzi.	Stworzenie ogrodu społecznego z kopułą geodezyjną, doniczkami wertykalnymi, stolikiem i miejscem do siedzenia. Stworzenie przestrzeni dla mieszkańców w obrębie Miasta dającej wytchnienie i regenerację psychiczną.	2024	35 000,00	35 000,00	35 000,00

Kierunek działania 6 Bielsko-Biała kulturalnym centrum Subregionu Południowego województwa śląskiego	Działanie 6.1. Wzmacnianie potencjału instytucji kultury jako kluczowego elementu miejskiej oferty przemysłów czasu wolnego, skierowanej zarówno do mieszkańców, jak i turystów, z uwzględnieniem selektywnego podejścia do tworzenia nowej oraz modernizacji istniejącej infrastruktury kultury	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Science Point Lab.	Zrozumiała i atrakcyjna forma przekazania wiedzy. Popularyzowanie nauki oraz rozwijanie wśród dzieci pasji poznawania świata. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024	-	-	-
		2.	Działalność Galerii Akademickiej UBB.	Liczne wernisaże, wystawy malarstwa i inne formy prezentacji dzieł sztuki wybitnych twórców z całego kraju. Ponad 10 zrealizowanych wystaw.	2024	-	-	-
		Teatr Lalek BANIALUKA w Bielsku-Białej						
		3.	Roboty budowlane polegające na modernizacji budynku Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej, w zakresie poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego.	W ramach zamówienia wykonano zakres robót: - demontażu istniejącej centrali adresowalnej CSP, - demontażu istniejących czujek adresowalnych wraz z osprzętem elektrycznym, - montaż nowoprojektowanej centrali adresowalnej, - montaż urządzeń system SSP, - odtworzenie pomieszczeń do stanu sprzed rozpoczęcia robót. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	545 345,10	545 345,10	546 345,10
		4.	Organizacja 30 edycji Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Lalkarskiej.	W wydarzeniu (w dniach 6-11 października 2024 r.) wzięło udział 19 teatrów z 9 krajów Europy: Czech, Armenii, Francji, Hiszpanii, USA, Ukrainy, Słowacji, Niemiec i Polski. Łącznie odbyło się 56 wydarzeń: m.in. 34 prezentacji	2024	800 044,68	800 044,68	800 044,68

			spektakli w tym siedem tytułów zagranych dwukrotnie i dwa tytuły zagrane trzykrotnie, 2 prezentacje spektakli plenerowych, 4 etiudy studenckie studentów Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie Filia w Białymstoku, Akademii Sztuk Teatralnych im. S. Wyspiańskiego, Filii we Wrocławiu, a także studentów z Czech i Ukrainy; 1 czytanie performatywne; 3 spotkania warsztatowe; 4 prelekcje, 8 dyskusji pospektaklowych; 1 spotkanie promujące wydawnictwo jubileuszowe, związane z festiwalem 2 wystawy, 1 parada). Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.				
		Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów					
		5.	Międzynarodowa Konferencja Kultura dla zdrowia i dobrostanu.	Zorganizowanie 4 panelów z udziałem międzynarodowych ekspertów, a także 6 grup warsztatowych i jedno spotkanie przy okrągłym stole. Zintegrowanie środowiska działającego w obszarze kultury i zdrowia oraz przedstawienie najlepszych europejskich praktyk i zdiagnozowanie wyzwań związanych z tym wydarzeniem.	2024	160 000,00	160 000,00

		6.	Szkolenie - Zarządzanie ryzykiem – ATOM.	Dwudniowe warsztaty zarządzania ryzykiem wg. systemu ATOM dla sektora kultury. Podniesienie jakości realizacji projektów kulturalnych przez lepsze zarządzanie ryzykiem i szansami.	2024	22 000,00	22 000,00	22 000,00
		7.	Żabie Sploty.	Stworzenie gry miejskiej z zespołem młodzieży - dwie edycje gry wraz ze stworzeniem aplikacji webowej.	2024	55 000,00	55 000,00	-
		8.	SztukaTU.	Pokaz działań artystycznych z dziedziny steet artu włączający mieszkańców w proces współtworzenia sztuki. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	5 000,00	5 000,00	-
		9.	Warsztaty gier planszowych.	Przeprowadzenie warsztatów gier planszowych dla młodzieży w okresie wakacyjnym oraz spotkanie podsumowujące - prezentacja gier.	2024	3 000,00	3 000,00	-
		Teatr Polski w Bielsku-Białej						
		10.	Modernizacja infrastruktury technicznej Teatru Polskiego dla zwiększenia energooszczędności i dostępności.	Celem zadania była poprawa warunków technicznych i bezpieczeństwa do prowadzenia działalności kulturalnej w budynku głównym i na małej scenie Teatru Polskiego. Zadanie składało się z 2 komponentów: - w pierwszej kolejności realizowano część zadania dotyczącą modernizacji zasilania obwodów regulowanych i nieregulowanych Dużej Sceny Teatru. Wszystkie urządzenia analogowe systemu zostały wymienione na w pełni cyfrowe.	2024	495 858,51	495 858,51	495 858,51

				Nowy system sterowania i regulacji oświetlenia scenicznego dla Dużej Sceny umożliwia realizację różnorodnych gatunków scenicznych: spektakli teatralnych, widowisk muzycznych, czy koncertów estradowych. - drugi komponent to dostosowanie Teatru Polskiego do potrzeb osób słabosłyszących poprzez zakup komponentów systemu indukcyjnego FM z nadajnikiem stacjonarnym oraz odbiornikami przenośnymi (kieszonkowymi) i małymi pętlami indywidualnymi dla 4 użytkowników. Dzięki zastosowanemu rozwiązaniu udało się dostosować widownie Dużej i Małej Sceny do potrzeb osób słabosłyszących, a Teatr Polski stał się miejscem bardziej otwartym dostępnościowo i jeszcze bardziej przyjaznym dla odbiorców oferty kulturalnej bez konieczności wypożyczania sprzętu od firm zewnętrznych. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.				
		11.	Modernizacja istniejącego systemu klimatyzacji poprzez wymianę agregatu wody lodowej dla zasilania chłodziw w centralach wentylacyjnych budynku Teatru.	Zadanie polegało na dostawie nowego agregatu wody lodowej dla budynku Dużej Sceny wraz z osprzętem: demontaż starego urządzenia, montaż nowego agregatu, dostosowanie jego automatyki do istniejących instalacji w budynku głównym Teatru Polskiego, rozruch i uruchomienie systemu.	2024	544 775,04	544 775,04	544 775,04

			Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.					
		Galeria Bielska Biuro Wystaw Artystycznych w Bielsku-Białej						
		12.	Modernizacja oprogramowania księgowo-kadrowego w Galerii Bielskiej BWA.	Dostawa, instalacja i wdrożenie do eksploatacji programu Comarch Optima, dostosowanego do wymogów księgowości instytucji kultury. Wzmocnienie potencjału miejskich instytucji kultury.	2023-2024	1 603,00	30 428,00	30 428,00
		13.	Remont fasady budynku Galerii Bielskiej BWA.	Malowanie fasady i zabezpieczenie drewnianych paneli przed odpadnięciem z elewacji budynku. Wzmocnienie potencjału miejskich instytucji kultury w zakresie bezpieczeństwa i estetyki budynku.	2024	144 845,00	144 846,00	144 846,00
		14.	Przebudowa złącza kablowego budynku Willi Sixta.	Przebudowa złącza energetycznego przy budynku Wozowni, łączącego budynek Willi Sixta z siecią energetyczną cz.1. Wzmocnienie potencjału miejskich instytucji kultury w zakresie bezpieczeństwa budynku.	2024-2025	14 760,00	14 760,00	109 760,00
		15.	Rozbudowa Kolekcji Sztuki Galerii Bielskiej BWA.	Zakup i pozyskanie w formie darowizny 18 dzieł sztuki do kolekcji. Wzmocnienie potencjału i majątku miejskich instytucji kultury.	2024	225 850,00	225 850,00	225 850,00
		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		16.	Kompleksowa termomodernizacja budynku głównego Książnicy Beskidzkiej - etap I.	Termomodernizacja budynku przy ul. Juliusza Słowackiego 17 ma na celu wzmocnienie efektywności energetycznej nieruchomości. Planowane ograniczenie zużycia energii pierwotnej na poziomie	2024-2025	363 000,00	363 000,00	3 451 000,00

				56,95% oraz ograniczenie emisji CO ₂ na poziomie 56,87%.				
				Wzmocnienie potencjału miejskich instytucji kultury.				
			Miejski Dom Kultury w Bielsku-Białej					
		17.	Zakończenie rewitalizacji placówki MDK przy ul. Wzgórze 11 – Preisnerówka.	Zwiększona oferta usług kulturalnych dla mieszkańców Bielska-Białej, podniesienie kompetencji kulturowych mieszkańców miasta. Realizator: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej, wyposażenie placówki: MDK.	2024	128 207,98	128 207,98	128 207,98
	Działanie 6.2. Tworzenie oferty kulturalnej czerpiącej z historii oraz tradycji Bielska-Białej		Uniwersytet Bielsko-Biański					
		1.	Beskidzki Festiwal Nauki i Sztuki.	Szeroko pojęta edukacja w przestrzeni publicznej Miasta w zakresie nauk ścisłych, technicznych, humanistycznych, społecznych i medycznych. Zrozumiała i atrakcyjna forma przekazania wiedzy; popularyzowanie nauki oraz rozwijanie wśród dzieci pasji poznawania świata. Wzrost zainteresowania mieszkańców zdobyczami nauki, techniki oraz wykorzystaniem pracy naukowców w codziennym życiu. Wzmacnianie relacji uniwersytetu ze społecznością lokalną i przedsiębiorstwami w celu budowania gospodarki opartej na wiedzy.	2024	-	-	-

				Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania.				
		2.	Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku.	Cykle wykładów. Rozszerzenie zasobów wiedzy o regionie.	2024	-	-	-
		Wydział Kultury i Promocji						
		3.	Dni Bielska-Białej.	Stworzenie i realizacja programu obejmującego 3 dni wydarzeń kulturalnych. Promocja oferty turystyczno-kulturalnej świadczonej w aglomeracji.	2024	230 637,00	230 637,00	230 637,00
		4.	Nagroda Prezydenta Miasta w dziedzinie kultury i sztuki IKAR.	Przyznanie 6 nominacji i 3 nagród. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.	2024	48 000,00	48 000,00	48 000,00
		5.	Nagroda Prezydenta Miasta w dziedzinie teatru.	Przyznanie 5 nagród. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.	2024	20 000,00	20 000,00	20 000,00
		6.	Stypendia miasta Bielska-Białej w dziedzinie kultury i sztuki.	Przyznanie 10 stypendiów. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w mieście.	2024	60 000,00	60 000,00	60 000,00
		Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów						
		7.	Europejska Stolica Kultury – aplikacja.	Opracowanie 31 wysoko profilowych projektów zawartych w bidbooku. Rozwój kompetencji miękkich w ramach rozwijania projektów, nawiązanej sieci powiązań międzynarodowych.	2024	800 000,00	800 000,00	800 000,00

		8.	Symposium międzynarodowe - czym jest marka ESK.	Jednodniowe międzynarodowe sympozjum na temat marki i jej wpływu na Miasta starające się o tytuł i te które je otrzymały. Opracowanie budowanie marki mega eventów.	2024	30 000,00	30 000,00	30 000,00
		9.	Doświadczenie w pedanterii.	Doświadczenie performatywne przedstawiające historię pralni Auschwitz znajdującego się w naszym Mieście. Gotowy spektakl o wartości edukacyjnej.	2024	25 000,00	25 000,00	25 000,00
		10.	Warsztaty - architektura Bielska i Białej.	Przeprowadzenie warsztatów dla młodzieży uświadamiający młodzieży dziedzictwo architektoniczne modernizmu w Bielsku-Białej. Podniesienie świadomości młodzieży odnośnie do dziedzictwa historycznego Miasta Bielska-Białej.	2024	10 000,00	10 000,00	10 000,00
		Teatr Polski w Bielsku-Białej						
		11.	Prapremiera musicalu o życiu i twórczości Marii Koterbskiej <i>Viva Maria!</i> autorstwa Romana Frankla w reż. Witolda Mazurkiewicza.	Spektakl muzyczny <i>Viva Maria!</i> na podstawie scenariusza Romana Frankla w reż. Witolda Mazurkiewicza. Prapremiera widowiska miała miejsce 14 grudnia 2024 r. Do końca roku spektakl zagrano 7 razy. Spektakl opowiada o życiu i twórczości Marii Koterbskiej i powstał dla uhonorowania jubileuszu 100. lecia urodzin Artystki. Od dnia prapremiery spektakl obejrzało 2 627 widzów. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	316 905,00	316 905,00	300 000,00

		12.	Modernizacja Małej Sceny poprzez zakup systemów zarządzania dźwiękiem.	Zadanie polegało na kompleksowej rozbudowie systemu zarządzania dźwiękiem Małej Sceny Teatru Polskiego do realizacji spektakli muzycznych i koncertów (system mikrofonów bezprzewodowych z oprzyrządowaniem i centralnym systemem zarządzania). Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	104 236,70	104 236,70	104 236,70
		Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej						
		13.	Edukacja regionalna - Działania skierowane do dzieci i młodzieży w ramach programu edukacji regionalnej Ojcowski Dom – Korzenie Kultury.	Działania obejmowały lekcje tematyczne, warsztaty i prezentacje, których celem było atrakcyjne przedstawienie wiedzy o regionie. W 94 tematycznych lekcjach regionalnych, literackich i bibliotecznych wzięło udział 1 907 osób. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego, zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
		14.	Beskidzkie ABC – regionalna baza online.	Jest wynikiem poszukiwań informacji w źródłach, ich opracowywania i wprowadzania przetworzonych treści tworzących rekordy bazodanowe. Teksty opisów dotyczą wszystkich dziedzin życia społeczno-gospodarczego i kulturalnego regionu, również w kontekście historycznym, np. postaci żyjących dawniej i osób działających współcześnie, zabytków, obiektów i instytucji, miejscowości związanych z powiatem bielskim, Śląskiem Cieszyńskim, Małopolską,	2024	-	-	-

				Żywiecczyną (m.in. tereny byłego województwa bielskiego). Beskidzkie ABC przeznaczone dla wszystkich jest dostępne za pośrednictwem strony internetowej Książnicy Beskidzkiej. Zawiera 5 337 rekordów. W 2024 r. z bazy skorzystało 432 użytkowników, odbyło się 564 sesji. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.				
		15.	Datownik regionalny – regionalna baza wyszukiwawczo-informacyjna online.	Baza w formie kalendarza (zawiera przykładowe imiona solenizantów oraz zbiór przysłów cieszyńskich, żywieckich, śląskich i ogólnopolskich), tworzona w oparciu o materiały źródłowe, odnotowuje wydarzenia historyczne, kulturalne i jubileuszowe z obszaru tzw. Podbeskidzia, pełniąc rolę kroniki. Uwzględnia również notki biograficzne osób związanych z regionem, które wniosły istotny wkład w jego historię, dziedzictwo i rozwój. Rubryka Rozmaitości zawiera znalezione w źródłach regionalne ciekawostki historyczne, obyczajowe, przyrodnicze, itp. Datownik regionalny poprzez odsyłacze (linki) jest kompatybilny z regionalną bazą Beskidzkie ABC. Przeznaczony dla wszystkich, dostępny za pośrednictwem strony internetowej Książnicy Beskidzkiej. Uzupełniany i aktualizowany na bieżąco zawiera 8 887 rekordów. W 2024 r. z bazy skorzystało 977 użytkowników, odbyły się 1 524 sesje.	2024	-	-	-

		16.	Promocje książek.	<i>Biała poprzez wieki. W 300. rocznicę nadania praw miejskich, pod redakcją Macieja Bujakowskiego, Piotra Keniga i Jerzego Polaka.,</i> <i>Historia tkanego dziedzictwa, Ewa Janoszek, Maciej Bujakowski i Piotr Kenig,</i> <i>Komorowice Krakowskie, Komorowice Śląskie. Dzieje dwóch miejscowości, potem czterech, a dzisiaj dzielnic(y) Bielska-Białej, Wacław Gojniczek, Lech Krzyżanowski, Jerzy Sperka. W spotkaniach brało udział 220 osób.</i> Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
		Miejski Dom Kultury w Bielsku-Białej						
		17.	Ochotnicy dzielnic zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego - Dom Kultury w Hałcnowie.	W ramach realizacji zadania zakupiono stoły bankietowe (6 szt.) oraz krzesła do sali widowiskowej (160 szt.). Wzmocnienie potencjału miejskich instytucji kultury.	2024	57 984,55	57 984,55	57 984,55
		18.	Ochotnicy dzielnic zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego - Dom Kultury im. Jacka Lecha.	Koncert <i>Miłość kobieta życie</i> (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów występujących w koncercie, kwiaty, art. spożywcze, realizacja nagłośnienia i oświetlenia). Koncert <i>Kobieta na 1000%</i> (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów)	2024	60 000,00	60 000,00	60 000,00

			występujących w koncercie, kwiaty, art. spożywcze, realizacja nagłośnienia i oświetlenia). Koncert <i>Jantar, Lech, Wodecki twist</i> (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów występujących w koncercie, kwiaty, art. spożywcze, realizacja nagłośnienia i oświetlenia). Koncert <i>W świecie Disneya</i> (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów występujących w koncercie, kwiaty, art. spożywcze, realizacja nagłośnienia i oświetlenia). Koncert <i>Moje serce należy do gór</i> (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów występujących w koncercie, kwiaty, art. spożywcze, realizacja nagłośnienia i oświetlenia). Spektakl <i>Błaszany Bębenek</i> na Dzień Dziecka (środki finansowe wydatkowano m.in. na honoraria dla artystów). Konkursy <i>Mikołaju proszę Cię ...</i> ; II Ogólnopolski konkurs wokalny piosenek Jacka Lecha; V edycja Konkursu <i>Moja rodzina</i>; <i>Hej kołęda kołęda</i> (środki finansowe wydatkowano na nagrody w konkursach oraz drobny poczęstunek). Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście				
--	--	--	---	--	--	--	--

		19.	Zadanie inwestycyjne: Zakup piecy do pracowni ceramicznych.	Zakup 2 szt. piecy do pracowni ceramicznych do Domu Kultury w Starym Bielsku oraz Domu Kultury Włóknarzy. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	39 550,00	39 550,00	39 550,00
		20.	Zadanie inwestycyjne Modernizacja pomieszczenia w Domu Kultury w Komorowicach.	Malowanie ścian; wymiana armatury, położenie płytek na ścianie i podłodze. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	38 742,00	38 742,00	38 742,00
		21.	Zadanie inwestycyjne: Adaptacja pomieszczeń i pierwsze wyposażenie placówki -Klub Nauczyciela.	Modernizacja elektryki; zakup projektora multimedialnego; oświetlenia, krzesół, stolików, fotela, 4 szt. sof; pianino Casio wraz z krzesłem do pianina; zestaw nagłośnieniowy Novox mobivox, dwa laptopy. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	128 207,98	128 207,98	128 207,98
		Galeria Bielska Biuro Wystaw Artystycznych w Bielsku-Białej						
		22.	Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, matek z małymi dziećmi, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób ze spektrum autyzmu i osób z problemem uchodźczym.	Zorganizowano 95 spotkań warsztatowych z udziałem 1 793 osób oraz 40 warsztatów dla osób z niepełnosprawnościami, w których wzięły udział 444 osób. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście i popularyzacja integracji społecznej.	2024	5 714,00	5 714,00	5 714,00
		23.	Wystawa Dla Johanne i Anny z Kolekcji Sztuki Galerii Bielskiej BWA w Willi Sixta.	Wystawa w XIX-wiecznej Willi Sixta, dedykowana jej pierwszym mieszkankom, jednak ze współczesną perspektywą	2024	13 163,00	13 163,00	13 163,00

				postrzegania roli kobiety. Bogaty program edukacyjny odnosił się do historii Bielska-Białej, uczestniczyło 2 294 widzów. Wydrukowano przewodnik w języku polskim i angielskim w nakładzie 200 egz. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście i popularyzacja dziedzictwa kulturowego.				
		24.	Wydarzenia związane z ubieganiem się Miasta o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury.	Wystawy <i>Zaufaj architektowi</i> i <i>Prawo do miasta</i>, które obejrzało 2 722 widzów oraz towarzyszące im wykłady i warsztaty w cyklu <i>Przestrzenie miasta</i>, związane z uczestnictwem mieszkańców w projektowaniu najbliższego otoczenia (10 spotkań, 274 uczestników), a także wydarzenia artystyczne w cyklu <i>Miesiąc dumy</i>, poświęcone równości i inkluzywności (82 uczestników). Wzmocnienie roli kultury w budowaniu tożsamości i postaw obywatelskich oraz zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne.	2024	58 942,00	58 942,00	58 942,00

	Działanie 6.3. Podjęcie działań na rzecz powołania do życia kina studyjnego oraz letniego kina (festiwalu filmowego) plenerowego, w szczególności dotyczącego filmów animowanych	Brak zadań/projektów/przedsięwzięć realizowanych w 2024 r. wpisujących się w działanie 6.3. <i>Podjęcie działań na rzecz powołania do życia kina studyjnego oraz letniego kina (festiwalu filmowego) plenerowego, w szczególności dotyczącego filmów animowanych.</i>						
	Działanie 6.4. Promocja oferty kulturalnej jako elementu zintegrowanej oferty kulturalno-turystycznej Miasta oraz sąsiednich gmin turystycznych		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zarówno w Bielsku-Białej, jak i Filii w Wilkowicach.	Cykle wykładów i spotkań w obu lokalizacjach. Rozszerzenie zasobów wiedzy o regionie.	2024	-	-	-
		2.	Juwenalia Podbeskidzia.	Wydarzenie odbyło się ponownie po kilkuletniej przerwie. W trakcie dwóch kolejnych koncertowych wieczorów na kampusie Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego uczestniczyło blisko 3 tys. osób. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
			Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów					
		3.	Stan dobra.	Wystawa portretów mieszkańców Bielska-Białej w przestrzeni publicznej - 100 wielkoformatowych portretów. 111 portretów rozwieszonych w przestrzeni publicznej.	2024	65 000,00	65 000,00	65 000,00

		Bielskie Centrum Kultury w Bielsku-Białej						
		4.	XXII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej <i>Sacrum in musica</i> .	Zorganizowanie 6 koncertów festiwalowych wraz z wydarzeniami towarzyszącymi w terminie 14-19 kwietnia 2024 r. w Bielsku-Białej. Liczba uczestników ogółem: 2 581. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście. Zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą.	2024	200 207,97	200 207,97	200 207,97
		5.	Dumni z BB Jedno miasto, cztery sceny.	Zorganizowanie cyklu 8 koncertów na 4 scenach miejskich zlokalizowanych na Rynku, Błoniach, na Placu Ratuszowym i pod Galerią Sfera w terminie między 1 lipca – 26 sierpnia 2024 r.. Na scenach wystąpili m.in.: Projekt TV Królowa Swingu, Łukasz Zagrobelny, Vavamufin, Akurat, Orkiestra Moderato, Cumbacheros, Michał Anioł. Liczba ogółem uczestników: 24 000. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście, skierowanej do całych rodzin bez względu na wiek i status społeczny. Zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą.	2024	643 671,73	643 671,73	643 671,73
		6.	Cykl: WLOT NA SPOT.	Zorganizowanie serii wydarzeń muzycznych mających na celu animowanie muzyką przestrzeni parkowych w Bielsku-Białej. Cykl składał się z 6 koncertów, które odbywały się m.in. w Parku Włóknarzy, w Parku obok Ratusza, na Lotnisku w Aleksandrowicach	2024	72 728,29	72 728,29	72 728,29

				czy Błoniach. Liczba uczestników ogółem: 5 900. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście, skierowanej do całych rodzin bez względu na wiek i status społeczny. Zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą.				
		7.	Dni Bielska-Białej.	Zorganizowanie koncertów i imprez towarzyszących w ramach corocznych Dni Bielska-Białej w terminie 30 sierpnia – 1 września 2024 r. W ramach wydarzenia odbyły się: 30 urodziny Radia Bielsko (Golec Orkiestra, Gosia Andrzejewicz, Groome) oraz koncert T Love: .Liczba uczestników ogółem: 15 000. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście, skierowanej do całych rodzin bez względu na wiek i status społeczny. Zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą.	2024	673 305,03	673 305,03	673 305,03
		8.	Festiwal Kabaretowy FERMENTY.	Zorganizowanie festiwalu kabaretowego w terminie 2-8 kwietnia 2024 r. Liczba uczestników ogółem: 1 756. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	258 399,50	258 399,50	258 399,50
		9.	XXVI Festiwal Kompozytorów Polskich im. Henryka Mikołaja Góreckiego.	Zorganizowanie 6 koncertów oraz wydarzeń towarzyszących w ramach 27 odsłony festiwalu FKP w dniach 10-12 października 2024 r. Liczba uczestników ogółem: 3 029. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	434 949,50	434 949,50	434 949,50

				Zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą wysoką oraz spuścizną artystyczną polskich kompozytorów (w tym przypadku Wojciecha Kilara).				
		10.	XXI Jazzowa Jesień im. Tomasza Stańko.	Zorganizowanie 3 koncerty oraz wydarzeń towarzyszących w ramach 22 odsłony festiwalu Jazzowa Jesień w dniach 15-17 listopada 2024 r. Liczba uczestników ogółem: 1 748 . Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście. Zwiększenie dostępności twórczości światowych i polskich gwiazd jazzu.	2024	464 649,66	464 649,66	464 649,66
		11.	Święta na Starówce i Świąteczny Jarmark w Białej.	Zorganizowanie koncertów i imprez towarzyszących w ramach corocznej imprezy Święta na Starówce w terminie 13-15 grudnia 2024 r. w kilku lokalizacjach: Rynek, Plac Wojska Polskiego oraz Plac Ratuszowy. W ramach wydarzenia odbyły się m.in.: koncerty (Andrzej Piaseczny), kino plenerowe, jarmark świąteczny, dyskoteka plenerowa, warsztaty bożonarodzeniowe. Liczba uczestników ogółem: 8 000. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście, skierowanej do całych rodzin, bez względu na wiek. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	762 613,82	762 613,82	762 613,82

Galeria Bielska Biuro Wystaw Artystycznych w Bielsku-Białej								
12.	Organizacja 12. Wystawy Kuratorskiej Bielskiej Jesieni 2024 – <i>Don't hate the player, hate the game.</i>	Organizacja wystawy prezentującej prace 17 artystów, którą obejrzało 2 249 widzów z regionu i kraju; realizacja programu edukacyjnego, wydanie katalogu wystawy w nakładzie 500 egz. Dzięki dofinansowaniu MKiDN wstęp na wystawę i wydarzenia towarzyszące był bezpłatny. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	95 401,00	95 401,00	95 401,00		
13.	Organizacja wystaw i wydarzeń artystycznych w Galerii Bielskiej BWA.	Organizacja 31 wystaw, które obejrzało 22 261 widzów oraz 259 wydarzeń artystycznych i warsztatów, w których uczestniczyło 8 263 osoby; wydanie 1 katalogu w nakładzie 500 egz. oraz publikacja 1 katalogu online. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście. Popularyzacja sztuki współczesnej i wiedzy o kulturze. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	347 401,00	347 401,00	347 401,00		

		Wydział Kultury i Promocji						
		14.	1. Beskidzki Kongres Kultury.	Wzmocnienie dialogu między kluczowymi aktorami polskiej sceny kulturalnej, w tym przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, samorządami, instytucjami kultury, środowiskami twórczymi i odbiorcami. Kongres miał na celu pogłębienie dyskusji o roli kultury w rozwoju kraju, samorządów i społeczeństwa obywatelskiego, a także o budowaniu dobrostanu mieszkańców.	2024	256 612,56	256 612,56	256 612,56
Kierunek działania 7 Kompleksowa rewitalizacja obszarów miejskich	Działanie 7.1. Realizacja zadań związanych z rewitalizacją przestrzeni miejskich, w tym przemysłowych, rozumiana jako proces o charakterze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i środowiskowym, aktywnie angażujący społeczność lokalną	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		1.	Likwidacja bariery architektonicznej w ciągu ul. Żłotyńskich w Bielsku-Białej (w ramach GPRBB2030).	Realizacja projektu obejmowała: likwidację schodów, budowę chodnika, montaż balustrady z poręczami dedykowanymi dla osób niepełnosprawnych ruchowo, przebudowę oświetlenia znajdujące się obecnie w istniejącym chodniku, przebudowa zjazdu na osiedle mieszkaniowe. Zwiększenie mobilności osób z ograniczeniami ruchowymi, w tym osób starszych oraz poprawa bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników tego obszaru.	2024	1 256 580,00	1 256 580,00	1 256 580,00

		2.	Założenie ogrodu wertykalnego w Bielsku-Białej w ramach zadania inwestycyjnego <i>Modernizacja parkingu kubaturowego przy BCK</i> (w ramach GPRBB2030).	Realizacja projektu obejmowała: - wykonanie konstrukcji wsporczych wraz z systemem nawodnienia oraz nasadzeniu roślin pnących (łącznie ok. 200 sadzonek) i tabliczek gatunkowych wzdłuż wszystkich elewacji obiektu parkingowego, - założenie na elewacji parkingu kubaturowego ogrodu wertykalnego (zielonej ściany), - wyznaczenie (pilotażowo) miejsca postojowego dla rowerów wraz z montażem dedykowanych stojaków. Poprawa jakości przestrzeni publicznej. Ograniczenie zjawiska miejskiej wyspy ciepła. Poprawa jakości powietrza i ograniczenie ilości pyłów generowanych przez samochody.	2024	285 330,24	285 330,24	285 330,24
		3.	Przystąpienie jako partner do międzynarodowej sieci U.R. Impact: Prioritizing Social Impact in Urban Regeneration (U.R.IMPACT: Priorytetowe traktowanie wpływu społecznego w rewitalizacji miast) realizowanej w ramach programu URBACT IV.	W 2024 r. w ramach realizacji projektu odbyło się 5 spotkań Lokalnej Grupy Urbact. Zorganizowano również w ramach małego działania testowego odbył się spacer po Śródmieściu Białej pn. <i>Sekrety kamienic i podwórek</i> oraz wystawa fotografii wykonanych przez uczestników spaceru. Ponadto odbyły się 2 spotkania międzynarodowe u zagranicznych partnerów projektu: w Murcji (Hiszpania) oraz w Bovec (Słowenia). Dodatkowo w październiku 2024 r. w Warszawie odbył się Kampus URBACT będący obowiązkowym spotkaniem wszystkich krajowych	2023-2025	80 695,63	136 075,46	335 110,04

				partnerów projektów (sieci planowania działań) realizowanych w programie URBACT IV. Lepsza skuteczność miejskich procesów rewitalizacyjnych.				
		4.	Funkcjonowanie Komitetu Rewitalizacji miasta Bielska-Białej.	W ramach prac Komitetu Rewitalizacji w 2024 r. członkowie spotykali się 4 razy. Realizacja zasady partnerstwa i współpracy.	2022-nadal	-	-	-
		Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.						
		5.	Międzypokoleniowe Centrum Aktywności i Innowacji w Bielsku-Białej. Kompleksowa rewitalizacja Pawilonu Sportowego i kortów tenisowych wraz z otoczeniem w Parku Włókniarzy w Bielsku-Białej.	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 404,82 ha Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 1 szt. Ludność mieszkająca na obszarach objętych zintegrowanymi strategiami rozwoju obszarów miejskich – 33 970 osób Liczba osób korzystających ze wspartej infrastruktury – 45 000 osoby/rok. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Lepsza skuteczność miejskich procesów rewitalizacyjnych. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2020-2025	22 600 967,44	29 166 854,55	32 627 393,00

		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		6.	Objęcie granicami planów miejscowych obszarów przemysłowych i ich przekształcenia w kierunkach usługowo-mieszkaniowych.	Utworzenie ok. 1,3 ha terenów mieszkaniowo-usługowych w miejsce zrewitalizowanych terenów przemysłowych, trwające prace nad kolejnymi 19,5 ha. Lepsza skuteczność miejskich programów rewitalizacji. Zahamowanie procesów wyludniania centrum Miasta.	2024	-	-	-
	Działanie 7.2. Preferowanie działań rewitalizacyjnych o kompleksowym (pod względem przedmiotowym i przestrzennym) charakterze, zamiast działań punktowych i jednostkowych	1.	Brak zadań/projektów/przedsięwzięć realizowanych w 2024 r. wpisujących się w Działanie 7.2. Preferowanie działań rewitalizacyjnych o kompleksowym (pod względem przedmiotowym i przestrzennym) charakterze, zamiast działań punktowych i jednostkowych.					
	Działanie 7.3. Opracowanie gminnego programu rewitalizacji na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		1.	Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030.	22 lutego 2024 r. Rada Miejska w Bielsku-Białej uchwaliła nr LXVIII/1525/2024 przyjęła Gminny Program Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030. Następnie Zarząd Województwa Śląskiego przyjął go Uchwałą nr 702/494/VI/2024 i został wpisany przez Instytucję Zarządzającą FE SL 2021-2027 do wykazu programów rewitalizacji województwa śląskiego.	2022-2024	103 320,00	118 080,00	147 600,00

				Lepsza skuteczność miejskich procesów rewitalizacyjnych.				
	Działanie 7.4. Podjęcie działań mających na celu zwiększenie udziału prywatnych środków finansowych w realizacji zadań z zakresu rewitalizacji	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		1.	Docieplenie i remont ścian szczytowych i tylnej budynku wielorodzinnego przy ul. Lipnickiej 28 w Bielsku-Białej.	Wykonano docieplenie i remont ścian szczytowych budynku. Poprawa jakości przestrzeni publicznej. Poprawa stanu technicznego budynku objętego ochroną konserwatorską. Poprawa jakości zamieszkiwania. Zapobieganie ubóstwu energetycznemu mieszkańców budynku.	2024	93 121,51	93 121,51	93 121,51
	Działanie 7.5. Wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców w zakresie rewitalizacji	Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		1.	<i>Siła i bogactwo więzi sąsiedzkich</i> - działania na rzecz budowy i wspierania inicjatyw sąsiedzkich.	W ramach konkursów dla organizacji pozarządowych zlecono przygotowanie i wdrożenie koncepcji wsparcia lokalnych inicjatyw zgłaszanych i realizowanych przez mieszkańców obszaru rewitalizacji Bielska-Białej. W ramach projektu zrealizowano 11 projektów sąsiedzkich. Budowanie więzi sąsiedzkich - wzmocnienie poczucia wspólnoty. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	150 000,00	150 000,00	150 000,00
Kierunek działania 8 Poprawa estetyki Miasta poprzez racjonalne zarządzanie przestrzenią	Działanie 8.1. Przeprowadzenie inwentaryzacji obiektów zabytkowych w celu uregulowania ich sytuacji prawnej		Brak zadań/projektów/przedsięwzięć realizowanych w 2024 r. wpisujących się w Działanie 8.1. Przeprowadzenie inwentaryzacji obiektów zabytkowych w celu uregulowania ich sytuacji prawnej.					

	Działanie 8.2. Wykorzystanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na rzecz kompleksowej ochrony obiektów zabytkowych wraz z ich otoczeniem		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej					
		1.	Uwzględnianie w mpzp zagadnień związanych z ochroną obiektów zabytkowych.	Uchwalenie 4 mpzp wprowadzających zasady służące ochronie obiektów zabytkowych. Zwiększenie skuteczności prawnej ochrony zabytków.	2024	-	-	-
	Działanie 8.3. Poprawa stanu (remonty) zabytkowych kamienic oraz odtworzenie utraconych lub nadanie im nowych funkcji, w tym o charakterze społecznym oraz publicznym		Wydział Inwestycji					
		1.	Wykonanie instalacji przeciwołobudzeniowej na budynku Urzędu Miejskiego przy ul. ks. Stanisława Stojłowskiego 32.	W ramach zadania wykonano roboty instalacyjne i towarzyszące dla zadania polegającego na wykonaniu instalacji przeciwołobudzeniowej na budynku Urzędu Miejskiego przy ul. ks. Stanisława Stojłowskiego 32. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	60 487,71	60 487,71	60 487,71
		2.	Izolacja przeciwwilgociowa fundamentów budynku głównego Teatru Polskiego.	Wykonano izolację przeciwwodną i termiczną fundamentów, drenaż wokół budynku, zbiornik na wody gruntowe wraz z podłączeniem drenażu, tynki renowacyjne i iniekcje krystaliczną w piwnicy budynku Teatru. Planowany termin zakończenia zadania III kw. 2025 r. Zabezpieczenie budynku Teatru Polskiego.	2024-2025	511 358,68	512 477,55	1 011 161,10
		3.	Modernizacja i usprawnienie instalacji odstraszającej ptaki na budynku bielsko-bialskiego Ratusza.	Wykonano roboty budowlane polegające na wykonaniu modernizacji i usprawnienie instalacji odstraszającej ptaki w budynku bielskiego Ratusza.	2024	369 339,83	369 339,83	369 339,83

			Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.				
4.	Modernizacja pomieszczeń biurowych Biura Rozwoju Miasta przy Pl. Ratuszowym 6 wraz z wymianą oświetlenia.	Wykonano pilne prace modernizacyjne wraz z poprawą funkcjonalności oświetlenia w pomieszczeniach zajmowanych przez Biuro Rozwoju Miasta. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2024	159 285,00	159 285,00	159 285,00	
5.	Modernizacja dźwigów osobowych w budynku Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 6.	Zamontowano i uruchomiono dwa dźwigi osobowe znajdujące się w budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 6. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	559 743,48	559 743,48	559 743,48	
6.	Wykonanie instalacji zasilania ekranu na sali sesyjnej.	Wykonano instalację zasilania ekranu na sali sesyjnej w budynku bielskiego Ratusza przy pl. Ratuszowym 1 w Bielsku-Białej. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2024	20 302,05	20 302,05	20 302,05	
7.	Modernizacja pomieszczenia na parterze budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Romana Dmowskiego 6.	Wykonano roboty budowlane polegające na modernizacji pomieszczenia na parterze budynku Urzędu Miejskiego ul. Romana Dmowskiego 6. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich.	2024	11 367,44	11 367,44	11 367,44	
Miejski Konserwator Zabytków (Wydział Urbanistyki i Architektury)							
8.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji zachodniej, wschodniej i północnej budynku przy ul. 1 Maja 15	Wyremontowane elewacje budynku, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu	2024	498 821,45	498 821,45	498 821,45	

			w Bielsku-Białej – dotacja.	technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.				
		9.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji frontowych w kamienicy przy ul. 3 Maja 1a w Bielsku-Białej – dotacja.	Wyremontowane elewacje budynku, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	405 185,29	405 185,29	405 185,29
		10.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji wraz z wymianą lub konserwacją stolarki okiennej oraz renowacją drzwi zewnętrznych w budynku przy ul. Cieszyńskiej 23a w Bielsku-Białej – dotacja.	Wyremontowane elewacje budynku, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	279 000,00	279 000,00	279 000,00
		11.	Wykonanie remontu konserwatorskiego związanego z wymianą szczytów w dachu, izolacją podłogi strychu, wykonaniem drenażu opaskowego wokół budynku, izolacją fundamentów, wymianą uszkodzonej podłogi w mieszkaniu w budynku przy	Poprawa stanu technicznego zabytkowego budynku. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	33 750,00	33 750,00	33 750,00

			ul. Waleriana Łukasińskiego 20 w Bielsku-Białej – dotacja.					
		12.	Wykonanie remontu konserwatorskiego dachu willi przy ul. Krakowskiej 10 w Bielsku-Białej – dotacja.	Remont dachu, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	78 304,39	78 304,39	78 304,39
		13.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji, wymiany pokrycia dachu oraz okien połaciowych w budynku przy pl. św. Mikołaja 11 w Bielsku-Białej – dotacja.	Remont dachu i elewacji, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	83 291,50	83 291,50	83 291,50
		14.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji frontowej wraz z izolacją ściany podwórka w kamienicy przy pl. św. Mikołaja 10 w Bielsku-Białej – dotacja.	Remont elewacji, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	306 950,00	306 950,00	306 950,00
		15.	Wykonanie remontu konserwatorskiego dachu, elewacji, klatki schodowej wraz z izolacją fundamentów w kamienicy przy ul. Stanisława	Remont dachu, elewacji, kl. schodowej, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie	2024	156 996,46	156 996,46	156 996,46

			Staszica 3 w Bielsku-Białej – dotacja.	procesu degradacji substancji zabytkowej.				
		16.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji kamienicy przy ul. Cieszyńskiej 14 w Bielsku-Białej – dotacja.	Remont elewacji, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	94 163,95	94 163,95	94 163,95
		17.	Wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji w kamienicy przy ul. Krakowskiej 2 w Bielsku-Białej – dotacja.	Remont elewacji, poprawa stanu technicznego i estetyki. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	500 000,00	500 000,00	500 000,00
		18.	Opiniowanie zwolnień od podatków od nieruchomości dla właścicieli budynków, którzy wykonali remont elewacji. Uchwała Rady Miejskiej w Bielsku – Białej nr XXIV/607/2020 z dnia 29 października 2020 r. realizowana jest we współpracy z Wydziałem Dochodów Budżetowych.	Ze zwolnienia korzysta 6 osób prawnych i 88 osoby fizyczne. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, polepszenie stanu technicznego obiektów zabytkowych, zahamowanie procesu degradacji substancji zabytkowej.	2024	445 967,02	445 967,02	445 967,02

			Książnica Beskidzka w Bielsku-Białej					
		19.	Remont pomieszczeń Działu Zbiorów Specjalnych i zaadaptowanie ich na potrzeby Tymczasowego Muzeum Reymonta - Tadeusza Modrzejewskiego.	Docelowa liczba odwiedzających muzeum ok. 30 osób miesięcznie. Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej świadczonej w Mieście.	2024	-	-	-
	Działanie 8.4. Konsekwentne egzekwowanie przepisów uchwały krajobrazowej w celu ochrony estetyki przestrzeni w mieście		Wydział Urbanistyki i Architektury					
		1.	Realizacja uchwały nr LIV/1246/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 2 lutego 2023 r. w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.	Zespół ds. porządkowania i estetyzacji przestrzeni publicznej miasta Bielska-Białej powołany na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Bielska-Białej nr ON-II.0050.352.2023.UA z dnia 26 kwietnia 2023 r. w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. prowadził ze skutkiem pozytywnym 199 postępowań dot. usunięcia tablic reklamowych lub urządzeń reklamowych. Wiele z tych spraw dotyczyło więcej niż jednego urządzenia bądź tablicy reklamowej, w związku z czym rzeczywista ilość usuniętych nośników reklamowych jest większa. Przywrócenie i zachowanie ładu przestrzennego, zapewnienie wysokiej jakości i estetyki przestrzeni publicznej, ochrona krajobrazu oraz poprawa wizerunku Miasta.	2023 r. - nadal	-	-	-

		2.	Wykonanie inwentaryzacji reklam na terenie miasta Bielska-Białej dla wybranych dróg publicznych.	Wykonanie inwentaryzacji reklam w postaci przestrzennej bazy danych GIS 3D reklam (cyfrowa ewidencja reklam 3D) wraz z foto rejestracją i mobilnym skanowaniem laserowym 3D na terenie miasta Bielska-Białej dla wybranych dróg publicznych oraz z zapewnieniem dostępu do ww. danych przez dedykowane narzędzie informatyczne.	2024	346 737,00	346 737,00	346 737,00
		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		3.	Prace nad zmianą tzw. uchwały reklamowej.	Wytoczne dla poprawy jakości przestrzeni publicznej i ochrony walorów krajobrazowych oraz widokowych. Wysoki poziom estetyki przestrzeni.	2024	-	-	-
Kierunek działania 9 Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców	Działanie 9.1. Rozwój systemu monitoringu miejskiego	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Budowa Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem.	Montaż 230 kamer, depozytorów kluczy, elektroniczny dostęp do pomieszczeń Uczelni. Bezpieczeństwo na terenie oraz wokół Uczelni.	2023-2025	5 300 000,00	11 300 000,00	12 000 000,00
	Działanie 9.2. Zacieśnianie współpracy pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo oraz porządek w mieście	Wydział Zarządzania Kryzysowego						
		1.	Dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej.	Zakup 9 pojazdów służbowych- (całkowita wartość 1 376 100,63) dla KMP w Bielsku-Białej marki Toyota JA-NOW-AN. dofinansowanie miasto Bielsko-Biała 425 000,00 zł). Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	425 000,00	425 000,00	425 000,00

		2.	Zakup nieoznakowanego busa, w wersji policyjnej, do przewozu 7-9 osób dla Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Bielsku-Białej.	Zakup Toyota Proace Verso Long-całkowitą wartość dofinansowano przez miasto Bielsko-Biała 219 900,00 zł. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	219 900,00	219 900,00	219 900,00
		3.	Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Bielsko-Biała Leszczyny.	Dofinansowano w kwocie 600 000,00 zł zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego typu MAN z napędem 4x4 (całkowity koszt zakupu 1 260,750,00 zł). Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	600 000,00	600 000,00	600 000,00
		Wydział Gospodarki Miejskiej						
	Działanie 9.3. Doświetlanie miejsc szczególnie niebezpiecznych	1.	Nadzór nad realizacją umowy na świadczenie usługi oświetleniowej na urządzeniach będących własnością spółki TAURON Nowe Technologie S.A. oraz na urządzeniach gminnych.	Nadzór realizowany jest poprzez wykonywanie cyklicznych objazdów oświetlenia w godzinach nocnych dla sprawdzenia poprawności usuwania zgłaszanych przez mieszkańców awarii oświetlenia ulicznego oraz wskazywania innych nieprawidłowości w działaniu urządzeń oświetleniowych. Poprawa jakości świadczonych usług, terminowość w usuwaniu zgłaszanych awarii, zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców przez poprawnie działające oświetlenie uliczne.	2023-2024	-	-	-

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: ŻYCIE

Saldo migracji na 1000 osób

2019
-2,2Wartość
bazowa

2022

-3,1

(za 2021 r.)

2023

-3,1

(za 2022 r.)

2024

-1,8

(za 2023 r.)

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: GUS

2027

2028

2029

2030

-1Wartość
docelowa

Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym

2019
75,3Wartość
bazowa

2022

76,5

(za 2021 r.)

2023

77,6

(za 2022 r.)

2024

78,5

(za 2023 r.)

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: GUS

2027

2028

2029

2030

80Wartość
docelowa

Liczba placówek aktywizujących seniorów

2020

7Wartość
bazowa

2022

8

2023

10

2024

10

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027

2028

2029

2030

11Wartość
docelowa

Stopień pokrycia Miasta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego

2020
40,89Wartość
bazowa2022
40,902023
40,902024
41,17

2025

2026

2027

2028

2029

2030
55Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: BRM

Liczba odbiorców wsparcia adresowanego do osób z niepełnosprawnością i ich rodzin, w tym opieki wytchnieniowej

2020
512Wartość
bazowa2022
5552023
5462024
570

2025

2026

2027

2028

2029

2030
650Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: UM

Liczba cudzoziemców zarejestrowanych w bielsko-bialskim oddziale ZUS

2020
7 057Wartość
bazowa2022
9 2442023
10 5292024
11 232

2025

2026

2027

2028

2029

2030
12 130Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: ZUS

Liczba miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

2020
802Wartość
bazowa

2022

891

2023

923

2024

980

2025

2026

2027

2028

2029

2030
Tendencja
wzrostowaWartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Skolaryzacja przedszkoli

2020
92Wartość
bazowa

2022

81

2023

85

2024

90,23

2025

2026

2027

2028

2029

2030
100Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Procentowe określenie zdawalności matur w stosunku do wyników ogólnokrajowych i wojewódzkich

2020
w B-B: 79,74%¹Wartość
bazowa

2022

w B-B
82%²

2023

w B-B
91,4%³

2024

w B-B:
90,82%⁴

2025

2026

2027

2028

2029

2030
Utrzymanie
poziomu z 2020 r.Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: OKE

¹w woj. śl.: 55,24%, ²w woj. śl. 76,05%, ³w woj. śl. 89,58%, ⁴w woj. śl. 88,02%

Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów w porównaniu do średniej ogólnokrajowej i wojewódzkiej

2020	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
Język polski: w B-B: 61,41%, w woj. śl.: 59,29% Matematyka: w B-B: 53,52%, w woj. śl.: 45,67% Język angielski: w B-B: 62,95%, w woj. śl.: 55,24% Wartość bazowa	Język polski: w B-B: 64% Matematyka: w B-B 62% Język angielski: w B-B 73%	Język polski: w B-B 66,14% Matematyka: w B-B 58,29% Język angielski: w B-B 71,42%	Język polski: w B-B: 60,65%, Matematyka w BB: 56,27%, Język angielski w B-B: 73,70%						Utrzymanie poziomu z 2020 r. Wartość docelowa

Miara: % Źródło: OKE

*2024 r.: język polski w woj. śląskim: 57,53%, matematyka w woj. śląskim 48,26%, język angielski w woj. śląskim: 65,18%

Liczba miejskich programów polityki zdrowotnej

2020	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1 Wartość bazowa	1	1	1						3 Wartość docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Udział powierzchni parków, zieleńców i terenów zieleni miejskiej w powierzchni gminy

2020
0,55

Wartość
bazowa

2022

0,53

2023

0,57

2024

0,79

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,75

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba nowo utworzonych parków kieszonkowych i linearnych (narastająco)

2020

0

Wartość
bazowa

2022

1

2023

4

2024

4

2025

2026

2027

2028

2029

2030

8

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Odsetek mieszkańców pozytywnie oceniających ofertę kulturalną (Barometr BB)

2021

56

Wartość
bazowa

2022

64

2023

65

2024

67

2025

2026

2027

2028

2029

2030

70

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Odsetek zrealizowanych projektów zaplanowanych w GPR

2020

0

Wartość
bazowa

2022

0

2023

0

2024

5,3

2025

2026

2027

2028

2029

2030

70

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Ilość środków finansowych wydatkowanych na działania rewitalizacyjne zaplanowane w GPR

2021

0

Wartość
bazowa

2022

0

2023

0

2024

52

2025

2026

2027

2028

2029

2030

130

Wartość
docelowa

Miara: miliony zł Źródło: UM

Odsetek odrestaurowanych budynków wpisanych do rejestru zabytków z dotacji celowych z budżetu gminy (narastająco)

2006-2020

14

Wartość
bazowa

2022

19

2023

23

2024

28

2025

2026

2027

2028

2029

2030

38

Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba przestępstw stwierdzonych przez Policję w zakończonych postępowaniach przygotowawczych

2020
5 647Wartość
bazowa

2022

5 934

2023

4 451

2024

3 812

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027

2028

2029

2030

2 800Wartość
docelowa

Odsetek mieszkańców deklarujących wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa (Barometr BB)

2021

63Wartość
bazowa

2022

57

2023

60

2024

63

2025

Miara: % Źródło: UM

2026

2027

2028

2029

2030

75Wartość
docelowa

Tabela 3. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Zarządzanie

Obszar Zarządzanie		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała miastem gwarantującym dostępność i wysoką jakość usług publicznych oraz skuteczność miejskich polityk rozwojowych						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/ projektu/ przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/ projektu/ przedsię- wzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Rozwój usług publicznych o wysokiej jakości i dostępności	Działanie 1.1. Dalsza profesjonalizacja usług publicznych świadczonych przez urząd miejski oraz miejskie jednostki organizacyjne na rzecz mieszkańców, przedsiębiorców i inwestorów	Wydział Geodezji i Kartografii						
		1.	Przeprowadzenie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu ewidencyjnego Kamienica, w jednostce ewidencyjnej 246101_1 miasto Bielsko-Biała.	Prace modernizacyjne mają za zadanie dostosowanie istniejących danych ewidencyjnych do wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków oraz uzupełnienie bazy danych ewidencyjnych i utworzenie pełnego zakresu zbiorów danych ewidencyjnych zgodnie z wymogami ww. rozporządzenia. W ramach tych prac podniesiono jakość punktów granicznych dla działek w jednym obrębie ewidencyjnym.	2024	442 308,00	442 308,00	442 308,00

				Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.				
		2.	Wykonanie elektronicznej wersji archiwalnych rejestrów gruntów i przetworzenie ich do postaci bazy danych umożliwiającej przeszukiwanie po wskazanych atrybutach.	W ramach przedmiotu zamówienia zostały przetworzone analogowe rejestry gruntowe do postaci elektronicznej. Utworzona została baza danych umożliwiająca wyszukiwanie i przeglądanie danych. Spakowano archiwalne rejestry gruntowe i arkusze posiadłości gruntowej do teczek bezkwasowych. Większa sprawność i efektywność funkcjonowania administracji miejskiej.	2024	155 285,00	155 285,00	155 285,00
		3.	Rozszerzenie funkcjonalności systemu GEO-INFO.	W ramach zamówienia zostały poprawione obiekty w bazach danych. Rozszerzono funkcje kontroli wprowadzanych do baz obiektów. Utworzenie bookmarku prezentującego w protokole z narad koordynacyjnych listę osób biorących udział w naradzie. Większa sprawność i efektywność funkcjonowania administracji miejskiej.	2024	34 341,60	34 341,60	34 341,60
		Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej						
		4.	Sukcesywne podnoszenie kwalifikacji poprzez utrwalanie i poszerzanie wiedzy teoretycznej i praktycznej.	W 2024 r. ZGM zorganizował 47 szkoleń, w których wzięło udział 73 pracowników. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców, wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej.	2024	30 773,98	30 773,98	30 773,98

		Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o.						
		5.	Rozbudowa istniejącego oprogramowania Cloud Collector (w tym e-sklepu) oraz aplikacji kontrolerskiej o nowe funkcjonalności niezbędne do obsługi preferencyjnych cenowo biletów dla rozliczających podatek mieszkańców Bielska-Białej oraz wprowadzenie elektronicznych kart będących nośnikiem biletów.	Uzyskane rezultaty: - zintegrowany System Centralny Cloud Collector - 356 700,00 zł (Beeset), - funkcjonalność odczytu karty mieszkańca w Kasownikach KSM-16 i połączenie z oprogramowaniem Cloud Collector - 85 116,00 zł (Mera Systemy - Karty Pasażera Komunikacji Miejskiej w Bielsku-Białej- wydruk i dostawa kart wraz ze sprzętem niezbędnym do obsługi - 139 998,60 zł; Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	581 814,60	581 814,60	620 412,00 (+38 597,40 wydruk i dostawa kart)
		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		6.	Dostosowanie strony internetowej BRM do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	Umożliwienie korzystania ze strony internetowej BRM przez osoby niedowidzące. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Sprawna komunikacja pomiędzy Urzędem Miejskim, a mieszkańcami.	2024	-	-	-
		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
		7.	Szkolenia pracowników MOPS w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych.	- 132 szkolenia (płatne i bezpłatne); - 214 osób uczestniczyło. Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej/kadry MOPS. Większa sprawność i efektywność	2024	130 739,10	130 739,10	130 739,10

				funkcjonowania administracji miejskiej / administracji MOPS.				
		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		8.	Opracowanie struktury i sposobu zarządzania treścią i użytkownikami witryny Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.	Na podstawie przeprowadzanych warsztatów międzywydziałowych a także na bazie ankiety skierowanej do mieszkańców i analizy witryn www innych miast innych opracowany został dokument przedstawiający nową strukturę witryny internetowej Urzędu Miejskiego wraz z określeniem głównych jej komponentów oraz typów treści jakie będą się na niej pojawiać. Dokument zawiera także wytyczne w zakresie zarządzania użytkownikami i rekomendacje w zakresie tworzenia pozostałych stron miejskich w celu zachowania spójności wizualnej z głównym serwisem. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych.	2024	17 712,00	17 712,00	17 712,00
	Działanie 1.2. Zwiększenie dostępności, jakości oraz integracji e-usług, w tym tych o najwyższym poziomie dojrzałości, świadczonych przez urząd miejski oraz miejskie jednostki organizacyjne	Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej						
		1.	Rozwój e-usług.	Wzrost (o 11 e-usług) liczby usług publicznych świadczonych przez Urząd Miejski przez Internet w stosunku do poprzedniego roku. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	-	-	-

		Wydział Informatyki						
	Działanie 1.3. Rozwój i integracja systemu zarządzania w ramach urzędu miejskiego oraz miejskich jednostek organizacyjnych	1.	Projekt Cyberbezpieczne Miasto Bielsko-Biała.	Jednym z elementów realizowanych w ramach projektu jest dostosowanie SZBI do wymagań zaktualizowanej normy ISO 27001 oraz dyrektywy w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii (tzw. dyrektywa NIS 2), w tym także zaktualizowanie dokumentacji systemowej w celu zachowania spójności pomiędzy Systemem Zarządzania Jakością zgodnym z normą ISO 9001 (która jest podstawą wprowadzonego ZSZ), a SZBI zgodnym z nowo wprowadzoną normą ISO 27001. Konieczne będzie także zachowanie spójności procedur bezpieczeństwa informacji z dokumentami powiązanymi oraz procedurami i instrukcjami systemowymi zawartymi w Księdze Procesów ZSZ oraz spójności procedur i instrukcji systemowych z procesami wydziałowymi (m.in. Wydziału Organizacyjnego, Wydziału Informatyki, Inspektora Ochrony Danych). W dniu 9 grudnia 2024 r. zostało opublikowane ogłoszenie o zamówieniu na usługę wykonania dokumentacji SZBI, lub jej dostosowania. Skuteczny system zarządzania rozwojem Miasta.	2024-2025	-	-	73 800,00

Kierunek działania 2 Wzmocnienie kadr na potrzeby rozwoju Miasta	Działanie 2.1. Stworzenie dostosowanego do potrzeb oraz specyfiki pracy urzędu miejskiego systemu szkoleń pracowniczych	Wydział Organizacyjny						
		1.	Polityka szkoleniowa.	Sporządzenie Planu szkoleń zgodnie z Polityką Szkoleniową. Tematyka szkoleń ustalona w oparciu o zgłoszone zapotrzebowania z poszczególnych wydziałów do Wydziału Organizacyjnego. W 2024 r. zorganizowano 178 szkoleń, w których udział wzięło 544 osoby (przy czym niektóre osoby brały udział w kilku szkoleniach). Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej.	2024	174 344,39	174 344,39	174 344,39
	Działanie 2.2. Budowa potencjału analitycznego i planistycznego kadr jako podstawy skutecznego systemu zarządzania miejskimi politykami rozwojowymi	Wydział Organizacyjny						
		1.	Kontynuacja przygotowań do projektu pn. <i>Wsparcie kompetencyjne kadr administracji publicznej Aglomeracji Beskidzkiej - etap I</i> w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego 2021-2027 (Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działania 5.14 Usługi rozwojowe dla kadr administracji samorządowej).	Aktualizacja zapotrzebowania w zakresie liczby osób na studia podyplomowe MBA jako formy wsparcia w ramach realizacji projektu. Stałe podnoszenie kompetencji oraz kwalifikacji, w szczególności zielonych oraz cyfrowych w świetle realizowanych programów przez gminę oraz nowelizacji przepisów prawa dla efektywnego wykorzystania zasobów ludzkich i zapewnienia profesjonalnej realizacji zadań.	2024	-	-	-
		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		2.	Uczestnictwo w Sieci Analityków Danych Miejskich przy	Celem sieci jest zrzeczenie pracowników organów administracji publicznej w tym pracowników urzędów, jednostek	2023-nadal	-	-	-

			Instytucie Rozwoju Miast i Regionów.	organizacyjnych oraz spółek miejskich dla potrzeb wymiany doświadczeń oraz wiedzy, rozwijaniu umiejętności analitycznych jej członków, a także wzajemnej integracji osób, które są bezpośrednio związane z wykorzystaniem danych w urzędach, spółkach miejskich bądź innych instytucjach administracji publicznej. W 2024 r. miało miejsce 19 wydarzeń (szkoleń/webinariów) dot. m.in.: zintegrowanego planowania rozwoju w świetle zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tworzeniu raportów o stanie miasta czy zagadnieniom dot. tematyce GIS. Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej.				
		3.	Udział w IV Kongresie Polityki Miejskiej i Regionalnej i Konferencji Polska-Europa-Świat-2050 (organizatorzy: Instytut Rozwoju Miast i Regionów oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej).	Kongres realizował założenia ideowe Krajowego Forum Miejskiego powołanego do życia przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w celu wsparcia procesu planowania i wdrażania <i>Krajowej Polityki Miejskiej 2030</i> . Zakres tematyczny Kongresu obejmował zagadnienia związane z szeroko rozumianą polityką miejską i rozwojem regionalnym. Udział w wydarzeniu wzięło 2 pracowników. Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej.	2024	-	-	-
		4.	Udział w pracach Grupy roboczej ds. rewitalizacji przy	W 2024 r. 2 przedstawiciele Urzędu Miejskiego brało udział w 3 spotkaniach Grupy roboczej.	2023-nadal	-	-	-

			Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego.	Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej.				
Kierunek działania 3 Przebudowa struktury urzędu miejskiego w kierunku zintegrowanego zarządzania procesami rozwojowymi	Działanie 3.1. Wdrożenie modelu zarządzania urzędem miejskim oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi czerpiącego z idei smart city.		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		1.	Powoływanie zarządzeniem Prezydenta Miasta celowych zespołów zadaniowych.	Wydanie przez Prezydenta Miasta 18 zarządzeń dot. powołania zespołów zadaniowych. Realizacja zasady partnerstwa i współpracy.	2024	-	-	-
	Działanie 3.2. Rozwijanie kultury współpracy na rzecz planowania, wdrażania i monitorowania skuteczności miejskich polityk rozwojowych w ramach urzędu miejskiego oraz pomiędzy urzędem a mieszkańcami		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		1.	Funkcjonowanie Komitetu Rozwoju Bielska-Białej w perspektywie 2030 r.	Komitet Rozwoju jest organem opiniotawczo-doradczym Prezydenta Miasta w zakresie działań związanych z wdrażaniem Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku. Stanowi również miejskie forum dyskusji oraz formułowania ocen i rekomendacji dotyczących sposobów, tempa oraz postępów w osiąganiu celów Strategii. W 2024 r. odbyło się 1 spotkanie Komitetu. Realizacja zasady partnerstwa i współpracy.	2023-nadal	-	-	-
		2.	Funkcjonowanie Komitetu Rewitalizacji miasta Bielska-Białej.	Zadanie wpisane w obszar Życie, kierunek działania 7, działanie 7.1., poz. 4.				
	Działanie 3.3. Koncentracja kompetencji niezbędnych do efektywnej koordynacji planowania,		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		1.	Wdrażanie zapisów rozd. IX Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku dot. systemu jej realizacji.	Na podstawie polecenia Prezydenta Miasta (pismo RG.061.1.1.2022 z dnia 28 czerwca 2022 r.) oraz zgodnie z ustaleniami Zespołu Zadaniowego ds. Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku	2022-nadal	-	-	-

	wdrażania i monitorowania miejskich polityk rozwojowych w ramach jednej komórki organizacyjnej urzędu miejskiego		Wydziały tut. Urzędu oraz miejskie jednostki organizacyjne zobowiązane są do: - ścisłej współpracy z Wydziałem Strategii i Rozwoju Gospodarczego w zakresie realizowanych przez siebie działań (projektów, inwestycji, inicjatyw itp.) służących osiągnięciu celów strategicznych, w tym do bieżącego informowania o postępach (rzeczowych i finansowych), w tym zakresie, - stosowania Wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych względem <i>Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku</i> w trakcie ich opracowywania, - w odniesieniu do dokumentów powstałych przed przyjęciem <i>Strategii</i> do przeprowadzenia analizy stopnia ich zgodności. Rekomendowano także powołanie do zespołów zadaniowych opracowujących lub wdrażających wszelkie polityki bądź strategię branżowe (nowe i stare dokumenty) przedstawiciela Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego, celem zapewnienia spójności podejmowanych działań ze <i>Strategią</i>. Efektem niniejszych działań jest tworzenie zintegrowanego, hierarchicznego oraz spójnego pod względem metodycznym pakietu miejskich polityk rozwojowych.				
--	--	--	--	--	--	--	--

			Ocena opracowanych projektów strategii, polityk i planów branżowych pod względem ich zgodności z Wytocznymi do sporządzania dokumentów wykonawczych względem Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku.	Zgodnie z ustaleniami Zespołu Zadaniowego ds. Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku skonsultowano projekty: - Programu współpracy miasta Bielska-Białej z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok; - Strategii Rozwoju Kultury Bielska-Białej do 2030 roku; - Gminnego Program Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030; - Wieloletniego plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2028 w Gminie Bielsko-Biała; - Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta Bielska-Białej na lata 2024 – 2033; - Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Plan działań na rzecz zrównoważonej energii (SECAP) dla miasta Bielska-Białej; - Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Bielska-Białej na lata 2025-2027; - Wieloletniego Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem miasta Bielsko-Biała na lata 2025-2030. Efektom niniejszych działań jest tworzenie zintegrowanego,	2022-nadal	-	-	-
--	--	--	--	---	------------	---	---	---

				hierarchicznego oraz spójnego pod względem metodycznym pakietu miejskich polityk rozwojowych.				
			Wydział Geodezji i Kartografii					
	Działanie 3.4. Inicjowanie i realizacja przedsięwzięć rozwojowych wykraczających poza granice administracyjne Miasta w oparciu o partnerskie relacje z samorządami Aglomeracji Beskidzkiej	1.	Podjęcie Uchwały nr III/57/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu pn.: <i>Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych – etap II.</i>	Podjęcie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego: Powiatem Bielskim, Powiatem Cieszyńskim, Miastem Cieszyn, Gminą Czechowice-Dziedzice, Powiatem Żywieckim oraz Województwem Śląskim w celu wspólnej realizacji projektu pn.: <i>Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych – etap II</i> planowanego do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców. Wyższe kompetencje i umiejętności kadry urzędniczej. Większa sprawność i efektywność funkcjonowania administracji miejskiej.	2024	-	-	-

Kierunek działania 4 Budowa systemu zarządzania rozwojem Miasta	Działanie 4.1. Opracowanie i wdrożenie procedur projektowania polityk publicznych opartych na dowodach oraz scenariuszowych ścieżkach rozwoju Miasta (podsystem planowania)		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego	
		1.	Wdrażanie zapisów rozdz. IX <i>Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku</i> dot. systemu jej realizacji.	Zadanie wpisane w obszar: Zarządzanie, kierunek działania 3, działanie 3.3., poz. 1
	Działanie 4.2. Budowa zintegrowanego, hierarchicznego oraz spójnego pod względem metodycznym pakietu dokumentów (programów i planów) oraz instrumentów wykonawczych operacjonalizujących strategię rozwoju Miasta (podsystem wdrażania)		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego	
		1.	Ocena opracowanych projektów strategii, polityk i planów branżowych pod względem ich zgodności z Wytocznymi do sporządzania dokumentów wykonawczych względem <i>Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku</i> .	Zadanie wpisane w obszar: Zarządzanie, kierunek działania 3, działanie 3.3., poz. 2.

	Działanie 4.3. Wdrożenie procedur i narzędzi umożliwiających systematyczną oraz obiektywną ocenę skuteczności polityk miejskich (podsystem monitorowania i ewaluacji) poprzez: 4.3.1 stworzenie zintegrowanej bazy danych wspierającej procesy decyzyjne w mieście oraz stanowiącej podstawowe źródło informacji o mieście; 4.3.2 cykliczną realizację i publikację Barometru Bielska-Białej jako instrumentu monitorowania jakości życia mieszkańców		Wydział Informatyki					
		1.	Miejski System Informacji Przestrzennej.	Wdrożenie i utrzymanie nowoczesnego systemowego rozwiązania en-block pozwalającego na efektywne wykorzystanie danych posiadanych przez Miasto oraz ich prezentację w formach przestrzennej i analitycznej na potrzeby mieszkańców i instytucji miejskich. Zwiększenie dostępności, jakości oraz integracji e-usług, w zakresie systemów mapowych i rejestrów.	2021-2025	226 878,12	1 187 018,99	1 220 388,37
			Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		2.	Przeprowadzenie ankiety <i>Barometr Bielska-Białej</i> za rok 2024 wśród mieszkańców Miasta.	Raport podsumowujący wyniki ankiety opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Realizacja zasady partnerstwa i współpracy.	2021-nadal	-	-	-

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: ZARZĄDZANIE

Liczba usług publicznych świadczonych przez urząd miejski przez Internet (e-usługi)

2022
268Wartość
bazowa

2022

268

2023

274

2024

285

2025

2026

2027

2028

2029

2030

350Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Odsetek mieszkańców pozytywnie oceniających jakość obsługi w urzędzie miejskim i miejskich jednostkach organizacyjnych (Barometr BB)

2021
50Wartość
bazowa

2022

52

2023

57

2024

60

2025

2026

2027

2028

2029

2030

65Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Udział rocznych wydatków na szkolenia i rozwój zawodowy w wydatkach bieżących gminy

2020
0,0156Wartość
bazowa

2022

0,0183

2023

0,0169

2024

0,0104

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,0217Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba rejestrów danych o przestrzeni miejskiej dostępnych w miejskich systemach informatycznych

2021
104Wartość
bazowa

2022

301

2023

955

2024

1 087

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027

2028

2029

2030

150Wartość
docelowa

Odsetek dokumentów (strategii, planów, programów) spójnych ze Strategią Rozwoju Bielska-Białej do 2030 r.

2020

0Wartość
bazowa

2022

71

2023

85

2024

93

2025

Miara: % Źródło: UM

2026

2027

2028

2029

2030

100Wartość
docelowa

Tabela 4. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Mobilność.

Obszar Mobilność		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała miastem kompaktowym, rozwijającym ekologiczny system transportowy						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/ projektu/ przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/ projektu/ przedsię- wzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Wspieranie zmian preferencji komunikacyjnych mieszkańców w kierunku bardziej ekologicznych form mobilności	Działanie 1.1. Rozbudowa infrastruktury dla ruchu pieszego, m.in. poprzez łączenie, budowę nowych i poszerzanie istniejących chodników oraz przejść dla pieszych, ukierunkowane na zwiększanie komfortu oraz bezpieczeństwa pieszych	Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej						
		1.	Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na odcinku ul. Partyzantów w Bielsku- Białej.	W ramach budowy tras i ścieżek rowerowych każdorazowo rozbudowywana jest również infrastruktura przeznaczona dla ruchu pieszego zwiększająca bezpieczeństwo oraz komfort poruszania się pieszych. Drogi dla pieszych są wydzielane fizycznie lub funkcjonalnie. W 2024 r. wykonano 1 124 mb drogi dla pieszych (koszty: 4 602 309,05 zł.) Wyższy poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.	2024	Wszystkie koszty niniejszego zadania ujęto w obszarze Mobilność, kierunek działania 3 działanie 3.2., poz. 4.		

	Działanie 1.2. Likwidacja występujących w przestrzeni Miasta barier architektonicznych utrudniających poruszanie się osobom o szczególnych potrzebach		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej					
		1.	Audyt dostępności przestrzeni publicznych w śródmieściu Miasta dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Prace nad <i>Miejskimi standardami dostępności</i> . Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Lepsza skuteczność miejskich procesów rewitalizacji. Spójne architektonicznie i planowe realizowanie elementów przestrzeni i obiektów użyteczności publicznej służących zwiększeniu dostępności mieszkańców i wizerunku Miasta jako przyjaznego i włączającego.	2024	-	-	-
			Wydział Polityki Społecznej					
	Działanie 1.3. Rozwój miejskich tras rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w celu stworzenia spójnego i zintegrowanego systemu zaspokajającego komunikacyjne oraz rekreacyjne potrzeby mieszkańców i turystów	2.	Likwidacja barier architektonicznych.	Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych - 51, w tym: ZGM – 5; MZD – 37; Wydział Inwestycji UM – 9. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego.	2024	-	-	-
			Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej					
		1.	Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na odcinku ul. Partyzantów w Bielsku-Białej.	W 2024 r. zrealizowano rozbudowę ścieżki rowerowej o łącznej długości 986,2 mb w ciągu ul. Partyzantów od ul. Leszczyńskiej do ul. gen. Tadeusza Bora Komorowskiego. Koszt rozbudowy ścieżki: 4 809 077,18 zł. Większa mobilność miejska oparta na ekologicznych formach transportu.	2024	Wszystkie koszty niniejszego zadania ujęto w obszarze Mobilność, kierunek działania 3, działanie 3.2., poz. 4.		

Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka							
	Działanie 1.4. Koordynacja planów rozbudowy miejskiej sieci tras rowerowych z działaniami planowanymi na poziomie ponadlokalnym, subregionalnym i regionalnym	1.	Rozwój sieci tras rowerowych Aglomeracji Beskidzkiej.	Rozpoczęcie wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Beskidzkiej. Uruchomienie naborów w ramach działania 9.1 oraz 3.3 Programu FESL 2021-2027, dedykowanych m.in na Regionalne Trasy Rowerowe, z uwzględnieniem trasy nr 17 na terenie Bielska-Białej. Realizacja zadania - uwzględnienie tras w Strategii Zintegrowanego Rozwoju Terytorialnego Aglomeracji Beskidzkiej na lata 2021-2027 (z perspektywą do roku 2030), Regionalnej Polityce Rowerowej, Planie zrównoważonej mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ daje możliwość finansowania realizacji projektów miasta Bielska-Białej ze środków UE: <i>VeloBiała</i> - Utworzenie krajowej trasy rowerowej nr 17 na terenie miasta Bielska-Białej - odcinek południowy, <i>VeloBiała</i> - utworzenie szlaku rowerowego na terenie miasta Bielska-Białej - odcinek północny - razem dla obydwu projektów 5 250 000 euro.	2024-2028	-	-
	Działanie 1.5. Dalszy rozwój systemu wypożyczalni rowerów miejskich, w tym poszerzenie oferty o udostępnianie		W 2022 r. podjęto decyzję o likwidacji miejskiego systemu wypożyczalni rowerów z uwagi na rosnące koszty i malejące zainteresowanie ofertą ze strony użytkowników.				

	rowerów elektrycznych							
	Działanie 1.6. Systematyczne działania (o charakterze infrastrukturalnym i finansowym) na rzecz wyciszenia ruchu samochodowego (w tym tranzytowego) w centrum miasta		Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej					
		1.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej/ Budowa Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy Bielska-Białej.	W 2024 r. został złożony wniosek o dofinansowanie Budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej oraz trwa proces opracowania dokumentacji projektowej budowy Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy Miasta. Są to niezbędne prace przygotowawcze zmierzające do pozyskania dofinansowania na realizację kluczowej dla miasta inwestycji, która znacząco przyczyni się do wyciszenia, ograniczenia i skanalizowania ruchu samochodowego w centrum Miasta.	2024	-	-	-
Kierunek działania 2 Rozwój zintegrowanego, zrównoważonego, zielonego oraz kosztowo efektywnego systemu miejskiej komunikacji zbiorowej	Działanie 2.1. Działania na rzecz poprawy atrakcyjności sieci komunikacji miejskiej w Bielsku-Białej polegające w szczególności na optymalizacji tras i przebiegu linii, synchronizacji rozkładów jazdy oraz zwiększeniu częstotliwości kursowania		Wydział Komunikacji					
		1.	Dostawa i montaż wiat przystankowych .	7 nowych wiat przystankowych. Większa mobilność miejska oparta na ekologicznych formach transportu.	2024	93 042,12	93 042,12	93 042,12
		2.	Optymalizacja sieci publicznego transportu zbiorowego.	Nowe rozkłady jazdy 11 linii autobusowych. Lepsza organizacja transportu zbiorowego.	2024	-	-	-
		3.	Opracowanie i przyjęcie Planu Zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta Bielsko-Białej na lata 2024-2033.	Przyjęcie dokumentu strategicznego w zakresie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego.	2023-2024	-	49 569,00	49 569,00

				Zapewnienie efektywnych przewozów o charakterze użyteczności publicznej przy zachowaniu zasad zrównoważonego rozwoju transportu.				
		4.	Rozbudowa oprogramowania Cloud Collector do zakupu i kontroli biletów w zakresie funkcjonalności obsługującej <i>Bilet mieszkańca</i> .	Wprowadzenie Karty Pasażera Komunikacji Miejskiej w Bielsku-Białej (KMBB) oraz 3 nowych typów biletów długookresowych. Rozwój własnych elektronicznych kanałów sprzedaży biletów, utworzenie nowego nośnika biletów okresowych.	2024	356 700,00	356 700,00	356 700,00
	Działanie 2.2. Działania ukierunkowane na stworzenie niskoemisyjnego i zeroemisyjnego, bezpiecznego, komfortowego oraz dostępnego dla osób o szczególnych potrzebach taboru miejskiego	Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o						
		1.	Zakup 5 sztuk samochodów osobowych typu bus, elektrycznych marki Mercedes e-Vito.	Przewóz dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych na terenie Bielska-Białej. Poprawa jakości powietrza w Mieście. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	Wszystkie koszty ujęto w obszarze: Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.2., poz. 2.		
	Działanie 2.3. Współpraca ponadlokalna na rzecz integracji systemu transportowego Bielska-Białej oraz systemu komunikacyjnego w Aglomeracji Beskidzkiej	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Współpraca w ramach Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka.	Współpraca w zakresie procesu planowania zrównoważonej mobilności miejskiej na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej - oddelegowanie pracowników naukowych w pracy grupy roboczej ds. Transportu i Zrównoważonej Mobilności oraz do grupy konsultacyjnej.	2022-nadal	-	-	-

				Uczestnictwo specjalistów ds. Planowania transportu oraz do spraw kontaktów ze społeczeństwem.				
Kierunek działania 3 Integracja elementów miejskiego systemu transportowego	Działanie 3.1. Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z rozbudową układu drogowego w Bielsku-Białej, w tym budowa Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy Bielska-Białej	Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		1.	Uwzględnienie inwestycji w dokumentach planistycznych.	Możliwość uzyskania pozwolenia na budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego. Wyższy stopień zintegrowania poszczególnych elementów transportu miejskiego. Lepsza organizacja transportu zbiorowego.	2024	-	-	-
		Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej						
		2.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej/ Budowa Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy Bielska-Białej.	W 2024 r. został złożony wniosek o dofinansowanie Budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej oraz trwa proces opracowania dokumentacji projektowej budowy Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy Miasta.	2024	-	-	-
	Działanie 3.2. Rozwój i poprawa jakości sieci dróg lokalnych przyczyniająca się do zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników, w szczególności pieszych i rowerzystów oraz upowszechniania transportu publicznego	Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej						
		1.	Rozbudowa ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego wraz z budową obiektu mostowego nad LK nr 139.	Budowa wiaduktu nad LK139 oraz drogą zakładową w ciągu ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego, budowa zejść na perony przystanku PKP Bielsko-Biała Północ wraz z szybem windowym, rozbudowa ronda Ofiar Katynia, rozbudowa obiektu mostowego w ciągu ul. Michała Grażyńskiego, budowa jezdni, chodników i odcinka ścieżki rowerowej, budowa przejść dla pieszych, budowa oświetlenia ulicznego.	2020-2025	28 956 273,11	51 294 088,07	74 270 747,82

				Wyższy poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.				
		2.	Rozbudowa ul. Pocztowej i ul. Startowej w Bielsku-Białej - etap II.	Rozbudowa istniejącej drogi i chodnika budowa miejsc postojowych budowa elementów uspokojenia ruchu (progi zwalniające) budowa oświetlenia ulicznego nasadzenia drzew. Wyższy poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.	2021-2024	7 280 629,27	11 584 382,00	11 584 382,00
		3.	Przebudowa ul. Schodowej i schodów w rejonie ul. Zamkowej w Bielsku-Białej.	Przebudowa odcinka ulicy wraz z przebudową schodów budowa oświetlenia ulicznego. Wyższy poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.	2022-2024	1 164 285,88	1 640 403,09	1 640 403,09
		4.	Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na odcinku ul. Partyzantów w Bielsku-Białej.	Rozbudowa istniejących ciągów pieszych i rowerowych budowa przejść dla pieszych budowa przejazdów rowerowych budowa peronów przystankowych wraz z dojściami. Wyższy poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.	2024	9 579 562,77	9 749 024,68	9 749 024,68
		5.	Opracowanie analiz finansowych dla rozbudowy Inteligentnego Systemu Transportowego w Bielsku-Białej - etap III.	Opracowanie analiz finansowych umożliwiających ubieganie się o wsparcie ze środków UE. Inwestycja obejmować będzie rozbudowę terytorialną i funkcjonalną ITS w Mieście tj. rozbudowę systemu zarządzania ruchem, systemu dynamicznej informacji	2023 -2024	49 815,00	101 475,00	101 475,00

				pasażerskiej, systemu dynamicznej informacji dla kierowców (w tym parkingowej i zmiennej treści), systemu monitoringu wizyjnego oraz systemu monitorowania warunków meteorologicznych i jakości powietrza, a także adaptację Centrum Zarządzania Transportem, w tym mobilnego CZT. Większa mobilność miejska oparta na ekologicznych formach transportu.				
	Działanie 3.3. Rozwój zintegrowanego systemu punktów przesiadkowych, w tym parkingów P&R oraz infrastruktury towarzyszącej	Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej						
		1.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej.	W 2024 r. został złożony wniosek o dofinansowanie Budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej oraz trwał proces wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej. Zakres inwestycji przewiduje budowę centrum przesiadkowego łączącego dostępne środki transportu (kolej, autobusy wszystkich przewoźników, samochody osobowe i rowery), w tym parkingów P&R wraz z infrastrukturą towarzyszącą.	2024	-	-	-

	Działanie 3.4. Budowa parkingów rowerowych w okolicach przystanków komunikacji miejskiej oraz dworców kolejowych		Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej					
		1.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej.	W 2024 r. został złożony wniosek o dofinansowanie Budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej oraz trwał proces wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej. Zakres inwestycji przewiduje budowę centrum przesiadkowego łączącego dostępne środki transportu (kolej, autobusy wszystkich przewoźników, samochody osobowe i rowery), w tym parkingów rowerowych.	2024	-	-	-
	Działanie 3.5. Stworzenie zintegrowanej oferty biletowej umożliwiającej łatwe oraz atrakcyjne korzystanie z różnych form transportu		Wydział Komunikacji					
		1.	Brak zadań/projektów/przedsięwzięć realizowanych w 2024 r. wpisujących się w działanie 3.5. Stworzenie zintegrowanej oferty biletowej umożliwiającej łatwe oraz atrakcyjne korzystanie z różnych form transportu.					
	Działanie 3.6. Rozbudowa terytorialna i funkcjonalna Inteligentnego Systemu Transportowego		Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej					
		1.	Rozbudowa Inteligentnego Systemu Transportowego w Bielsku-Białej – etap III.	W 2024 r. podpisana została umowa o dofinansowanie projektu pn. Rozbudowa Inteligentnego Systemu Transportowego w Bielsku-Białej – etap III, trwał wybór wykonawcy projektu.	2024	-	-	-

	Działanie 3.7. Wspieranie działań prowadzących do poprawy połączeń kolejowych Bielska-Białej, w szczególności z Aglomeracją Górnośląską oraz Krakowem oraz połączeń transgranicznych z Czechami i Słowacją		Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka					
		1.	Działania związane z rozwojem linii kolejowych na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej (stanowiska kierowane do Ministerstwa Infrastruktury, Województwa Śląskiego, Województwa Małopolskiego oraz PKP PLK SA m.in. w sprawach: rewizji Krajowego Programu Kolejowego w kontekście finansowania modernizacji LK 139, uruchomienia połączeń na trasie Bielsko-Biała - Kraków z wykorzystaniem LK 93, utworzenia łącznicy kolejowej w Żywcu, łączącej LK 139 oraz LK 97).	Działania przyczyniły się m. in. do planowanej przez Ministerstwo Infrastruktury rewizji Krajowego Programu Kolejowego (co najmniej z uwzględnieniem finansowania pierwszego etapu modernizacji linii kolejowej 139 na odcinku Czechowice-Dziedzice - Bielsko-Biała Leszczyny) oraz uwzględnienia łącznicy w Żywcu, łączącej LK 139 oraz LK 97. Modernizacja najważniejszych linii kolejowych w Aglomeracji Beskidzkiej została uwzględniona w planie inwestycyjnym PKP PLK S.A. pn. <i>Zamierzenia inwestycyjne na lata 2021 – 2030 z perspektywą do 2040 roku</i> . Przyjęcie przez PKP PLK S.A. korzystnego wariantu inwestycyjnego dla modernizacji LK139 (nowe przystanki, przebudowa tunelu). Dzięki działaniom zwiększy się zakres wykorzystania kolei w transporcie zbiorowym miejskim i podmiejskim oraz możliwość tworzenie kolei aglomeracyjnej.	2020-nadal	-	-	-
	Działanie 3.8. Działania na rzecz wykorzystania potencjału linii kolejowych nr 190, 139 oraz 117 jako miejskich linii dowozowych		Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka					
		1.	Realizacja projektu pn. <i>Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielska-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn –</i>	Projekt został wybrany do dofinansowania w ramach rządowego programu Kolej+ (dofinansowanie: 350 mln zł netto, wkład samorządowy: 52,5 mln zł). Zawarta została umowa z wykonawcą prac projektowych. Zrealizowano konsultacje z mieszkańcami gmin	2021 - 2029	-	-	6 800 000,00 zł (założony wkład gminy)

			Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków) w ramach programu Kolej +	zainteresowanych realizacją projektu (w tym 4 grudnia 2024 r. z mieszkańcami Bielska-Białej). Stowarzyszenie organizowało ponadto konsultacje PKP PLK S.A., Wykonawców z władzami poszczególnych gmin i powiatów, które pozwoliły ustalić ostateczne szczegóły niezbędne do stworzenia Koncepcji programowo-przestrzennej, stanowiącej pierwszy element dokumentacji projektowej. Dzięki realizacji projektu zwiększy się zakres wykorzystania kolei w transporcie zbiorowym, miejskim i podmiejskim, jednocześnie inwestycja umożliwi tworzenie kolei aglomeracyjnej.				
--	--	--	---	--	--	--	--	--

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: MOBILNOŚĆ

Długość ścieżek rowerowych

2020
34,5
Wartość
bazowa

2022
36,6

2023
38,53

2024
38,63

2025

2026

2027

2028

2029

2030
50,7
Wartość
docelowa

Miara: kilometry Źródło: MZD

Liczba kolizji i wypadków z udziałem pieszych

2020
42
Wartość
bazowa

2022
49

2023
57

2024
94

2025

2026

2027

2028

2029

2030
21
Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: UM

Odsetek niskoemisyjnego lub zeroemisyjnego taboru w ogólnej liczbie taboru miejskiej komunikacji publicznej

2020
0
Wartość
bazowa

2022
0

2023
1,5

2024
1,5

2025

2026

2027

2028

2029

2030
30
Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba osób korzystających z publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez miasto Bielsko-Białą

2019
15 827 060Wartość
bazowa2022
11 795 4102023
21 439 2872024
21 470 8232025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027
2028
2029
2030
15 800 000Wartość
docelowa

Odsetek osób deklaruujących zadowolenie z poziomu usług transportu publicznego wewnątrz Miasta (Barometr BB)

2021
49Wartość
bazowa2022
522023
522024
482025

Miara: % Źródło: UM

2026
2027
2028
2029
2030
60Wartość
docelowa

Liczba miejsc parkingowych w systemie P&R

2020
0Wartość
bazowa2022
02023
02024
02025

Miara: liczba

2026

Źródło: MZD

2027
2028
2029
2030
2 000Wartość
docelowa

Dobowa liczba połączeń kolejowych ze stacji Bielsko-Biała Główna do stacji Katowice

2020
30 w dni robocze,
27 w dni wolne

Wartość
bazowa

2022
28 w dni
robocze,
24 w dni
wolne

2023
31 w dni
robocze,
26 w dni
wolne

2024
32 w dni
robocze,
30 w dni
wolne

2025

2026

2027

2028

2029

2030
35 w dni robocze,
30 w dni wolne

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: Koleje Śląskie, PKP Intercity

Liczba zintegrowanych węzłów przesiadkowych

2020

0

Wartość
bazowa

2022

0

2023

0

2024

0

2025

2026

2027

2028

2029

2030

1

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: MZD



Tabela 5. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Środowisko.

Obszar Środowisko		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała miastem zielonej transformacji, wykorzystującym racjonalnie i odpowiedzialnie zasoby środowiska naturalnego, prowadzącym świadomą transformację energetyczną oraz skutecznie zarządzającym ryzykami wynikającymi ze zmian klimatu						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/ projektu/ przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/ projektu/ przedsięwzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Uwzględnienie zasobów przyrodniczych Bielska-Białej w procesach zrównoważonego rozwoju	Działanie 1.1. Stworzenie i rozwój systemu zieleni Miasta z uwzględnieniem racjonalnego wykorzystywania zasobów przyrodniczych Bielska-Białej na cele rekreacyjne i błękitno-zielonej infrastruktury	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru położonego w pobliżu ul. Bartniczej w Bielsku-Białej i dokumentacji niezbędnej do utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego.	Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru położonego w pobliżu ul. Bartniczej w Bielsku-Białej i dokumentacji niezbędnej do utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego. Opracowanie posłuży do opracowania Dokumentacji przyszłościowej budowy Ekoparku Bartnicza, w ramach projektu Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap II. Lepsza ochrona zasobów przyrodniczych. Poprawa jakości powietrza w mieście. Wzrost	2024	Wszystkie koszty ujęte przez Wydział GM w obszarze Środowisko, kierunek działania 1, działanie 1.2., poz. 1.		

				zdolności retencyjnej miasta, w tym małej retencji, lepsza ochrona zasobów przyrodniczych.				
		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		2.	Uwzględnienie systemu zieleni Miasta w projekcie planu ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.	Projekt planu ogólnego spójny z dokumentami strategicznymi; zwiększenie pow. terenów zielonych w ramach ustaleń mpzp o ok. 2,0 ha. Lepsza ochrona zasobów przyrodniczych. Większy udział terenów zieleni urządzonej w granicach Miasta. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta.	2024	-	-	-
	Działanie 1.2. Przeprowadzenie waloryzacji zasobów przyrodniczych Miasta	Wydział Gospodarki Miejskiej						
1.		Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru położonego w pobliżu ul. Bartniczej w Bielsku-Białej i dokumentacji niezbędnej do utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego.	Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru położonego w pobliżu ul. Bartniczej w Bielsku-Białej i dokumentacji niezbędnej do utworzenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego. Opracowanie posłuży do opracowania Dokumentacji przyszłościowej budowy Ekoparku Bartnicza, w ramach projektu <i>Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap II.</i> Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, w tym małej retencji, lepsza ochrona zasobów przyrodniczych, poprawa jakości powietrza.	2024	15 000,00	15 000,00	15 000,00	

Kierunek działania 2 Działania na rzecz poprawy jakości powietrza wpływające na jakość życia w mieście oraz stan zdrowia mieszkańców	Działanie 2.1. Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych na paliwach stałych	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Kompleksowy program ochrony powietrza atmosferycznego w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery Miasta Bielska-Białej z budynków mieszkalnych.	Realizowany corocznie program dotacji dla właścicieli budynków jednorodzinnych na likwidację starych nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe. W ramach zadania w 2024 r. zlikwidowano 110 starych źródeł ciepła i zainstalowano nowe (kotły gazowe, ogrzewanie elektryczne, pompy ciepła). Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2007-2030	935 192,01	27 068 280,76	-
		2.	Program priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 1.	Projekt skierowany do właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych, umożliwia dofinansowanie o 750 inwestycji wymiany pieca na paliwo stałe na ekologiczne źródło ciepła. Dodatkowo możliwość włączenia do inwestycji: wymiany okien i drzwi, instalacji CO i CWU oraz zainstalowania w mieszkaniu rekuperacji. W 2024 r. wypłacono 3 dotacje dla właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych. Podpisano 4 nowe umowy z beneficjentami końcowymi. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2023-2026	60 610,20	60 610,20	19 305 000,00
		3.	Program priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 2.	Projekt skierowany do właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych oraz do małych wspólnot mieszkaniowych, pozwoli na dofinansowanie likwidacji do 39 nieefektywnych pieców/kotłów w lokalach	2024-2026	-	-	4 077 000,00

			mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych oraz termomodernizacji do 16 budynków wielorodzinnych oraz przeprowadzenie inwestycji dodatkowych zgodnych z Programem. Po uruchomieniu Programu w połowie 2024 r. podpisano 3 nowe umowy z beneficjentami końcowymi, w tym 2 ze wspólnotami mieszkaniowymi. Poprawa jakości powietrza w Mieście.						
		4.	Program Czyste powietrze.	W 2024 r. w ramach Programu zlikwidowano 192 źródła ciepła na paliwo stałe. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2021 - 2030	Wszystkie koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.6., poz. 3.			
		Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej							
		5.	Likwidacja pieców na paliwo stałe w zasobach komunalnych.	W ramach realizacji tego zadania w 2024 r. zlikwidowano 30 pieców na paliwo stałe w 24 lokalach mieszkalnych. Poprawa jakości powietrza, obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2024	432 649,41	432 649,41	432 649,41	
		Uniwersytet Bielsko-Bialski							
		6.	Budowa nowego systemu wentylacji mechanicznej tzw. rekuperacji z odzyskiem ciepła.	Efektywne wykorzystanie mechanicznej wentylacji, które znacząco zmniejsza zapotrzebowanie na gaz. Poprawa jakości powietrza.	2023-2025	100 000,00	2 100 000,00	2 200 000,00	

	Działanie 2.2. Ograniczanie zanieczyszczeń komunikacyjnych w centrum Miasta	ZIAD Bielsko-Biała S.A.						
		1.	Zakup pojazdu elektrycznego (skutera).	Zmniejszenie kosztów użytkowania pojazdu służbowego o ok. 30%, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń środowiska w zakresie użytkowania o ok. 90%. Poprawa jakości powietrza.	2024	9 508,33	9 508,33	9 508,33
		Miejski Zakład Komunikacyjny w Bielsku-Białej Sp. z o.o.						
		2.	Zakup 5 sztuk samochodów osobowych typu bus, elektrycznych marki Mercedes e-Vito.	Przewóz dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych na terenie Bielska-Białej. Poprawa jakości powietrza w Mieście. Wyższa jakość i dostępność usług publicznych świadczonych na rzecz mieszkańców.	2024	1 620 211,35	1 620 211,35	1 621 140,00
		3.	Zakup mobilnych laboratoriów z analizatorami zanieczyszczeń (pojazdy z napędem elektrycznym wyposażone w urządzenia do kontroli palenisk) dla Straży Miejskiej.	W 2024 r. zakupiono samochód elektryczny wyposażony w urządzenie do kontroli palenisk. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2024	Wszystkie koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.4., poz. 1.		

Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka							
	Działanie 2.3. Rozwijanie współpracy w ramach Aglomeracji Beskidzkiej na rzecz wspólnego rozwiązywania problemu zanieczyszczenia powietrza	1.	Poprawa efektywności energetycznej oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie Aglomeracji Beskidzkiej.	Rozpoczęcie wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Beskidzkiej. Uruchomienie naborów w ramach działania 2.2 oraz 10.6 Programu FESL 2021-2027, dedykowanych m.in. termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz odnawialne źródła energii, w tym na terenie Bielska-Białej. Realizacja zadania - uwzględnienie inwestycji z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii w Strategii Zintegrowanego Rozwoju Terytorialnego Aglomeracji Beskidzkiej na lata 2021-2027 (z perspektywą do roku 2030), daje możliwość finansowania realizacji projektów Miasta Bielska-Białej ze środków UE: - Termomodernizacja bielskich placówek oświatowych - III etap, - Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MWp wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie Oczyszczalni Ścieków Komorowice w Bielsku-Białej (Aqua SA), - System wytwarzania, magazynowania i zarządzania energią w oparciu o źródła odnawialne w spółce ZIAD Bielsko-Biała S.A., - Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach	2024-2029	-	-

				użyteczności publicznej w Bielsku-Białej- etap I, - Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach sportowych w Bielsku-Białej, - Zielona energia ze słońca - budowa farmy fotowoltaicznej na terenie ZGO S.A w Bielsku-Białej. Wartość dofinansowania ZIT razem dla tych projektów to prawie 6 mln euro.				
	Działanie 2.4. Doskonalenie systemu monitorowania poziomu zanieczyszczeń powietrza	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Zakup mobilnych laboratoriów z analizatorami zanieczyszczeń (pojazdy z napędem elektrycznym wyposażone w urządzenia do kontroli palenisk) dla Straży Miejskiej.	W 2024 r. zakupiono samochód elektryczny wyposażony w urządzenie do kontroli palenisk. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2024	292 913,33	292 913,33	-
		2.	Udoskonalanie i utrzymywanie miejskiego monitoringu jakości powietrza.	W 2024 r. rozszerzono pakiet miejskiego systemu monitoringu jakości powietrza do 39 urzędzeń. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2019-2030	76 132,08	360 337,58	-
	Działanie 2.5. Systematyczne zwiększanie udziału OZE w bilansie energetycznym Miasta, m.in. poprzez wspieranie rozwoju energetyki prosumenckiej	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Kompleksowy program ochrony powietrza atmosferycznego w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery miasta	W 2024 r. zainstalowano 3 pompy ciepła w ramach realizowanego corocznie programu dotacyjnego dla mieszkańców do wymiany starych nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe na pompy ciepła, co uwzględniono w opisie działania 2.1. zad. 1.	2007-2030	Wszystkie koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.1., poz. 1.		

			Bielska-Białej z budynków mieszkalnych.	Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.				
		2.	Program Czyste powietrze.	W ramach Programu w 2024 r. zainstalowano 9 instalacji fotowoltaicznych. Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2021 - 2030	Wszystkie koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.6., poz. 3.		
		3.	Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic.	W 2024 r. udzielono 93 granty na dofinansowanie wybudowanych: - 21 szt. jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE (pompy ciepła, kolektory słoneczne) - 23 szt. instalacji fotowoltaicznych - 14 szt. magazynów energii cieplnej - 35 szt. magazynów energii elektrycznej. Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2024-2027	1 662 243,26	1 662 243,26	42 949 314,25
		4.	Zielona energia dla miasta Bielska-Białej.	W 2024 r. udzielono 111 dotacji do inwestycji odnawialnych źródeł energii (pompy ciepła, rekuperatora, paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych) na terenie miasta Bielska-Białej. Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2022-2030	549 987,19	1 425 122,84	-

			PK Therma sp. z o.o. w Bielsku-Białej					
		5.	Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku stacji grupowej SW-108 przy ul. Giewont 22.	Moc instalacji 6,5 kW. Poprawa jakości powietrza w mieście.	2024	22 000,00	22 000,00	22 000,00
			AQUA S.A. Bielsko-Biała					
		6.	Zabudowa instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na potrzeby stacji legalizacji wodomierzy AQUA S.A ul. Wincentego Witosa 112 w Bielsku-Białej.	Instalacja fotowoltaiczna o mocy 32 kWp. Poprawa jakości powietrza w mieście.	2024	111 760,00	111 760,00	111 760,00
		7.	Zabudowa instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na potrzeby pompowni wody AQUA S.A ul. Wincentego Witosa 114 w Bielsku-Białej.	Instalacja fotowoltaiczna o mocy 42 kWp. Poprawa jakości powietrza w mieście.	2024	113 916,00	113 916,00	113 916,00
			PREZERO Bielsko-Biała S.A.					
		8.	Budowa instalacji PV.	Ograniczenie zużycia energii ze źródeł kopalnych poprzez budowę, uruchomienie i produkcję energii elektrycznej z paneli fotowoltaicznych o planowanej mocy 50 kWp. Ograniczenie zużycia energii ze źródeł kopalnych poprzez budowę, uruchomienie	2024	199 000,00	199 000,00	199 000,00

				i produkcję energii elektrycznej z paneli fotowoltaicznych o planowanej mocy 50 kWp. Cel zrealizowano poprzez wyprodukowanie przez instalację fotowoltaiczną energii za 2024 r., 449 000 kWp, co odpowiadało ok. 24% rocznego zapotrzebowania spółki na energię elektryczną.				
		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		9.	Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej.	Montaż paneli fotowoltaicznych-180 kWp. Ograniczenie zużycia energii. Poprawa jakości powietrza.	2024	400 000,00	400 000,00	3 000 000,00
	Działanie 2.6. Działania na rzecz poprawy efektywności energetycznej budynków publicznych i mieszkalnych	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Dotacje do termomodernizacji budynków dla osób prawnych.	W 2024 r. udzielono 7 dotacji dla osób prawnych nie prowadzących działalności gospodarczej na zadania z zakresu modernizacji obiektów (dofinansowanie do zadań związanych z termomodernizacją budynków, wymianą okien, modernizacją ogrzewania, zastosowaniem odnawialnych źródeł energii). Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2021-2030	718 021,01	1 332 275,86	-
		2.	Program priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 1 i Ciepłe Mieszkanie 2.	W 2024 r. zrealizowano 2 przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Wykonanie rzeczowe podpisanych w 2024 r. umów nastąpi w 2025 r.	2023-2026	Wszystkie koszty ujęte w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.1., poz. 2 oraz poz. 3.		

			Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.					
		3.	Program Czyste powietrze.	W ramach Programu w 2024 r. złożono w Bielsku-Białej 827 (w tym 483 w Punkcie Informacyjnym w UM) wniosków obejmujących termomodernizację budynku jednorodzinnego. Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2021 - 2030	11 110 426,39	32 733 846,12	-
		Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej						
		4.	Przebudowa budynku przy ul. Norberta Barlickiego 3.	Realizacja II etapu przebudowy budynku wraz z termomodernizacją. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, standaryzacja zasobu komunalnego, obniżenie ilości zużywanej energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2022-2025	3 409 562,22	5 081 167,63	10 357 036,98
		5.	Przebudowa budynku przy ul. Jana Sobieskiego 21.	Realizacja przebudowy wraz z termomodernizacją budynku. Wysoki poziom estetyki przestrzeni miejskich, standaryzacja zasobu komunalnego, obniżenie ilości zużywanej energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2024-2025	2 380 556,94	2 380 556,94	3 401 269,38

		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		6.	Montaż elektronicznych termostatów, umożliwiających monitorowanie, planowanie i przygotowywanie scenariuszy efektywnego zużycia gazu na terenie Uczelni oraz Domu Studenta.	Zmniejszenie zużycia gazu, oraz ciepła systemowego.	2023-2025	100 000,00	114 000,00	250 000,00
		7.	Sukcesywna wymiana oświetlenia na energooszczędne.	Zmniejszenie zużycia energii.	2020-2030	156 000,00	780 000,00	1 560 000,00
	Działanie 2.7. Miejski program wymiany źródeł ciepła w budynkach wielomieszkaniowych w szczególności obejmujący przyłączanie budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Miejski program wymiany źródeł ciepła w budynkach wielomieszkaniowych w zasobach ZGM.	W 24 mieszkaniach wymieniono źródła ciepła na ekologiczne, w tym zlikwidowano 30 pieców na paliwo stałe. Poprawa jakości powietrza w mieście. Obniżenie zużywanej ilości energii w sektorze mieszkalnictwa i przedsiębiorstw.	2024	-	-	-
		PK Therma sp. z o.o. w Bielsku-Białej						
		2.	Przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku przy ul. Norberta Barlickiego 1.	Przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej budynku przy ul. Norberta Barlickiego 1; 0,045 MW; 13 mieszkań. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2020-2024	Wszystkie koszty ujęte w obszarze Środowisko, kierunek działania 2, działanie 2.1., poz. 5.		

	Działanie 2.8. Wykorzystanie w gospodarce komunalnej nowoczesnych, inteligentnych i ekologicznych technologii	3.	Przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku przy ul. Norberta Barlickiego 3.	Przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej budynku przy ul. Norberta Barlickiego 3. Poprawa jakości powietrza w Mieście.	2020-2024	90 100,49	225,24	90 325,73
		PREZERO Bielsko-Biała S.A.						
		1.	Działania edukacyjno-ekologiczne w ramach EMAS.	Działania edukacyjne w ramach wewnętrznego planu edukacyjnego: - Ekobielszczanin wybiera czyste miasto w ramach konkursu Szanuj Energię chroń klimat - Sprzątanie świata. Wzrost świadomości ekologicznych w szkołach, gdzie były prowadzone akcje edukacyjne o 10% na podstawie badań ewaluacyjnych.	2021-nadal	30 000,00	140 000,00	-
		2.	Modernizacja taboru pojazdów, zmniejszenie emisyjności.	Ograniczenie emisji do powietrza w związku z przejechaniem każdego km związanego z transportem realizowanym nowo zakupionymi samochodami ciężarowymi o następujące wartości: CO – 1,72 g/km, HC + NOx – 0,97 g/km*. Ograniczenie emisji do powietrza w związku z przejechaniem każdego km związanego z transportem realizowanym nowo zakupionymi samochodami ciężarowymi o następujące wartości: CO – 1,72 g/km, HC + NOx – 0,97 g/km*. Cel zrealizowano poprzez zakup jednego pojazdu CNG spełniającego wymagania normy	2024	987 000,00	987 000,00	987 000,00

				EURO 6 potwierdzone certyfikatem EKMT. Dodatkowo w zakupiono jeden pojazd elektryczny i wybudowano stację ładowania pojazdów elektrycznych.				
	Działanie 2.9. Podejmowanie działań na rzecz produkcji ciepła i energii w wysokosprawnej kogeneracji		W związku z uznaniem za wiążące przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej wyniku referendum, ITPO nie będzie realizowana w Bielsku-Białej.					
	Działanie 2.10. Prowadzenie działań z zakresu ekodoradztwa oraz realizacja stałej kampanii edukacyjnej służącej promocji oraz podnoszeniu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców w zakresie ochrony powietrza		Wydział Ochrony Środowiska i Energii					
		1.	Działalność Ekodoradcy powołanego w ramach Projektu <i>Śląskie. Przywracamy błękit.</i>	1. Porady i pomoc mieszkańcom w doborze nowych źródeł ciepła, poprawy efektywności energetycznej budynku, oszczędzania energii, informacje nt. dotacji udzielane mieszkańcom w formie osobistej, telefonicznej i mailowej w urzędzie oraz podczas imprez jak pikniki ekologiczne lub <i>Beskidzki Festiwal Dobrej Energii</i> - łącznie 1225 osób w 2024 r., punkt doradczy był otwarty 96 dni 2. Edukacja dotycząca poprawy jakości powietrza i efektywności energetycznej: - zajęcia edukacyjne – w 2024 r. przeprowadzono 35 zajęć w Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza oraz w szkołach i przedszkolach, w których udział wzięło 715 dzieci - dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych – 3 576 szt.	2022-2027	92 986,75	288 713,33	392 645,00

				Zwiększona świadomość ekologiczna mieszkańców.				
		2.	Kampania promocyjno-edukacyjna <i>Bielsko-Biała chroni klimat</i> – 14 edycja.	1. XIV Beskidzki Festiwal Dobrej Energii, w którym udział wzięło ok. 2 500 przedszkolaków, uczniów i nauczycieli oraz 1000 mieszkańców. 2. Rodzinna gra miejska na smartfony pn. <i>Ekobusiness</i> z udziałem ok. 250 osób. 3. Produkcja i dystrybucja użytecznych gadżetów promocyjnych, w tym trzecie wydanie ekologicznego komiksu o przygodach bociana i żaby <i>Bielski i Biała łapią oddech</i> – 10 tys. egzemplarzy). 4. 2 szkolenia merytoryczne nauczycieli-koordynatorów kampanii w placówkach oświatowych z zakresu technik edukacji ekologicznej. 5. Konkurs dla szkół i przedszkoli <i>Klimatyczne Bielsko-Biała</i> - ok. 10 tys. uczestników, wykonano 550 prac konkursowych, 190 zaangażowanych nauczycieli. 6. przeprowadzono 200 nieodpłatnych warsztatów z udziałem 4 000 uczestników - zrealizowane przez partnerów konkursu z dziedziny wody, odpadów, energii i przyrody.	2024	189 000,00	189 000,00	-
				Zwiększona świadomość ekologiczna mieszkańców				

		3.	Działalność edukacyjna Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza przy ul. Grotowej 11.	Przeprowadzono 291 wydarzeń edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej i wiedzy uczestników zajęć z zakresu ekosystemów, szeroko rozumianej bioróżnorodności, zanieczyszczeń powietrza, skutków zmian klimatycznych i ochrony środowiska. Działania zrealizowano w formie warsztatów ekologicznych, spacerów przyrodniczych, spotkań z ekspertami, gry terenowej oraz pikniku <i>Wspólnym krokiem w ekodziałania</i> , w których łącznie uczestniczyło ponad 6 300 osób w różnych grupach wiekowych. Zwiększona świadomość ekologiczna mieszkańców.	2024	240 000,00	240 000,00	240 000,00
Kierunek działania 3 Zwiększenie komfortu akustycznego w mieście	Działanie 3.1. Kontynuacja działań na rzecz ograniczenia hałasu generowanego przez transport oraz przemysł	Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		1.	Program ochrony środowiska przed hałasem - zgodnie z obowiązującymi przepisami Program ochrony środowiska przed hałasem opracowuje Marszałek województwa na podstawie strategicznych map hałasu.	W 2022 r. opracowano mapę akustyczną dla miasta Bielska-Białej, która obowiązuje do 2027 r., po czym zostanie zlecone opracowanie nowej mapy. Redukcja poziomu hałasu w Mieście.	2022-2027	-	-	-

	Działanie 3.2. Bieżący monitoring w zakresie oddziaływania hałasu na jakość życia w mieście	Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej						
		1.	Monitoring skuteczności nasadzeń oraz przejść dla zwierząt - ul. Warszawska.	Opracowanie analizy porealizacyjnej.	2024	36 300,00	36 300,00	36 300,00
		Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		2.	Bieżący monitoring w oparciu o zgłoszenia oraz opracowaną mapę akustyczną dla miasta Bielska-Białej.	Przeprowadzono 1 pomiar hałasu. Redukcja poziomu hałasu w Mieście.	2024	11 254,50	11 254,50	-
Kierunek działania 4 Budowa racjonalnego i efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi	Działanie 4.1. Edukacja ekologiczna mieszkańców i przedsiębiorców, szczególnie w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów (m.in. poprzez ponowne użycie produktów i recykling) oraz ich prawidłowej segregacji	Wydział Gospodarki Odpadami						
		1.	Projekt <i>Spleceni z Miastem</i> (Zad. 2. Działania edukacyjne i świadomościowe z zakresu ekologii, zielonej gospodarki).	Cykl prelekcji edukacyjnych, warsztatów praktycznych, zajęć aktywny umysł wraz z wyjazdami studyjnymi i spotkaniami podsumowującymi skierowanych do uczestników w wieku 15-29 oraz powyżej 60 r.ż. z zakresu 4 obszarów: odpady, woda, energia i powietrze. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, kształtowanie proekologicznych postaw, poszerzenie wiedzy z zakresu gospodarki odpadami.	2024-2026	49 729,94	49 729,94	384 231,92
		2.	Organizacja pikniku ekologicznego <i>WyBBieram Czyste Miasto</i> .	Warsztaty ekologiczne dla mieszkańców, punkt wymiany roślin, instalacja artystyczna <i>trash-art</i> , gry, zabawy, zajęcia ruchowe. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, kształtowanie proekologicznych postaw, poszerzenie wiedzy z zakresu gospodarki odpadami.	2024	14 737,00	14 737,00	14 737,00

		3.	Prowadzenie kampanii informacyjnej i edukacyjnej.	Nowe materiały edukacyjne dla mieszkańców w postaci ulotek i plakatów, kampanie informacyjne w lokalnej prasie i radiu, stoisko edukacyjne dla mieszkańców podczas różnorodnych wydarzeń na terenie Miasta. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, kształtowanie proekologicznych postaw, poszerzenie wiedzy z zakresu gospodarki odpadami, gospodarki obiegu zamkniętego. Poprawa jakości selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.	2024	169 209,45	169 209,45	169 209,45
		Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej						
		4.	Circular WEEEP.	Celem projektu jest wdrożenie lepszych lokalnych i regionalnych modeli zarządzania WEEE (zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym) uwzględniających główne zalecenia <i>Inicjatywy Elektroniki o Obiegu Zamkniętym</i> opracowanej w ramach Planu Działań na rzecz Gospodarki o Obiegu Zamkniętym UE. 1. Liczba opracowanych wspólnych standardów i wytycznych (opracowanie międzynarodowej strategii zarządzania WEEEP, która może być zaimplementowana na poziomie lokalnym) - 1 2. Liczba przeprowadzonych akcji pilotażowych (przeprowadzona zostanie akcja pilotażowa WEEE SOCIAL mająca na celu promocję	2023-2026	221 355,00	400 860,21	856 418,64

				zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w firmach zajmujących się zbiórką, recyklingiem WEEEP)- 1 3. Liczba narzędzi do oceny zarządzania WEEEP (opracowanie narzędzia online pozwalającego na samoocenę przedsiębiorstwa pod względem zarządzania WEEEP) - 1 4. Liczba spotkań dla przedsiębiorców dotyczących zarządzania WEEEP – 2. Poprawa efektywności gospodarowania odpadami komunalnymi.				
		PREZERO Bielsko-Biała S.A.						
		5.	Działania edukacyjno-ekologiczne w ramach EMAS.	Stała współpraca ze szkołami, rozwijanie programu ekopasjonatów w celu wzrostu świadomości ekologicznej uczniów gminy Bielsko-Biała. Nawiązano stałą współpracę z bielsko-bialskimi szkołami w zakresie kreowania pozytywnych ekologicznych zachowań. Program ma na celu poszerzenie wiedzy związanej z prawidłową zbiórką odpadów oraz utrwalenie prawidłowych postaw i zachowań dla minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów. W ramach oceny skuteczności osiągniętych celów EMAS, wykazano osiągnięcie celu zgodnie z założeniem.	2022-nadal	50 000,00	150 000,00	-

			Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej					
		6.	Kontynuacja działań w zakresie RCE z 2023 roku.	Spotkanie zespołu ESG -18/10/24, konferencja on-line nt. zrównoważonego rozwoju - 15/10/24, tworzenie platformy w ramach RCE PP (Polska Południowa) do wymiany doświadczeń, business intelligence - zajęcia szkoleniowe dla studentów. Świadomość proekologiczna mieszkańców Miasta oraz regionu, włączenie się władz Miasta do RCE może spowodować dbałość o zasoby naturalne, czerpanie wiedzy z wypracowanych modeli spoza województwa, inne wypracowane modele środowiskowe. Większa atrakcyjność Miasta. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2023-nadal	10 800,00	20 880,00	1 503 360,00
	Działanie 4.2. Działania wspierające ograniczanie powstawania odpadów, w tym poprzez wdrożenie odpowiedniej polityki zakupowej urzędu miejskiego oraz		Wydział Gospodarki Odpadami					
		1.	Projekt <i>Spleceni z Miastem</i> (Zad. 2. Działania edukacyjne i świadomościowe z zakresu ekologii, zielonej gospodarki).	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 4, działanie 4.1., poz. 1.				

	miejskich jednostek organizacyjnych	2.	Wdrożenie aplikacji WyBBieram Czyste Miasto.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ludzie, kierunek działania 2, działanie 2.3., poz. 15.
		3.	Organizacja pikniku ekologicznego WyBBieram Czyste Miasto.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 4, działanie 4.1., poz. 2.
		4.	Organizacja cyklicznych spotkań z przedstawicielami bielsko-bialskich spółdzielni mieszkaniowych.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ludzie, kierunek działania 2, działanie 2.2., poz. 4.
		5.	Prowadzenie kampanii informacyjnej i edukacyjnej.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Środowisko, kierunek działania 4, działanie 4.1., poz. 3.

		Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej/Wydział Gospodarki Odpadami						
	Działanie 4.3. Rozwój systemu punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych			Powstanie największego i najnowocześniejszego w mieście punktu PSZOK w zachodniej części miasta, przy ul. Szyprów w Wapienicy wraz z punktem napraw i ponownego użycia (tzw. Przystań Drugiej Szansy). Uzupełnienie funkcjonującego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Bielska-Białej. Zwiększenie ilości odpadów komunalnych poddawanych procesom ponownego użycia, recyklingu i odzysku innymi metodami, redukując w ten sposób ilość składowanych odpadów i wpływając na wielkość koniecznych do osiągnięcia poziomów ekologicznych wskazanych w dokumentach strategicznych i planistycznych szczebla krajowego oraz wojewódzkiego. Podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie segregacji odpadów i drugiego życia odpadów. Popularyzacja PSZOK.	2019-2024			
		1.	Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Szyprów w Bielsku-Białej.		7 stycznia 2025 r. - uruchomienie PSZOK.	10 695 735,24	11 114 482,80	11 114 482,80

		Wydział Gospodarki Odpadami						
		2.	Wdrożenie nowoczesnego systemu obsługi PSZOK (koszty Wydziału wraz z ZGO S.A.).	Karta Użytkownika PSZOK służąca do identyfikacji mieszkańca w PSZOK, ewidencji oddanych odpadów i wizyt w PSZOK. Usprawnienie obsługi mieszkańca podczas wizyty w PSZOK. Wyeliminowanie nadużyć w postaci korzystania z PSZOK przez osoby nieuprawnione. Wygodna dla mieszkańca ewidencja wizyt w PSZOK przez ilości oddanych odpadów. Popularyzacja PSZOK.	2024	32 748,75	32 748,75	32 748,75
	Działanie 4.4. Realizacja inwestycji służących wdrażaniu gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) oraz rozwój współpracy w ramach Aglomeracji Beskidzkiej w tym zakresie	Wydział Gospodarki Odpadami						
		1.	Kontynuowanie rozmów na temat powstania biogazowni.	Wyjazdy studyjne do zagranicznych instalacji zajmujących się wytwarzaniem biogazu z odpadów komunalnych oraz rozmowy przy udziale przedstawicieli Miasta, ZGO S.A. oraz Rady Osiedla Lipnik. Zwiększenie poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, zmniejszenie uciążliwości odorowych dla mieszkańców Miasta. Skuteczne zagospodarowanie dużego strumienia odpadów biodegradowalnych.	2023-nadal	-	-	-

	Działanie 4.5. Podejmowanie działań, w uspołecznionym modelu decyzyjnym, na rzecz budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów jako: – sposobu na zwiększenie wpływu na stabilizację opłat za gospodarowanie odpadami; – źródła ciepła i energii elektrycznej na potrzeby zasilania miejskich systemów energetycznych (energetyczne wykorzystanie odpadów w układzie wysokosprawnej kogeneracji); – możliwości odzyskania terenów przeznaczanych dotychczas na potrzeby składowania odpadów.		Wydział Gospodarki Odpadami					
		1.	W związku z uznaniem za wiążące przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej wyniku referendum, ITPO nie będzie realizowana w Bielsku-Białej.					
Kierunek działania 5 Zwiększanie poziomu odporności Miasta na	Działanie 5.1. Działania zabezpieczające przed występowaniem		Wydział Ochrony Środowiska i Energii					
		1.	Bieżący monitoring stanu magazynu przeciw-powodziowego.	Przeprowadzono kontrolę stanu magazynu przeciwpowodziowego dwukrotnie w ciągu roku – w czerwcu i listopadzie 2024 r.	2024	492,00	492,00	-

zmiany klimatyczne	nagłych powodzi oraz podtopień			Zabezpieczenie sprzętu i materiałów niezbędnych na wypadek wystąpienia powodzi.				
		2.	Prace związane z utrzymaniem i modernizacją systemu odwodnienia dróg.	Miejski Zarząd Dróg przeprowadził następujące prace: udrażnianie rowów, czyszczenie wpustów ulicznych, kanałów deszczowych, wymiana przepustów, układanie korytek betonowych, płyt ażurowych; oczyszczanie urządzeń podczyszczających wody opadowe z pasa drogowego. Zabezpieczenie terenów przed podtopieniami i zalaniem.	2024	2 323 747,20	2 323 747,20	-
		3.	Działania przeciwpowodziowe.	Przeprowadzono akcje przeciwpowodziowe w czerwcu i wrześniu 2024 r. Zabezpieczenie sprzętu i materiałów niezbędnych na wypadek wystąpienia powodzi.	2024	150 241,10	150 241,10	-
	Działanie 5.2.	Wydział Gospodarki Miejskiej						
	Zwiększenie poziomu retencji wodnej, w szczególności poprzez wprowadzanie rozwiązań spowalniających spływ wody (np. rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych, tworzenie małych zbiorników retencyjnych, zwiększanie powierzchni	1.	Dokumentacja przyszłościowa dot. adaptacji terenów miejskich do zmian klimatu (wniosek od dofinansowanie w ramach programu FEnIKS).	Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z inwentaryzacją zieleni dla zadań: 1. Rozbudowa skweru przy Żywieckim przedmieściu, 2. Stworzenie zielonego przystanku Cieszyńska Hulanka, 3. Zagospodarowanie skweru u zbiegu ul. Wyspiańskiego i Piastowskiej, 4. Stworzenie zielonego przystanku Wapienica Centrum, 5. Stworzenie zielonego przystanku przy ul. Ignacego Paderewskiego - Befaszczot,	2023-2024	9 348,00	38 253,00	38 253,00

	zadrzewień, rozwój systemu kanalizacji opadowej, wyposażenie budynków w urządzenia mikroretencji – w tym w ramach dotacji miejskich, zwiększanie powierzchni zielonych dachów i ogrodów deszczowych)			6. Zagospodarowanie skweru Ogrody Sułkowskich przy ul. Boh. Warszawy.				
		2.	Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z zagospodarowaniem terenu zielonego pomiędzy ul. Stefana Żeromskiego i ul. Piastowską w systemie zaprojektuj i buduj, na terenie działek o numerach ewidencyjnych 105/13, 105/16 i 105/18, położonych w obrębie Dolne Przedmieście 14.	Wykonanie zielonego parkingu, po wcześniejszym usunięciu istniejącej nawierzchni żwirowej, wykonanie ścieżki spacerowej z nawierzchnią przepuszczalną, wykonanie nasadzeń krzewów i niskiego żywopłotu, uzupełnienie istniejącego trawnika, montaż ławek i koszy na śmieci. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, poprawa jakości powietrza, większy udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni Miasta.	2023-2024	316 260,00	316 260,00	316 260,00
		Wydział Ochrony Środowiska i Energii						
		3.	Program Bielsko-Biała łapie deszcz.	W 2024 r. udzielono 208 dotacji na zastosowanie zbiorników retencyjnych (naziemnych, podziemnych, adaptację szamba lub przydomowej oczyszczalni na cele szczelnego zbiornika retencyjnego) dla osób fizycznych na terenie nieruchomości oraz zastosowanie zbiorników naziemnych na terenie rodzinnych ogródków działkowych na terenie miasta Bielska-Białej. Zabezpieczenie terenów przed podtopieniami i zalaniem.	2020-2030	205 617,54	2 627 977,21	-
		4.	Program Zielone dachy dla Bielska-Białej.	W 2024 r. udzielono 1 dotacji na realizację zielonego dachu intensywnego.	2022-2030	40 000,00	100 000,00	-

			Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, w tym małej retencji.					
		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
		5.	Adaptacja czterech podziemnych, betonowo-ceglanych pojemników do zbierania deszczówki - kontynuacja prac.	Cztery zbiorniki (około 34 350,00 l.) Rezerwuary wody opadowej oraz stworzenie zbiorników p.poż.	2023-nadal	35 000,00	35 000,00	65 000,00
	Działanie 5.3. Opracowanie katalogu zaleceń (dobrych praktyk) dla wykonawców inwestycji, których wdrażanie będzie przyczyniać się do zwiększenia poziomu retencji w mieście		Brak zadań/projektów/przedsięwzięć realizowanych w 2024 r. wpisujących się w działanie 5.3. <i>Opracowanie katalogu zaleceń (dobrych praktyk) dla wykonawców inwestycji, których wdrażanie będzie przyczyniać się do zwiększenia poziomu retencji w mieście.</i>					
	Działanie 5.4. Minimalizowanie zjawiska tzw. miejskiej wyspy ciepła	Wydział Gospodarki Miejskiej						
		1.	Dokumentacja przyszłościowa - Ograniczenia miejskiej wyspy ciepła i zwiększenia powierzchni biologicznie czynnej poprzez budowę zielonego parkingu przy Placu Ratuszowym w Bielsku-Białej.	Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z inwentaryzacją zieleni. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, w tym małej retencji, lepsza ochrona zasobów przyrodniczych, poprawa jakości powietrza.	2023-2024	11 070,00	142 065,00	153 135,00
		2.	Opracowanie pełno zakresowej, pełno branżowej i kompletnej dokumentacji projektowo-	Opracowanie pełno zakresowej, pełno branżowej i kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy pl. Bolesława Chrobrego w Bielsku-Białej w ramach	2024-2025	135 300,00	135 300,00	196 800,00

			kosztorysowej przebudowy pl. Bolesława Chrobrego w Bielsku-Białej w ramach projektu zintegrowanego LIFE pn. <i>Śląskie. Przywracamy błękit</i> , na działce nr 154/4 obręb Dolne Przedmieście 56.	projektu zintegrowanego LIFE pn. <i>Śląskie. Przywracamy błękit</i> , na działce nr 154/4 obręb Dolne Przedmieście 56. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, poprawa jakości powietrza, większy udział terenów zieleni urządzonej w powierzchni Miasta.				
		3.	Opracowanie pełno zakresowej, pełno branżowej i kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej rewitalizacji terenu zielonego przy ul. Wyzwolenia/Orchidei w Hałcnowie.	Opracowanie pełno zakresowej, pełno branżowej i kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej rewitalizacji terenu zielonego przy ul. Wyzwolenia/Orchidei w Hałcnowie w ramach programu FENIX.01.02 Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu, o numerach ewidencyjnych: 3195/65, 3195/65, 3195/73, 3195/64, 3195/12, 3423/1, 3195/75, 3195/18, 3195/18, 3195/35 oraz 3195/34 obręb 0007 Hałcnów. Stworzenie przestrzeni o wysokim walorze edukacyjnym oraz wzbogacenie funkcji rekreacyjnych terenu zielonego, z wykonaniem nowych nasadzeń.	2024	156 825,00	156 825,00	156 825,00
		Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej						
		4.	Stosowanie <i>Strategii zielonych dachów</i> w planowaniu.	Wprowadzenie do 2 uchwalonych mpzp nakazu realizacji dachów jako zielonych. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, w tym małej retencji.	2024	-	-	-

Wydział Gospodarki Miejskiej							
	Działanie 5.5. Stworzenie kompleksowego planu rozwoju błękitno-zielonej infrastruktury oraz realizacja inwestycji w tym zakresie	1.	Dokumentacja przyszłościowa dot. adaptacji terenów miejskich do zmian klimatu (wniosek od dofinansowanie w ramach programu FEnIKS).	Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z inwentaryzacją zieleni dla zadań:	2023-2024	80 332,00	283 087,50
				1. Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej i retencji w Parku Słowackiego, 2. Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej poprzez stworzenie Skwerku Pollaka, 3. Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej przez usunięcie nawierzchni dawnej ul. Zielonej - stworzenie skweru, 4. Zwiększenie bioróżnorodności i retencji cieku Wapienica, 5. Zwiększenie bioróżnorodności i retencji zbiornika i cieku w parku Skarżyńskiego, 6. Zwiększenie bioróżnorodności i retencji zbiornika w ogródku jordanowskim przy ul. Wyzwolenia, 7. Skwer Sempołowskiej/Kołłątaja - Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej poprzez usunięcie nawierzchni nieprzepuszczalnych, 8. Plac Żwirki i Wigury - Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej, 9. Zwiększenia bioróżnorodności i retencji zbiornika w Dolinie Gościnniej w Bielsku-Białej. Wzrost zdolności retencyjnej Miasta, w tym małej retencji, lepsza ochrona zasobów			

				przyrodniczych, poprawa jakości powietrza.				
			Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka					
	Działanie 5.6. Nawiązanie współpracy w ramach Aglomeracji Beskidzkiej na rzecz wspólnego rozwiązania problemu adaptacji do zmian klimatu.	1.	Projekty dotyczące ochrony różnorodności biologicznej i edukacji ekologicznej w Aglomeracji Beskidzkiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 (Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej lider: Stowarzyszenie AGLOMERACJA BESKIDZKA, ponad 20 partnerów w tym miasto Bielsko-Biała).	Wybór do dofinansowania projektu <i>Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej - etap I</i> - wartość projektu 27 762 441,70 zł, wartość dofinansowania 23 502 671,45 zł, wartość udziału miasta Bielska-Białej 906 465,00 zł, w tym środków UE 770 495,25 zł. Prace przygotowawcze (screening przyrodniczy, koordynacja współpracy ośrodków edukacji ekologicznej, zawarcie porozumienia pomiędzy partnerami projektu, przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej, złożenie wniosku o dofinansowanie). Uwzględnienie projektów z zakresu ochrony różnorodności biologicznej oraz edukacji ekologicznej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 z alokacją dla subregionu wynoszącą ok. 13,5 mln euro. Realizacja projektów zwiększy ochronę zasobów przyrodniczych Aglomeracji Beskidzkiej, w tym Bielska-Białej, oraz podniesie świadomość ekologiczną mieszkańców (projekty zakładają m. in. wsparcie, rozwój i utworzenie sieci współpracy ośrodków edukacji ekologicznej	2022-2029	-	-	Koszty gminy ujęte w działaniach CEE Ekosynteza/ Wydział Ochrony Środowiska i Energii.

				w subregionie, z uwzględnieniem Centrum Edukacji Ekologicznej w Bielsku-Białej).				
Kierunek działania 6 Działania na rzecz dobrostanu zwierząt bezdomnych oraz dzikich		Wydział Gospodarki Miejskiej						
	1.	Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielska-Białej w 2024 r.	Lepsza opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz skuteczne zapobieganie bezdomności zwierząt.	2024	1 687 966,99	1 687 966,99	1 877 250,00	
		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
	2.	Dbałość o dobrostan natury wokół kampusu, ochrona zasobów przyrodniczych.	Konserwacja dwóch domków dla dziko żyjących kotów oraz jeży. Zabezpieczenie dostępu do pojemników z wodą pitną dla dziko żyjących ptaków na terenie kampusu. Montaż sześciu budek lęgowych dla dziko żyjących ptaków.	2022-nadal	2 500,00	3 470,00	3 470,00	

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: ŚRODOWISKO

Udział powierzchni prawnie chronionych w ogólnej powierzchni Miasta

2020
23,58
Wartość
bazowa

2022
23,58

2023
23,58

2024
23,58

2025

2026

2027

2028

2029

2030
25
Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Powierzchnia terenów zieleni objętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego

2020
1 620
Wartość
bazowa

2022
1 685

2023
1 689

2024
1 691

2025

2026

2027

2028

2029

2030
2 500
Wartość
docelowa

Miara: hektar Źródło: BRM

Średnie stężenie roczne pyłu zawieszonego PM_{2,5}

2020
27
Wartość
bazowa

2022
26

2023
20,5

2024
16

2025

2026

2027

2028

2029

2030
18
Wartość
docelowa

Miara: mikrometr/metr³ Źródło: UM

Liczba gospodarstw domowych, w których zlikwidowano źródła ciepła na paliwa stałe (narastająco)

2007-2020
2 464
Wartość
bazowa

2022
3 204

2023
7 413*

2024
7 742*

2025

2026

2027

2028

2029

2030
9 000
Wartość
docelowa

* Z uwzględnieniem wszystkich działarów na terenie Miasta. Miara: liczba Źródło: UM

Liczba instalacji OZE na terenie Miasta zainstalowanych w budynkach jednorodzinnych przy wykorzystaniu dotacji z gminy (narastająco)

2020
1 063
Wartość
bazowa

2022
2 083*

2023
2 233*

2024
2 400*

2025

2026

2027

2028

2029

2030
4 000
Wartość
docelowa

* Z uwzględnieniem wszystkich działarów na terenie Miasta Miara: liczba Źródło: UM

Liczba gospodarstw domowych podłączonych pod ciepło systemowe (narastająco)

2020
35 000 mieszkań,
70 domów
Wartość
bazowa

2022
38 000 m.,
70 domów

2023
38 495 m.
71 domów

2024
40 269 m.
77 domów

2025

2026

2027

2028

2029

2030
40 000 mieszkań,
79 domów
Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: Therna

Odsetek terenów objętych poziomem hałasu o wartości powyżej 70 db L_{dwn}

2020
3,77
Wartość
bazowa

2022

3,5

2023

3,52

2024

3,52

2025

2026

2027

2028

2029

2030

3
Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Udział odpadów poddanych odzyskowi w ilości odpadów wytworzonych w ciągu roku

Od 2021 r. nowa metoda liczenia, tj. obliczanie poziomu jako stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i recyklingu do masy wytworzonych odpadów komunalnych.

2020
50
Wartość
bazowa

2022

29,13

2023

38,05

2024

46,67

2025

2026

2027

2028

2029

2030

60
Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: UM

Liczba punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych działających w Mieście

2020
2
Wartość
bazowa

2022

2

2023

2

2024

2

2025

2026

2027

2028

2029

2030

3
Wartość
docelowa

Miara: liczba Źródło: UM

Liczba punktów adresowych posiadających urządzenia do mikroretencji, dzięki dotacjom Miasta

2020
1 278Wartość
bazowa2022
2 2082023
2 5592024
2 7672025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027
2028
2029
2030
4 500Wartość
docelowa

Liczba zwierząt w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt

2021
233Wartość
bazowa2022
2412023
2232024
1732025

Miara: liczba

2026

Źródło: UM

2027
2028
2029
2030
150Wartość
docelowa

Tabela 6. Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze *Ekonomia*.

Obszar Ekonomia		Cel Strategiczny: Bielsko-Biała wiodącym ośrodkiem gospodarczym województwa śląskiego, rozwijającym się w oparciu o lokalne zasoby						
Kierunki działań oraz działania w ramach ww. obszaru		L.p.	Nazwa zadania/projektu/przedsięwzięcia	Efekty rzeczowe zadania/projektu/przedsięwzięcia (planowany produkt finalny zadania/projektu/przedsięwzięcia)	Rok rozpoczęcia i zakończenia zadania/projektu/przedsięwzięcia	Koszty poniesione w roku 2024 (w zł)	Łączne koszty poniesione dotychczas (w zł)	Koszt całkowity (w zł)
Kierunek działania 1 Rozwój wykwalifikowanej kadry jako fundamentu innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki Bielska-Białej	Działanie 1.1. Pierwsza praca w Bielsku-Białej - tworzenie warunków zachęcających młodych do rozpoczynania życia zawodowego w mieście, m.in. poprzez: 1.1.1. wspieranie atrakcyjności bielsko-bialskiego rynku pracy; 1.1.2. wdrażanie miejskiej polityki mieszkaniowej przewidującej preferencje	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Targi Pracy.	Wspieranie aktywności studentów na rynku pracy. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy.	2024	37 000,00	-	-

	w najmie mieszkań przez młodych; 1.1.3. zwiększanie atrakcyjności warunków pracy w centrum Miasta		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		2.	Działania na rzecz promocji lokalnej gospodarki.	W ramach konkursów dla organizacji pozarządowych zlecono organizację kilkudniowego wydarzenia w formule festiwalu informatyki pn. BBDays4IT. W ramach wydarzeń festiwalowych zorganizowano między innymi: konferencję BBQ4.IT, konferencję na Uniwersytecie Bielsko-Bialskim, hackathon programistyczny, spotkania bielsko-bialskich społeczności IT oraz konferencję dla szkół średnich. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy.	2024	94 066,56	94 066,56	94 066,56
	Działanie 1.2. Aktywizacja osób biernych zawodowo, w szczególności tych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej		Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej W Bielsku-Białej					
		1.	Realizacja Gminnego Programu Prac Społecznie Użytecznych.	- 387 umów zlecenia z osobami bezrobotnymi; - 68 osób pracowało w oparciu o umowę zlecenie; - 26 osób pracowało w systemie 10h/tygodniowo; - 29 osób pracowało w ramach robót publicznych na podstawie umowy o pracę. Przeciwdziałanie skutkom długotrwałego bezrobocia. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Stworzenie możliwości uzyskania wynagrodzenia stanowiącego źródło utrzymania. Poprawa wizerunku Miasta pod względem czystości oraz odśnieżania w okresie zimowym.	2024	3 219 771,53	3 219 771,53	3 219 771,53

				Zredukowanie możliwości pracy osób w szarej strefie.				
		2.	Realizacja Programu pn. Klub Integracji Społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej.	29 osób uczestniczyło w zajęciach KIS. Ograniczenie problemu wykluczenia społecznego. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024	-	-	-
		Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej						
		3.	Skierowanie do subsydiowanych form zatrudnienia osób bezrobotnych będących w szczególnie trudnej sytuacji zawodowej.	25 osób wykonywało prace społecznie użyteczne, oraz 52 osoby podjęły pracę w ramach robót publicznych. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024	778 424,78	778 424,78	778 424,78
	Działanie 1.3. Działania na rzecz doskonalenia kompetencji i umiejętności pracowników dostosowanych do wymagań innowacyjnej gospodarki (uczenie się przez całe życie)	Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka						
		1.	Projekty dotyczące podnoszenia kompetencji kadr administracji samorządowej jst Aglomeracji Beskidzkiej (Wsparcie kompetencyjne kadr administracji publicznej w Aglomeracji Beskidzkiej).	Wybór do dofinansowania projektu Wsparcie kompetencyjne kadr administracji publicznej w Aglomeracji Beskidzkiej - etap I, wartość projektu: 4 417 613.64 zł, wartość dofinansowania: 3 754 971,59 zł, wartość udziału miasta Bielska-Białej 703 181,57 zł. Z projektu skorzysta około 580 pracowników Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Rozpoczęcie prac przygotowawczych (diagnoza potrzeb, planowanie form i kierunków wsparcia, Prace przygotowawcze (screening przyrodniczy, przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej,	2022-2029	-	-	Koszty wkładu gminy zapewni Stow. Aglomeracja Beskidzka.

				złożenie wniosku o dofinansowanie). Uwzględnienie projektu systemowego z zakresu wsparcia kadr jst subregionu południowego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 z alokacją dla subregionu wynoszącą ok. 1,9 mln euro. Projekt przyczyni się do podniesienia kompetencji kadr urzędniczych jst Aglomeracji Beskidzkiej, wsparcie obejmie także Urząd Miejski w Bielsku-Białej (w pierwszym etapie projektu z różnych form wsparcia skorzysta około 580 pracowników urzędu).				
			ZIAD Bielsko-Biała S.A.					
		2.	Wyszkolenie i uzyskanie uprawnień Transportowego Dozoru Technicznego dla pracowników Kolei Linowej Szyndzielnia.	Uzyskanie 2 wyszkolonych i posiadających szczególne uprawnienie techniczne pracowników. Udoskonalenia kompetencji i umiejętności pracowników dostosowanych do wymagań innowacyjnej gospodarki.	2024	536,66	536,66	536,66
			Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej					
		3.	Agri Digital Growth.	W ramach działań projektowych ukierunkowanych na podnoszeni kwalifikacji przyszłej kadry pracowniczej dla nowoczesnego sektora rolniczego opartego o technologie Industry 4.0 1. Opracowanie kompleksowego kompendium wymagań dotyczących umiejętności dla	2024-2026	123 004,55	123 004,55	696 600,00

				sektora rolnictwa 4.0 w regionie oraz w Europie Środkowej, 2. Utworzenie sprawnego ekosystemu Innowacji w oparciu o koncept Living Labs w celu ułatwienia współpracy między interesariuszami, w tym samorządem, środowiskiem akademickim, przemysłem i społeczeństwem obywatelskim, 3. Zaprojektowanie i wdrażanie ukierunkowanych programów szkoleniowych i programów podnoszenia kompetencji dla sektora produkcji rolnej i przetwórstwa, nowoczesnych kadr rolniczych, pracowników rolnych i doradców oraz innych interesariuszy, 4. Promowanie innowacyjnych najnowszych osiągnięć technologii rolniczych, takich jak precyzyjne rolnictwo, analiza dużych danych, robotyka i automatyzacja, 5. Wspieranie współpracy transgranicznej i wymiany wiedzy w celu poprawy konkurencyjności i poprawy kompetencji inżynierów. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.				
		4.	Digi - B-Well.	1. W ramach projektu ARR S.A. zapewni wsparcie merytoryczne w zakresie cyfryzacji zwłaszcza osobom dojrzałym i przedsiębiorcom sektora MŚP, administracji samorządowej, w oparciu o doświadczenia	2024-2027	124 647,15	124 747,15	525 980,00

				uzyskane w trakcie wcześniejszych projektów FabLabNet oraz 4STEPS 2. Zostaną opracowanie narzędzia umożliwiające samoocenę i planowanie procesu samodoskonalenia cyfrowego celem zmniejszenia stresu pracowników związanego z procesami digitalizacji procesów produkcyjnych i obsługi administracyjnej, a dla firm i administracji jednocześnie uzyskanie znaku/marki <i>przyjaznej cyfryzacji</i> bez dodatkowych kosztów obciążających już nadwyrężone budżety MŚP oraz administracji samorządowej. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.				
		5.	Usługi rozwojowe szansą dla przedsiębiorców MŚP i ich pracowników z województwa śląskiego.	Celem projektu jest uzyskanie kwalifikacji/kompetencji przez 2 400 osób pracujących w przedsiębiorstwach objętych wsparciem, w tym 1 320 kobiet i 1 080 mężczyzn w wieku od 15 do 89 lat, z których: - 774 osoby nabędą kwalifikacje zawodowe (zarejestrowanych w ZRK), - 462 osoby nabędą zielone kwalifikacje/kompetencje niezbędne do podjęcia pracy w sektorze zielonej gospodarki, - 902 osoby nabędą kwalifikacje/kompetencje cyfrowe. W dniu 21 października 2024 r. podpisana została Umowa	2024-2027	-	-	27 929 691,90

			partnerska dotycząca wspólnej realizacji projektu, następnie, 19 listopada 2024 r., zawarta została Umowa o dofinansowanie tego projektu pomiędzy Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach i Agencją Rozwoju Lokalnego S.A. w Bielsku-Białej. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.					
		PREZERO Bielsko-Biała S.A.						
		6.	Wzrost kompetencji kadry administracyjnej.	W ramach wewnętrznych wymagań systemowych, realizacja plany szkoleń i spotkań w celu zwiększenia kompetencji pracowników spółki. Opracowano procedury wewnętrzne dotyczące, komunikacji, kompetencji i szkoleń personelu, opracowano macierz kompetencji i według tych wymagań co roku są planowane szkolenia i spotkania podnoszące kwalifikacje pracowników.	2024	90 000,00	90 000,00	90 000,00
		Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.						
		7.	Szkolenia pracowników w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych.	Pracownicy Spółki uczestniczyli w następujących szkoleniach: 1. Pomoc publiczna i pomoc de mini mis - 3 pracowników 2. utrzymanie obiektów w należytym stanie technicznym – 1 pracownik 3. Zmiany dla klastrów energii - 2 pracowników 4. Perspektywy i wsparcie	2024	17 959,61	17 959,61	17 959,61

			programu SBC - 3 pracowników Szkolenie służb finansowych - 2 pracowników 6. łączenie instrumentów finansowania inwestycji i ich istotne parametry - 2 pracowników 7. Wsparcie społecznego budownictwa czynszowego - warunki wsparcia, zasady ubiegania się oraz istotne elementy wniosków Fundusz Dopłat - 1 pracownik. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.				
		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		8.	Interdyscyplinarna Szkoła Doktorska. Rozwój potencjału naukowego. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania. Wzrost wykwalifikowanej kadry, rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2019-nadal	-	-	-
		9.	24. Beskidzki Festiwal Nauki i Sztuki. Edukacja i promocja nauki w przestrzeni publicznej Miasta. Zwiększanie zainteresowania mieszkańców osiągnięciami nauki i techniki oraz ich praktycznym zastosowaniem. Wzmacnianie współpracy uniwersytetu ze społecznością lokalną i przedsiębiorstwami na rzecz gospodarki opartej na wiedzy.	2024	180 282,28	180 282,28	180 282,28

				Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.				
		10.	Science Point UBB - LAB Minicentrum Nauki w Bielsku-Białej (trzecia edycja projektu).	Innowacyjna przestrzeń w CH Gemini Park popularyzująca naukę m.in. poprzez warsztaty w formie escape roomów, pokazy przygotowane przez trzy największe centra nauki w Polsce, a także spotkania z przedstawicielami przemysłu. Projekt stanowi impuls do rozwoju edukacji, kultury i technologii, wpływając na poprawę jakości życia mieszkańców. Czas trwania: 8 tygodni. Rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024	339 870,00	339 870,00	339 870,00
		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
		11.	Projekt pn.: <i>Polski Zintegrowany</i> . Platforma do nauki zdalnej języka polskiego jako obcego oraz języka polskiego specjalistycznego dla pracowników niepolskojęzycznych.	Platforma programowalna do nauki języka polskiego jako obcego – 1 sztuka. Internacjonalizacja języka polskiego jako obcego. Promocja kultury i języka. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.	2023-nadal	28 900,00	28 900,00	1 800 000,00
		12.	AI WSEH	Wprowadzenie zajęć na kierunkach ekonomicznych z zakresu AI. Uatrakcyjnienie zasobów ludzkich na rynku pracy.	2024-nadal	4 000,00	9 000,00	-

			Fundacja Startup Podbeskidzie					
		13.	Konferencja <i>Sales is queen.</i>	Pierwsza konferencja poświęcona technologii sprzedaży i e-commerce, które zgromadziło ponad 300 uczestników w Bielskim Centrum Kultury, na scenie wystąpiło 14 specjalistów z całej Polski.	2022-nadal	120 000,00	220 000,00	-
		14.	Livecast Biznes Oparty na Marzeniach oraz Świąteczny Startup Fest.	Wakacyjny event w formie panelu dyskusyjnego z 3 prelegentkami poświęcony łączeniu pracy z własną pasją. Klimatyczne wydarzenie na zakończenie roku dające możliwość 10 studentom Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego prezentacji własnych projektów startupowych.	2024	2 000,00	2 000,00	-
			Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej					
		15.	Szkolenia dla pracowników BRM.	Udział 11 pracowników w 41 szkoleniach. Zwiększenie wiedzy i kompetencji pracowników BRM.	2024	12 455,72	-	-
	Działanie 1.4. Działania o zasięgu krajowym i międzynarodowym ukierunkowane na przyciąganie do miasta zasobów ludzkich, w tym młode talenty		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Konferencja <i>Inżynier XXI wieku.</i>	Celem konferencji jest przedstawienie najciekawszych prac naukowych realizowanych przez studentów oraz doktorantów. Ponadto zapraszamy uczniów ponadgimnazjalnych szkół technicznych do prezentacji swoich prac i projektów w ramach sesji plakatowej. Szkolenia i kursy w ramach konferencji.	2024	-	-	-

		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
		2.	Projekt pn.: ONU EH . Platforma kształcenia studentów oraz kandydatów na studia. Zakres oddziaływania: Afryka i Azja.	Platforma do kształcenia on-line – 1 sztuka. Uatrakcyjnienie oferty dydaktycznej uczelni. Zainteresowanie Miastem jako ośrodkiem akademickim. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.	2023-nadal	4 000,00	4 000,00	-
Kierunek działania 2 Innowacyjna, konkurencyjna oraz zielona gospodarka efektywnie wykorzystująca endogeniczne zasoby Bielska-Białej	Działanie 2.1. Promowanie rozwoju branży samochodowej oraz IT jako filarów lokalnej gospodarki, w tym w zakresie wzmacniania ich potencjału badawczo-rozwojowego oraz wdrażania czystych technologii	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej						
		1.	TechDiversity: Różnorodność i inkluzja w opartych na wiedzy ekosystemach cyfrowych i technologicznych.	W ramach projektu planuje się realizację działań w zakresie trzech głównych tematów: 1. TechTalent - zbadanie przeszkód i identyfikacja działań zmierzających do lepszego przygotowania niedoreprezentowanych grup (w tym kobiet, migrantów, osób starszych, osób o niskim statusie społecznym) do możliwości zatrudnienia w branży technologicznej 2. TechEntrepreneurship - zbadanie jak wspierać te społeczności w budowaniu, prowadzeniu i skalowaniu firm w branży technologicznej i cyfrowej 3. Zrozumienie Co i dlaczego? - zrozumienie pojęcia różnorodności oraz określenie to jest potrzebne do stworzenia inkluzywnych i zróżnicowanych ekosystemów cyfrowych miast.	2023-2025	97 753,83	140 485,23	346 840,00

				W ramach projektu w 2024 r. zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 1. Spotkania lokalnej grupy roboczej złożonej z przedstawicieli Miasta, sektora akademickiego, firm z branży IT, NGOs, instytucji otoczenia biznesu, która przez cały czas trwania projektu będzie zaangażowana w lokalne i międzynarodowe działania projektowe - 1 grupa 2. Przygotowanie analizy dokumentów, strategii i raportów miejskich pod kątem tematyki projektu - analiza 3. Wymiana doświadczeń na poziomie międzynarodowym - udział w spotkaniu projektowym w Bukareszcie oraz w Larnace – 2 wydarzenia. 4. Organizacja podczas festiwalu BBDays4IT pierwszego wydarzenia w ramach formatu HerStory in IT nt. kobiecej perspektywy w branży technologicznej w Bielsku-Białej. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.				
		2.	EDIH - Silesia Smart Systems.	Celem projektu realizowanego w konsorcjum na terenie woj. Śląskiego jest wspieranie przedsiębiorstw poprzez realizację innowacyjnych usług w zakresie szeroko rozumianych technologii IT. Zadania realizowane będą w ramach sieci Europejskich Hubów Innowacji	2024-2027	830 061,15	830 061,15	2 157 740,00

				Cyfrowych o obejmować będą usługi oferowane przez ARR SA takie jak: 1. Usługi w zakresie szybkiego prototypowania. 2. Usługi w zakresie druku 3D. 3. Usługi modelowania przestrzennego. 4. Usługi skanowania 3D w procesach inżynierii odwrotnej i kontroli jakości, automatyzacji i robotyzacji – zgodnie z założonym planem i zapisami wniosku aplikacyjnego. 5. Organizacja wydarzeń i konferencji własnych – w tym Hackathon dla Przemysłu Cyfrowego oraz wydarzenia promujące i podnoszące świadomość w zakresie możliwości technologii Przemysłu 4.0. 6. Koordynowanie prac partnerów w zakresie promocji i organizacji eventów projektowych dla całego konsorcjum projektowego. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.				
			Fundacja Startup Podbeskidzie					
		3.	Meetupy biznesowe Upgrade Your Business oraz Raport Startupy i firmy IT z regionu Podbeskidzia.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ekonomia, kierunek działania 2, działanie 2.6., poz. 2. oraz działanie 2.4., poz. 2.				

		Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego						
		4.	Kampania promocyjna Kariera w górach.	W ramach zadania prowadzona jest strona internetowa oraz profil strony na Facebooku, który obserwuje ok.2,4 tys. użytkowników. W 2024 r. na profilu zamieszczono 38 wpisów na temat ciekawych wydarzeń gospodarczych oraz społeczno-kulturalnych w mieście. W 2024 r. w kampanii brało udział 49 firm zatrudniających osoby z wykształceniem technicznym lub informatycznym. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy.	2024	-	-	-
		5.	Promocja Miasta wśród firm z sektora Nowoczesnych Usług dla Biznesu.	W ramach zadania zrealizowano 1 pakiet promocyjny w ramach uczestnictwa Miasta w klubie Pro Progressio. Pakiet obejmował działania promujące Miasto jako dobrą lokalizację dla firm z sektora nowoczesnych usług biznesowych. Promocja odbywała się między innymi poprzez prezentację materiałów reklamowych, informacji, kampanii bannerowych na portalu www.focusonbusiness.eu, a także na publikacji artykułów o Mieście w wersji polskiej oraz angielskiej na łamach magazynów Focus On Business. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy.	2024	14 350,00	14 350,00	14 350,00

		6.	Prowadzenie profilu Miasta Bielska-Białej na portalu LinkedIn.	W 2024 r. prowadzono profil Miasta na portalu LinkedIn pn. <i>Invest in Bielsko-Biała</i> , gdzie zamieszczane są informacje głównie o tematyce gospodarczej, w tym informacje o interesujących wydarzeniach, publikacjach czy inwestycjach w Bielsku-Białej. Profil ma na celu promocję Miasta w szczególności wśród obiorców reprezentujących sektor IT oraz nowoczesnych usług dla biznesu. W 2024 r. zamieszczono łącznie 31 wpisów. Sprawna komunikacja pomiędzy urzędem miejskim a mieszkańcami.	2024	-	-	-
	Działanie 2.2. Rozwój potencjału przemysłów czasu wolnego: 2.2.1. budowa i promocja oferty turystyczno-rekreacyjnej zintegrowanej oraz komplementarnej z ofertą gmin Aglomeracji Beskidzkiej; 2.2.2. wsparcie rozwoju marek i produktów turystycznych Bielska-Białej i Aglomeracji Beskidzkiej;	Wydział Inwestycji						
		1.	Przebudowa konstrukcji komina w nieruchomości Krzywa Chata położonej przy ul. Tartacznej 190.	Zakres zadania obejmuje modernizację konstrukcji komina z montażem kompletnego wkładu kominowego wraz z mechanicznym czyszczeniem przewodu kominowego oraz modernizację kominka i montaż wkładu kominkowego. Wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa.	2024	23 532,36	23 532,36	23 532,36
		2.	Budowa kładki pieszej wraz z dojściami na rzece Wapienica w Bielsku-Białej.	Wykonano roboty budowlane polegające na budowie kładki pieszej o konstrukcji stalowej na rzece Wapienica wraz z dojściami oraz wyposażoną w barierki ochronne. Poprawa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.	2024	373 267,09	465 961,55	465 961,55

	2.2.3. inwestycje w infrastrukturę turystyczną, okołoturystyczną i rekreacyjną na terenie Miasta		Wydział Kultury i Promocji	
		3.	Udział w targach krajowych i międzynarodowych.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 1, działanie 1.1. poz. 4.
		4.	Dni Bielska-Białej.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 6, działanie 6.2. poz. 3.
		5.	Organizacja gry miejskiej Gdzie jest Szpieg?	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 1, działanie 1.1. poz. 5.
		6.	Święta na Starówce.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 1, działanie 1.1. poz. 6.
			ZIAD Bielsko-Biała S.A.	
		7.	Rozwijanie przestrzeni wokół hotelu Szyndzielnia - budowa altany ogrodowej wraz z utwardzeniem terenu + instalacja stołu betonowego do tenisa stołowego.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 5, działanie 5.4. poz. 8.
			AQUA Bielsko-Biała S.A.	
		8.	Budowa Parku Edukacji Ekologicznej AQUA przy ul. Czesława Tańskiego w Bielsku-Białej.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 5, działanie 5.4. poz. 9.

Działanie 2.3. Wspieranie rozwoju srebrnej gospodarki.	Wydział Polityki Społecznej/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej						
	1.	Działania realizowane w związku z wdrażaniem programów: - Miejski Program na rzecz Osób Starszych do 2030, - Korpus Wsparcia Seniorów w Bielsku-Białej na rok 2024, - Miejsce przyjazne dla seniorów.	W ramach wspomnianych programów zrealizowano zadania wpisujące się w szeroko rozumianą definicję srebrnej gospodarki m.in. poprzez: promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia, aktywizację i integrację osób starszych (w tym integrację międzypokoleniową), rozwój tzw. srebrnej turystyki czy działania edukacyjne skierowane do osób starszych. Szczegółowo zadania te opisano w rozdziałach dot. realizacji ww. programów w Raporcie o stanie miasta Bielska-Białej za 2024 rok.	2024	-	-	-
	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej						
	2.	Międzypokoleniowe Centrum Aktywności i Innowacji w Bielsku-Białej. Kompleksowa rewitalizacja Pawilonu Sportowego i kortów tenisowych wraz z otoczeniem w Parku Włókniarzy w Bielsku-Białej.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze: Życie, kierunek działania 7, działanie 7.1., poz. 5				
	Uniwersytet Bielsko-Bialski						
	3.	Działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku.	Zadanie wpisane w obszar: Życie, kierunek działania 1, działanie 1.3., poz. 6.				
	4.	Realizacja projektu Stowarzyszenia UTW UBB Silvers na szlaku w ramach dofinansowania Miasta Bielska-Białej na	Zadanie wpisane w obszar: Ludzie, kierunek działania 4, działanie 4.1., poz. 8.				

			realizację zadania publicznego pn. Turystyka i krajoznawstwo.					
	Działanie 2.4. Identyfikacja branż mających największy potencjał, by w przyszłości stanowić o przewagach konkurencyjnych gospodarki Bielska-Białej		Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej					
		1.	X Inno Radar.	Projekt nakierowany jest na wspieranie w społeczeństwie umiejętności miękkich oraz rozwoju sektora przemysłów kreatywnych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych. W ramach projektu wykonane będą następujące działania: 1. Przeprowadzenie szkoleń w zakresie umiejętności miękkich w kontekście współpracy międzysektorowej (kluczowych interesariuszy innowacji), 2. Analiza umiejętności twórców/makerów w zakresie innowacji i włączenia w projekty B+R, 3. Szkolenia dla uczniów w zakresie kreatywnych umiejętności pionierskich społeczeństwa – innowacyjne formaty edukacyjne w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji społecznych, laboratoria problemów społecznych, 4. Poprawa dostępności do kompetencji poprzez współpracę terytorialną oraz wykorzystanie sieci kontaktów osób, które wyjechały do metropolii – programy ambasadorskie i mentorskie.	2024-2027	141 784,80	141 784,80	660 960,00

				Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.				
		Fundacja Startup Podbeskidzie						
		2.	Raport Startupy i firmy IT z regionu Podbeskidzia.	Wydany raport oraz zorganizowana premiera raportu, w badaniu do raportu udział wzięły 34 firmy IT i 30 startupów (listopad 2024). Premiera Raportu przyciągnęła przedstawicieli lokalnych firm branż technologicznych. Ważne źródło wiedzy o stanie lokalnego rynku technologicznego.	2024	35 000,00	60 000,00	-
	Działanie 2.5. Dywersyfikacja lokalnej gospodarki poprzez rozwój małych i średnich przedsiębiorstw działających w sektorze usług	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej						
		1.	HoReCa – dotacje na inwestycje.	Cel projektu: ograniczenie wpływu COVID-19 i skutków spowodowanego przez niego kryzysu wśród MŚP z sektora hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka, kultura w województwach śląskim, opolskim i łódzkim. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.	2024-2026	3 096 855,04	3 096 855,04	238 119 886,55
		Fundacja Startup Podbeskidzie						
		2.	Konferencja Sales is queen, meetupy biznesowe Upgrade Your Business, śniadanie biznesowe Business Boost.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ekonomia, kierunek działania 1, działanie 1.3., poz. 13, oraz kierunek działania 2, działanie 2.6., poz. 2 i działanie 2.8., poz. 2.				

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości/ Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej								
	Działanie 2.6. Wsparcie finansowe, doradcze oraz organizacyjne dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą w Bielsku-Białej	1.	Wsparcie na Nowy Start.	Projekt skierowany jest do 80 osób (40 kobiet i 40 mężczyzn), które spełniają łącznie następujące warunki: - zamieszkują (w rozumieniu art. 25 Kodeksu Cywilnego) lub pracują na obszarze bielskiego i tyskiego podregionu górniczego woj. śląskiego, - są zagrożone, przewidziane do zwolnienia lub zwolnione (w okresie po 28 maja 2021 r.) z przyczyn dotyczących pracownika. Pierwszeństwo w projekcie będą mieć kandydaci spełniający powyższe warunki, których obecne lub ostatnie zatrudnienie było w branży górniczej lub okołogórniczej. Premiowane będą osoby, które zgodnie z dokumentacją rekrutacyjną planują rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz zielonej gospodarki. W ramach projektu przewidziano zestaw instrumentów, mający charakter kompleksowych pakietów działań obejmujący wsparcie szkoleniowe oraz doradcze oferowane na etapie poprzedzającym założenie firmy (szkolenia z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, doradztwo biznesowe) oraz przyznanie środków finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej (bezzwrotna	2024-2026	-	-	9 532 160,00

			dotacja na uruchomienie własnej działalności gospodarczej). Podpisanie umowy nr FESL.10.20-IP.02-07A5/23-00 o dofinansowanie projektu nastąpiło 30 października 2024 r. Termin realizacji projektu: 1 stycznia 2025 r. – 31 października 2026 r. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.					
		Fundacja Startup Podbeskidzie						
		2.	Cowork oraz meetupy biznesowe Upgrade Your Business.	Przestrzeń coworkingowa w centrum Miasta z 15 miejscami pracy oraz 2 salkami konferencyjnymi, 9 meetupów, w których łącznie wzięło ponad 700 osób. Komfortowe miejsce pracy dla osób pracujących zdalnie. Okazja do networkingu i wymiany doświadczeń wzbogacone wartościowymi wystąpieniami ekspertów.	2022- nadal	130 000,00	422 000,00	-
		Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku-Białej						
		3.	Udzielenie jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej osobom bezrobotnym zamieszkującym na terenie miasta Bielska-Białej.	Udzielono 77 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Większa atrakcyjność bielsko-bialskiego rynku pracy.	2024	2 515 788,31	2 515 788,31	2 515 788,31

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej							
	Działanie 2.7. Wspieranie rozwoju lokalnej sceny startupowej			Celem projektu FI4INN jest pomoc publicznym i prywatnym dostawcom finansowania oraz decydentom w przyjęciu nowego sposobu myślenia przy projektowaniu instrumentów finansowych wspierających badania i innowacje prowadzone przez MŚP i startupy: bardziej integracyjne, bardziej inkluzywne, konsultacyjne podejście oparte na współtworzeniu i zaangażowaniu interesariuszy, podkreślające również istotę pomiaru wpływu finansowania. W ramach projektu w 2024 r. zrealizowano następujące przedsięwzięcia:			
		1.	FI4INN Wspólnie zaprojektowane instrumenty finansowe pobudzanie innowacji w MŚP i start-upach.	1. Mapowanie potrzeb i możliwości finansowania dla zaawansowanych technologicznie startupów i MŚP w Europie Środkowej - 1 ankieta, 1 raport 2. Stworzenie wytycznych w zakresie strategii i metodologii skutecznego wielopoziomowego zaangażowania interesariuszy w ekosystemy finansowe – 1 podręcznik 3. Stworzenie Wirtualnego Centrum Wiedzy - platformy internetowej z przykładami dobrych praktyk w zakresie wdrażania innowacyjnych instrumentów finansowych i mechanizmów wsparcia rozwoju innowacji w startupach i MŚP – 1 zbiór dobrych praktyk.	2023-2026	185 618,85	355 030,03

				Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.					
			Fundacja Startup Podbeskidzie						
		2.	Konferencja Sales is Queen, cowork oraz meetupy biznesowe Upgrade Your Business, raport Startupy i firmy IT z regionu Podbeskidzia.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ekonomia, kierunek działania 1, działanie 1.3., poz. 13 oraz kierunek działania 2, działanie 2.6., poz. 2 i działanie 2.8., poz. 2.					
	Działanie 2.8. Tworzenie warunków dla rozwoju międzysektorowej współpracy przedsiębiorstw		Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej						
		1.	Beskidzki HUB - Centrum Innowacji i Nowoczesnych Technologii wraz z lokalnymi inkubatorami przedsiębiorczości i wspierania firm typu start-up.	Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) - 5 szt. Wytworzona zdolność inkubacji przedsiębiorstw - 100 szt./rok MŚP korzystające z usług inkubatora przedsiębiorczości po jego utworzeniu - 80 szt./rok Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach - 8 EPC. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.	2024-2027	-	-	150 511 945,05	
			Fundacja Startup Podbeskidzie						
		2.	Śniadania biznesowe z Partnerami Fundacji.	10 śniadań z Partnerami Fundacji. Spotkania, które wzmocniły relacje i zainspirowały do kolejnych wspólnych projektów.	2022- nadal	4 000,00	10 000,00	-	

Kierunek działania 3 Rozwój współpracy transgranicznej oraz na poziomie subregionu południowego poprzez działalność Aglomeracji Beskidzkiej w zakresie wspólnych i zintegrowanych przedsięwzięć	Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka					
	1.	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Beskidzkiej 2021-2027 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 oraz Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 wraz z przygotowaniem strategii ZIT, a także uzyskaniem jak najwyższej alokacji środków europejskich.	Na wdrażanie ZIT AB Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka pozyskało środki europejskie w ramach FESL 2021-2027 w wysokości ponad 156 mln euro. Dodatkowe środki pozyskano na tzw. projekty strategiczne (50 mln euro zostanie dedykowane subregionowi w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko oraz 50 mln euro w ramach FESL 2021-2027), takie jak m. in.: Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej czy Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej. Uwzględnienie ZIT Aglomeracji Beskidzkiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 z alokacją dla subregionu wynoszącą 150 mln euro, z czego ok. 25% do dyspozycji miasta Bielska-Białej, oraz w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 z alokacją dla miasta Bielska-Białej wynoszącą 225 mln zł na realizację strategicznego subregionalnego projektu Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej. Realizacja instrumentu ZIT przyczyni się do rozwoju	2022-2029	-	-

				subregionu m. in. w zakresie zielonej i sprawiedliwej transformacji, rozwoju odnawialnych źródeł energii, ochrony powietrza, rozwoju transportu publicznego i mobilności miejskiej, edukacji zawodowej, ochrony turystyki i dziedzictwa kulturowego, ochrony bioróżnorodności oraz zintegrowanego planowania rozwoju.				
Kierunek działania 4 Wspieranie rozwoju uczelni wyższych jako zaplecza innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki Bielska-Białej	Działanie 4.1. Intensyfikacja współpracy pomiędzy Miastem, przedsiębiorcami oraz uczelniami wyższymi na rzecz lepszego dopasowania programów kształcenia do potrzeb bielsko-bialskiego rynku pracy		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Współpraca między miastem Bielsko-Biała, a Uczelnią.	Cykl szkoleń i konkursów dla uczniów szkół średnich z Bielska-Białej z zakresu szeroko pojętej przedsiębiorczości. Zwiększenie kompetencji młodych ludzi w obszarze przedsiębiorczości i wchodzenia na rynek pracy.	2024	-	-	-
			Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej					
		2.	Dalsze poszerzenie Społecznej Rady Uczelni o nowych członków i ich wpływ na działalność uczelni. Organizacja praktyk, spotkań szkoleniowych dla studentów.	4 nowych członków SRU. Realizacja zadań wynikających z zapisów ustawy PoSzWiN. Rozwój wiedzy i kompetencji.	2018-nadal	-	-	-
			Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego					
		3.	Działalność Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej.	Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej pełni funkcję zespołu opiniodawczo-doradczego, zabierając głos w sprawach gospodarczych i szeroko rozumianej przedsiębiorczości.	2024-2029	-	-	-

			W 2024 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej w kadencji 2020-2024. Tematami spotkania była sytuacja branży automotive i powołanie do życia Bielskiego Obszaru Gospodarczego, wybory samorządowe 2024 oraz podsumowanie mijającej kadencji Rady. Ponadto w 2024 r. powołana została Rada Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej drugiej kadencji. Podczas inauguracyjnego posiedzenia wybrano przewodniczącą Rady, którą została Pani Anna Szczęśniak z firmy Szczęśniak Pojazdy Specjalne sp. z o.o., oraz jej zastępców Pana Macieja Jelenia reprezentującego w Radzie Beskidzką Izbę Gospodarczą oraz Pana Janusza Szymurę z firmy Rekord SI sp. z o.o. Wśród poruszanych tematów znalazło się szereg ważnych zagadnień dotyczących rozwoju lokalnej gospodarki, jak i edukacji. Dyskutowano między innymi na temat podatku od nieruchomości, prac nad Planem Ogólnym, przyszłości biznesu w kontekście niestabilności geopolitycznej, powstania Stowarzyszenia IT w Górach, mieszkań dla studentów kierunków medycznych czy utworzenia w Bielsku-Białej kampusu akademickiego.				
--	--	--	---	--	--	--	--

				Rozwój współpracy pomiędzy głównymi aktorami odpowiedzialnymi za rozwój gospodarczy Miasta.					
			Fundacja Startup Podbeskidzie						
		4.	Raport Startupy i firmy IT z regionu Podbeskidzia.	Opis działań oraz koszty ujęto w obszarze Ekonomia, kierunek działania 2, działanie 2.4., poz. 2.					
	Działanie 4.2. Rozwój oferty kształcenia ukierunkowanej na pozyskiwanie studentów, w tym pochodzących spoza Unii Europejskiej, poprzez poszerzanie oferty kształcenia o: – kierunki studiów (w tym podyplomowych) w formie zdalnej (on-line); – kierunki studiów w językach ukraińskim i angielskim; – kursy języka polskiego dla obcokrajowców chcących po zakończeniu kształcenia pozostać w Bielsku-Białej		Uniwersytet Bielsko-Bialski						
		1.	Realizacja projektu <i>Kompetencje dla branż kluczowych – rozwój kompetencji studentów i pracowników UBB.</i>	Wsparcie kształcenia w zakresie branż kluczowych dla rozwoju gospodarki z jednoczesnym uwzględnieniem potrzeb zielonej i cyfrowej transformacji. Lepszy dostęp oraz wyższa jakość edukacji na wszystkich poziomach nauczania; rozwój wiedzy i kompetencji w obszarach kluczowych dla lokalnej gospodarki.	2024-nadal	1 009 837,29	-	9 359 873,60	
		2.	Utworzenie nowego kierunku studiów w języku angielskim.	Kierunek: industrial engineering - studia stacjonarne pierwszego stopnia. Przygotowanie kadr dla regionu.	2024	-	-	-	

			Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej					
		3.	Dalszy rozwój Szkoły Języka Polskiego jako Obcego. Kursy specjalistyczne dla obcokrajowców (m.in. Polski Biznesowy), kształcenie on-line przyszłych studentów WSEH z terenu Azji.	Zwiększenie liczebności absolwentów i uczestników kursów językowych, realizacja projektu <i>Polski Zintegrowany</i> . Uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej i dydaktycznej uczelni. Zainteresowanie Miastem i regionem. Wyższy poziom konkurencyjności i innowacyjności lokalnej gospodarki.	2018-nadal	67 200,00	67 200,00	134 400,00
	Działanie 4.3. Promowanie działań ukierunkowanych na zacieśnianie współpracy uczelni wyższych Bielska-Białej z uczelniami Europy Środkowo-Wschodniej		Uniwersytet Bielsko-Bialski					
		1.	Zacieśnianie współpracy Uczelni Wyższych z Uczelniami Europejskimi/Partnerskimi.	Rozwój wymiany studenckiej. Cykl spotkań integrujących społeczności akademickie pod nazwą <i>Meet my culture</i> . Krótkoterminowe, merytoryczne cykle kształcenia. Organizacja <i>International Week</i> - pogłębienie współpracy międzynarodowej z uczelniami partnerskimi, nawiązanie nowych kontaktów z instytucjami szkolnictwa wyższego, opracowanie wspólnych programów wymiany studentów, a także wymiana doświadczeń w zakresie kształcenia oraz omówienie dobrych praktyk. Wzmocnienie atrakcyjności i konkurencyjności Szkolnictwa Wyższego. Zmiany w sposobie myślenia i działalności dydaktycznej. Zmiany sposobu myślenia odnośnie sposobów	2024	-	-	-

				nauczania oraz edukacji opartej na praktycznych aspektach.				
		2.	Konferencja Inżynier XXI wieku.	Celem konferencji jest przedstawienie najciekawszych prac naukowych realizowanych przez studentów oraz doktorantów. Ponadto zapraszamy uczniów ponadgimnazjalnych szkół technicznych do prezentacji swoich prac i projektów w ramach sesji plakatowej. Zacieśnienie współpracy z zagranicznymi uczelniami.	2024	-	-	-
		Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej						
		3.	Dalszy rozwój Szkoły Języka Polskiego jako Obcego. Kursy specjalistyczne dla obcokrajowców (m.in. Polski Biznesowy).	Zwiększenie liczebności uczestników kursów językowych, realizacja projektu <i>Polski Zintegrowany</i>. Zwiększenie liczby absolwentów kursów. Rozwój wiedzy i kompetencji.	2018-nadal	54 000,00	54 000,00	54 000,00

Opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych od interesariuszy Strategii.

Mierniki osiągnięcia celu strategicznego w obszarze: EKONOMIA

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w relacji do średniej krajowej

2019
98,5Wartość
bazowa

2022

96,5

(za 2021 r.)

2023

96

(za 2022 r.)

2024

95,2

(za 2023 r.)

2025

2026

2027

2028

2029

2030

100Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: GUS

Udział osób bezrobotnych posiadających wyższe wykształcenie w ogólnej liczbie bezrobotnych

2020

23Wartość
bazowa

2022

23

2023

24

2024

24,6

2025

2026

2027

2028

2029

2030

20Wartość
docelowa

Miara: % Źródło: GUS

Liczba podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 mieszkańców

2020

154Wartość
bazowa

2022

165

(za 2021 r.)

2023

169

(za 2022 r.)

2024

174

(za 2023 r.)

2025

2026

2027

2028

2029

2030

170Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Liczba udzielonych noclegów na 1000 mieszkańców

2020
1 527,55Wartość
bazowa2022
1 235,46

(za 2021 r.)

2023
1 437,9

(za 2022 r.)

2024
1 391,88

(za 2023 r.)

2025

Miara: liczba

2026

Źródło: GUS

2027
2028
2029
2030
2 200Wartość
docelowa

Udział nowo zarejestrowanych podmiotów sektora kreatywnego w liczbie nowo zarejestrowanych podmiotów ogółem - średnia trzyletnia

2018-2020
5,35Wartość
bazowa2022
6,07

(2020-2022)

2023
5,70

(2021-2023)

2024
4,82

(2022-2024)

2025

Miara: % Źródło: REGON

2026
2027
2028
2029
2030
6Wartość
docelowa

Udział podmiotów gospodarczych prowadzących działalność w sektorze usług wg. PKD 2007

2020
79Wartość
bazowa2022
792023
802024
792025

Miara: % Źródło: GUS

2026
2027
2028
2029
2030
81Wartość
docelowa

Pozyskanie nowych inwestorów z zakresu usług biznesowych

2022

0

Wartość
bazowa

2022

0

2023

0

2024

1

2025

2026

2027

2028

2029

2030

5

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Udział Miasta w zintegrowanych partnerskich przedsięwzięciach na obszarze subregionu południowego

2020

3

Wartość
bazowa

2022

5

2023

5

2024

6

2025

2026

2027

2028

2029

2030

8

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: UM

Liczba studentów studiujących na bielsko-bialskich uczelniach

2020

6 425

Wartość
bazowa

2022

6 238

(za 2021 r.)

2023

6 130

(za 2022 r.)

2024

6 094

(za 2023 r.)

2025

2026

2027

2028

2029

2030

5 999

Wartość
docelowa

Miara: liczba

Źródło: GUS

Wartość projektów finansowanych ze środków NCBiR, w których uczestniczyły uczelnie z Bielska-Białej (narastająco)

2014-2020

41

Wartość
bazowa

2022

8
(2021-2022)

2023

41
(2021-2023)

2024

45
(2021-2024)

2025



2026



2027



2028



2029



2021-2030

59

Wartość
docelowa

Miara: miliony zł Źródło: NCBiR



Kluczowe inwestycje planowane do realizacji do 2030 roku.

Tabela 7. Kluczowe inwestycje planowane do realizacji do 2030 roku.

L.p.	Zadanie	Stopień realizacji na koniec 2024 r.
1.	Odcinek drogi ekspresowej S1 od projektowanego węzła Suchy Potok w Hałcnowie w kierunku północnym (inwestycja GDDKiA)	Inwestycja realizowana przez GDDKiA. Roboty budowlane w trakcie. Planowana data zakończenia: 2025 r.
2.	Odcinek drogi ekspresowej S52, tzw. Beskidzkiej Drogi Integracyjnej, od projektowanego węzła Suchy Potok w Hałcnowie w kierunku wschodnim (inwestycja GDDKiA)	Inwestycja realizowana przez GDDKiA. Trwają procedury związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej. Oczekuje na realizację.
3.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z rozbudową układu drogowego	Trwa postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowej. W trakcie porozumienie trójstronne PKP S.A., PKP PLK S.A., Miasto Bielsko-Biała. Oczekuje na realizację.
4.	Budowa Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy miasta	W trakcie przygotowanie dokumentacji technicznej - etap I oraz etap II. Oczekuje na realizację.
5.	Rozbudowa ulicy Rudawka i ulicy Hodowców wraz z włączeniem do drogi ekspresowej S52 – etap I	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 05/2022 z 4 maja 2022 r. Oczekuje na realizację.
6.	Remont (modernizacja) ul. Warszawskiej na odcinku od projektowanego węzła u zbiegu ulic Warszawska – Mazańcowicka do granicy miasta	W trakcie aktualizacja dokumentacji projektowej (rozbudowa). Oczekuje na realizację.
7.	Rozbudowa węzła drogowego na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 1, tj. ul. Warszawskiej z ulicą Mazańcowicką	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 15/2022 z 2 września 2022 r. Oczekuje na realizację.
8.	Rozbudowa ulicy Polnej	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 01/2023 z 11 stycznia 2023 r. Oczekuje na realizację.
9.	Rozbudowa ulicy Krzyżowej	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 20/2017 z 20 grudnia 2017 r. Oczekuje na realizację.
10.	Budowa drogi zbiorczej – obwodnicy Hałcnowa (przy współpracy z GDDKiA)	Opracowano dokumentację projektową. Oczekuje na realizację.

11.	Rozbudowa węzła drogowego na skrzyżowaniu drogi ekspresowej S52 z Aleją gen. Władysława Andersa	Inwestycja przygotowana - przygotowano dokumentację projektową. Oczekiwanie na finansowanie GDDKiA oraz na złożenie wniosku ZRID. Oczekuje na realizację.
12.	Rozbudowa ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego wraz z budową obiektu mostowego nad LK nr 139	W trakcie robót budowlanych. Planowana data zakończenia: 2025 r.
13.	Rozbudowa ulicy Piastowskiej na odcinku od ulicy Romualda Traugutta do ronda Hulanka	W trakcie robót budowlanych. Planowana data zakończenia: 2027 r.
14.	Trasa rowerowa Velo Biała	Zrealizowano zakres robót na ul. Partyzantów od ul. Leszczyńskiej do ul. Tadeusza Bora Komorowskiego. Inwestycja przygotowana do realizacji ul. Partyzantów/ Bystrzańska od ul. Tadeusza Bora Komorowskiego do ul. Chabrowej. Przygotowano Program Funkcjonalno-Użytkowy dla odcinka od pętli autobusowej w rejonie ul. Gołębiej do granicy z Gminą Wilkowice. Planowana data zakończenia: 2027 r.
15.	Trasa rowerowa 604	W trakcie realizacji robót budowlanych (trasa w ramach rozbudowy ul. Piastowskiej). Planowana data zakończenia: 2027 r.
16.	Rozbudowa ulicy Biwakowej i ulicy Kopytko wraz z budową ścieżki rowerowej na terenach leśnych do ulicy Zapora	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 13/2021 z 19 listopada 2021 r. Oczekuje na realizację. Zrezygnowano z realizacji budowy ścieżki na odcinku od ul. Kopytko do ul. Zapora z uwagi na konieczność wycinki drzew.
17.	Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż potoku Straconka w kierunku wschodnim od Bulwarów Straceńskich do ulicy Małej Straconki	Przygotowano koncepcję projektową. W 2021 r. przygotowana została koncepcja projektowa, która wykluczyła możliwość realizacji w oparciu o obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Na chwilę obecną wszelkie prace zostały wstrzymane.
18.	Rozbudowa Alei gen. Władysława Andersa w zakresie przebudowy istniejących ciągów pieszych i rowerowych na odcinku od rejonu skrzyżowania z ulicą gen. Kazimierza Sosnkowskiego do ulicy Partyzantów	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID Wojewody nr 09/2022 z 20 maja 2022 r. Oczekuje na realizację.
19.	Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ramach rozbudowy ulicy Juliana Tuwima od ulicy Władysława Broniewskiego do ulicy Joachima Lelewela oraz ulicy Władysława Broniewskiego od ulicy PCK do ulicy Juliana Tuwima	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję ZRID nr 09/2022 z 14 października 2022 r. Oczekuje na realizację.

20.	Rozbudowa ulicy Cyniarskiej i pl. Wojska Polskiego	Zadanie zakończone w 2023 r.
21.	Budowa parkingu wielopoziomowego przy ulicy Lwowskiej	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję pozwolenia na budowę parkingu kubaturowego nr 292/2023 z 5 maja 2023 r. Oczekuje na realizację.
22.	Budowa parkingu wielopoziomowego przy ulicy Mikołaja Kopernika	Inwestycja przygotowana - uzyskano decyzję pozwolenia na budowę parkingu kubaturowego nr 1254/2018 z 13 grudnia 2018 r. Oczekuje na realizację.
23.	Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielska-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków)	Projekt został wybrany do dofinansowania w ramach rządowego programu Kolej+ (dofinansowanie: 350 mln zł netto, wkład samorządowy: 52,5 mln zł). Zawarta została umowa z wykonawcą prac projektowych. Zrealizowano konsultacje z mieszkańcami gmin zainteresowanych realizacją projektu (w tym 4 grudnia 2024 r. z mieszkańcami Bielska-Białej). Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka zrealizowało ponadto konsultacje PKP PLK S.A., Wykonawców z władzami poszczególnych gmin i powiatów, które pozwoliły ustalić ostateczne szczegóły niezbędne do stworzenia koncepcji programowo-przestrzennej, stanowiącej pierwszy element dokumentacji projektowej. Planowana data zakończenia: 2029 r.
24.	Budowa instalacji termicznego przekształcania odpadów (energetyczne wykorzystanie odpadów w układzie wysokosprawnej kogeneracji)	W związku z uznaniem za wiążące przez Prezydenta Miasta Bielska-Białej wyniku referendum, ITPO nie będzie realizowana w Bielsku-Białej.
25.	Budowa PSZOK w Wapienicy	Prace budowlane na terenie PSZOK w Wapienicy zostały zakończone i odbiór techniczny nastąpił początkiem października 2024 r., w związku z czym Punkt uzyskał pozwolenie na użytkowanie. Natomiast końcem grudnia 2024 r. zakończyła się procedura uzyskania przez ZGO S.A. zezwolenia na zbieranie odpadów w drodze decyzji Marszałka Województwa Śląskiego, dzięki czemu Punkt mógł zostać otwarty dla mieszkańców początkiem stycznia 2025 r.
26.	Budowa Domu Kultury w Straconce	Zadanie zakończone w grudniu 2024 r.
27.	Budowa przedszkola przy ul. Janowickiej w Hałcnowie	Zadanie zakończone w 2023 r.
28.	Remont pływalni <i>Panorama</i>	Zadanie zakończone w 2023 r.
29.	Rewitalizacja budynków przy ul. Romana Dmowskiego 6 i 10 jako część zadania <i>Nowe życie w starych – nowych budynkach. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych - etap I</i>	Zadanie zakończone w 2023 r.
30.	Kompleks boisk treningowych w Wapienicy	Opracowano projekt zagospodarowania terenu oraz dokument inwentaryzacji i waloryzacji drzewostanu. Planowana data zakończenia: 2026 r.

31.	Utworzenie Centrum Aktywności Międzypokoleniowej przy ul. Partyzantów 59	1. Przygotowanie dokumentacji projektowej i złożenie wniosku na realizację projektu inwestycyjnego w ramach RPOWŚL 2014-2020. 2. Podpisanie umowy inwestycyjnej Nr IJ21-03162 w sprawie udzielenia pożyczki na realizację projektu. 3. Przygotowanie dokumentacji do przeprowadzenia procedury przetargowej i wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane. 4. Przygotowanie aktualizacji dokumentacji projektowej i złożenie wniosku o udzielenie pożyczki rewitalizacyjnej, uwzględniające aktualizację kosztów inwestycji brutto oraz nową strukturę finansowania projektu. 5. Uzyskanie pozytywnej decyzji kredytowej i aneksowanie umowy inwestycyjnej Nr IJ21-03162. 6. Dokończenie procedury przetargowej, wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i Inżyniera Kontraktu oraz podpisanie umów. 7. Zrealizowano prace przedprojektowe i projektowe z pozyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych prowadzących do uzyskania ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę. 8. Realizacja robót budowlanych, prac, dostaw i usług związanych z realizacją inwestycji. Planowana data zakończenia: 2025 r.
32.	Budowa Parku Edukacji Ekologicznej AQUA przy ul. Czesława Tańskiego	W trakcie przetargu na wybór wykonawcy robót. Dokumentacja projektowa opracowana. Pozwolenie na budowę uzyskano. Planowana data zakończenia: 2027 r.
33.	Utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Grotowej 11	Zadanie zakończone w 2023 r.

Źródło: opracowanie własne Wydziału Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na podstawie danych uzyskanych od innych Wydziałów Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek prawa handlowego z kapitałowym udziałem gmin

Lokalne Obszary Strategicznej Interwencji (OSI)

W nawiązaniu do art. 10e ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* w *Strategii Rozwoju Bielska-Białej do 2030 roku* wyznaczone zostały obszary strategicznej interwencji, kluczowe dla gminy. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o *zasadach prowadzenia polityki rozwoju* obszarami strategicznej interwencji (OSI) są określone w strategii rozwoju obszary o zidentyfikowanych lub potencjalnych powiązaniach funkcjonalnych lub o szczególnych warunkach społecznych, gospodarczych lub przestrzennych, decydujących o występowaniu barier rozwoju lub trwałych, możliwych do aktywowania, potencjałów rozwojowych, do których jest kierowana interwencja publiczna łącząca inwestycje, w szczególności gospodarcze, infrastrukturalne lub w zasoby ludzkie, finansowane z różnych źródeł lub rozwiązania regulacyjne.

W *Strategii* zidentyfikowane zostały następujące OSI lokalne:

1. budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z rozbudową układu drogowego oraz budową Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy miasta;
2. inwestycje w ramach budowy sieci dróg rowerowych w Mieście:
 - a) trasa rowerowa Velo Biała;
 - b) trasa rowerowa 604;
 - c) rozbudowa ulicy Biwakowej i ulicy Kopytko wraz z budową ścieżki rowerowej na terenach leśnych do ulicy Zapora;
 - d) budowa ścieżki rowerowej wzdłuż potoku Straconka w kierunku wschodnim od Bulwarów Straceńskich do ulicy Małej Straconki;
 - e) rozbudowa Alei gen. Władysława Andersa w zakresie przebudowy istniejących ciągów pieszych i rowerowych na odcinku od rejonu skrzyżowania z ulicą gen. Kazimierza Sosnkowskiego do ulicy Partyzantów;
 - f) budowa ciągu pieszo-rowerowego w ramach rozbudowy ulicy Juliana Tuwima od ulicy Władysława Broniewskiego do ulicy Joachima Lelewela oraz ulicy Władysława Broniewskiego od ulicy PCK do ulicy Juliana Tuwima;
3. obszary strategicznej interwencji dla systemu zieleni miasta;
4. obszar strategicznej interwencji – rewitalizacja.

W 2024 r. podjęte zostały następujące działania w ramach poszczególnych OSI:

1. budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z rozbudową układu drogowego oraz budowa Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy miasta;
 - a) w zakresie budowy Północnej Śródmiejskiej Obwodnicy miasta:
 - trwa proces przygotowania dokumentacji projektowej budowy pierwszego i drugiego etapu budowy drogi łączącej ul. Warszawską z ul. Krakowską w Bielsku-Białej;

- trwa postępowanie środowiskowe dla budowy drogi.

b) w zakresie budowy węzła przesiadkowego:

- wykonano koncepcję programowo-przestrzenną budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej;
- wykonano koncepcję projektowo-kosztorysowej asymilacji terenów kolejowych niezbędnych pod budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z uzgodnieniem PKP PLK S.A.;
- przygotowano projekt trójstronnego porozumienia Miasta Bielska-Białej z PKP S.A. i PKP PLK S.A. w zakresie dysponowania gruntami na cele budowy węzła przesiadkowego;
- pozyskano wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych dla zadania
- pn.: „Budowa i modernizacja infrastruktury kolejowej w związku z planowaną budową zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej” polegającego na zaadaptowaniu nieużytkowanych terenów kolejowych na infrastrukturę kolejową związaną z funkcjonowaniem i eksploatacją linii kolejowej nr 139, w związku planowaną modernizacją linii kolejowej nr 139 oraz budową zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej;
- w lipcu 2024 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wybór wykonawcy budowy i modernizacji infrastruktury kolejowej w związku z planowaną budową zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej;
- w kwietniu 2024 r. wszczęto ponowne postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego;
- w czerwcu 2024 r. złożono wniosek o dofinansowanie budowy zintegrowanego węzła przesiadkowego w Bielsku-Białej ze środków programu FEnIKS 2021-2027

2. inwestycje w ramach budowy sieci dróg rowerowych w Mieście:

a) w zakresie trasy rowerowej Velo Biała:

- opracowano i odebrano dokumentację projektową dla budowy ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Białej w kierunku Czechowic-Dziedzic. Uzyskano niezbędne decyzje administracyjne zezwalające na realizację inwestycji;
- w ramach zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Wilkowice opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy dla budowy krajowej trasy rowerowej Velo Biała

- opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy (Zamawiający: Gmina Wilkowice na podstawie zawartego porozumienia) dla budowy brakującego odcinka krajowej trasy rowerowej Velo Biała w kierunku Gminy Wilkowice (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej w Bielsku-Białej – odcinek od pętli autobusowej zlokalizowanej przy
 - ul. Bystrzańskiej w Bielsku-Białej do ul. Zdrojowej w Bystrej w Gminie Wilkowice);
 - zrealizowano rozbudowę ścieżki rowerowej i chodnika w ciągu ul. Partyzantów od ul. Leszczyńskiej do ul. gen. Tadeusza Bora Komorowskiego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na odcinku
 - ul. Partyzantów w Bielsku-Białej” przy udziale dofinansowania pozyskanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
 - złożono wnioski o dofinansowanie ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021 – 2027 dla przedsięwzięcie Velo Biała – odcinek północny oraz odcinek południowy.
- b) w zakresie trasy rowerowej nr 604:
- pozyskano dofinansowanie na realizację rozbudowy ul. Piastowskiej od ul. Romualda Traugutta do ronda Hulanka (etap 1 i etap 2), w tym budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ciągu komunikacyjnego. Rozpoczęto roboty budowlane.
- c) w zakresie ul. Biwakowej i ul. Kopytko wraz z budową ścieżki rowerowej na terenach leśnych do ul. Zapora:
- zadanie polegające na budowie II etapu ścieżki rowerowej tj. od ul. Leśników do ul. Kopytko gotowe do realizacji. Z uwagi na brak finansowania, zadanie oczekuje do realizacji.
 - zgodnie z opinią Rady ds. Ekologii i Zieleni i decyzją Prezydenta Miasta, ze względu na znaczną ingerencję w istniejący drzewostan, odstąpiono od budowy ciągu pieszo-rowerowego od ul. Kopytko do ul. Tartacznej (tj. etap III).
- d) w zakresie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż potoku Straconka w kierunku wschodnim od Bulwarów Straceńskich do ul. Małej Straconki:
- w 2021 r. przygotowana została koncepcja projektowa, która wykluczyła możliwość realizacji w oparciu o obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Na chwilę obecną wszelkie prace zostały wstrzymane.
- e) w zakresie rozbudowy Alei gen. Władysława Andersa w zakresie przebudowy istniejących ciągów pieszych i rowerowych na odcinku od rejonu skrzyżowania z ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego do ul. Partyzantów:

- zadanie przygotowane do realizacji. Z uwagi na brak finansowania, zadanie oczekuje do realizacji.
- f) w zakresie ciągu pieszo-rowerowego w ramach rozbudowy ul. Juliana Tuwima do ul. Władysława Broniewskiego do ul. Joachima Lelewela oraz ul. Władysława Broniewskiego od ul. PCK do ul. Juliana Tuwima:
- zadanie na odcinku ul. Juliana Tuwima od ul. Władysława Broniewskiego do ul. Joachima Lelewela oraz ul. Władysława Broniewskiego od ul. PCK do ul. Juliana Tuwima przygotowane do realizacji. Z uwagi na brak finansowania, zadanie oczekuje do realizacji.
 - opracowano dokumentację projektową dla rozbudowy ul. Juliana Tuwima do ul. Joachima Lelewela do ul. Urodzajnej. Trwa procedura uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji.
3. obszary strategicznej interwencji dla systemu zieleni Miasta;
- a) zadania realizowane przez Biuro Rozwoju Miasta:
- w 2024 r. weszły w życie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (lub zmiany mpzp) obejmujące ok. 3,50 ha w ramach OSI dla systemu zieleni Miasta. W dniu 31 grudnia 2024 r. projekty planów miejscowych (lub zmian planów) w trakcie opracowania obejmowały ok. 88,2 ha w ramach OSI dla systemu zieleni Miasta.
- b) zadania realizowane przez Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji:
- Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji zarządza terenami rekreacyjnymi *Wapienica* przy ul. Leśników 14 (tzw. Manhattan, działka nr pgr 991/17), który to teren znajduje się w granicach OSI dla systemu zieleni Miasta. Na terenach rekreacyjnych znajdują się m.in.: plac zabaw, ławeczki, stoły do tenisa stołowego i szachów, a w sezonie letnim prowadzona jest gastronomia. W 2024 r. dokonano niezbędnych napraw i konserwacji urządzeń. Z najważniejszych czynności m. in. przeprowadzono remont placu zabaw oraz remont stołów do tenisa stołowego.
- c) zadania realizowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Energii:

Tabela 8. Zadania realizowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Energii.

I.p.	Działanie	Miernik	Wartość
1.	Nasadzenia	Liczba drzew / pow. [m²]	183 szt
2.	Usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków roślin	m²	1 233
3.	Czynna ochrona przyrody, np. budowa przepustów dla zwierząt, schronień dla zwierząt	liczba / opisowo	Pielęgnacja pomników przyrody (12 sztuk)

Źródło: Wydział Ochrony Środowiska i Energii Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

d) zadania realizowane przez Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej:

Tabela 9. Zadania realizowane przez Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej.

I.p.	Działanie	Miernik	Wartość
1.	Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne, sportowe, edukacyjne	opisowo	Na obszarze podlegającym sprawozdawczości w 2024 r. wykonana została ścieżka dla pieszych oraz droga dla rowerów przy ul. Partyzantów o długości 897 mb oraz 2 przejazdy dla rowerów. Wartość zadania zamknęła się kwotą 8,6 mln zł. W 2024 r. dokonano odbioru następujących dokumentacji projektowych związanych z zadaniami inwestycyjnymi na terenach OSI: - Budowa chodnika w ramach rozbudowy ul. Mazańcowskiej w Bielsku-Białej na odcinku od ul. Burzliwej do budynku nr 108, - Remont chodnika przy ul. Górskiej na odcinku od ul. Stanisława Brzóska do ul. Pikowej, - Rozbudowa ulicy Barkowskiej, - Rozbudowa ulicy Juliana Tuwima na odcinku od ulicy Joachima Lelewela do ulicy Urodzajnej w Bielsku-Białej.
2.	Nasadzenia	Liczba drzew / pow. [m²]	Nasadzenia kompensacyjne w liczbie 51 szt.

Źródło: Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej.

e) zadania realizowane przez Wydział Gospodarki Miejskiej:

Tabela 10. Zadania realizowane przez Wydział Gospodarki Miejskiej

I.p.	Działanie	Miernik	Wartość
1.	Nasadzenia	Liczba drzew / pow. [m ²]	Drzewa 355 szt., Krzewy 106,25 m ²
2.	Usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków roślin	m ²	Rdestowiec – 6 000 m ² – tereny leśne, Rdestowiec 7 890 m ² – tereny zieleni
3.	Czynna ochrona przyrody, np. budowa przepustów dla zwierząt, schronień dla zwierząt	liczba / opisowo	Wieszanie budek dla ptaków – 110 szt.
4.	Realizacja parków kieszonkowych, skwerów	opisowo / liczba / pow. [m ²]	1 szt. – 160 m ²

4. Obszar strategicznej interwencji – rewitalizacja

W ramach prac związanych z opracowaniem *Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030 (GPR 2030)*, w styczniu 2024 r. zakończyły się konsultacje społeczne i opiniowanie projektu niniejszego dokumentu.

22 lutego 2024 r. *Gminny Program Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030* został przyjęty uchwałą nr LXVIII/1525/2024 Rady Miejskiej w Bielsku - Białej. W marcu 2024 r. GPR 2030 uzyskał pozytywną ocenę Instytucji Zarządzającej FE SL 2021-2027 - Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego i został przyjęty Uchwałą nr 702/494/VI/2024 przez Zarząd Województwa Śląskiego. Tym samym 20 marca 2024 r. GPR 2030 został wpisany do Wykazu *Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Śląskiego*. Daje to możliwość projektodawcom, których projekty znajdują się w GPR 2030 do ubiegania się o środki europejskie w konkursach ogłaszanych w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027 (FE SL 2021-2027). W ramach tych funduszy dla projektów rewitalizacyjnych dedykowane są działania: 9.3 – Rewitalizacja obszarów miejskich i 9.4 – Rewitalizacja obszarów miejskich (IF) instrumenty finansowe. Ponadto w pozostałych konkursach ogłaszanych przez Instytucję Zarządzającą FE SL projektodawcy zyskują możliwość otrzymania dodatkowych punktów. Posiadanie przez Gminę GPR 2030 umożliwia także projektodawcom ubieganie się o zewnętrzne źródła finansowania, na realizację zaplanowanych przedsięwzięć z dostępnych krajowych środków finansowych.

Szczegółowo działania w zakresie wdrażania *Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030* zostały opisane w *Raporcie o stanie miasta za rok 2024* w punkcie 5.3 *Gminny Program Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030*.

1.2 | Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Bielsku-Białej podlegających wykonaniu w 2024 r. (stan na 31 grudnia 2024 r.)

(Informacje przygotowane przez Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej)

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej jest integralną częścią Raportu o stanie miasta i zostało w nim zawarte jako załącznik.

W 2024 r. Rada Miejska w Bielsku-Białej podjęła 277 uchwał, z czego z inicjatywy Prezydenta Miasta 241, z inicjatywy Rady Miejskiej 35 oraz 1 z inicjatywy obywatelskiej.

W wyniku rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Śląskiego, stwierdzono nieważność 5 uchwał, z czego 1 uchwałę uchylono w części pozostałe 4 w całości, co stanowi 1,8% wszystkich uchwał podjętych w 2024 r.

Tabela 11. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Bielsku-Białej.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ ZA 2024 R.				
Lp.	SYGNATURA I TYTUŁ UCHWAŁY	STAN REALIZACJI	UZASADNIENIE (uzupełnij uzasadnienie tylko w przypadku wybrania stanu realizacji: zrealizowana w części dotyczącej ...: lub "Niezrealizowana")	PODMIOT REALIZUJĄCY ¹⁾
Uchwały podjęte w VIII kadencji Rady Miejskiej: 2018-2024				
1.	LXVII/1496/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
2.	LXVII/1497/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD

3.	LXVII/1498/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Określono: w bieżącym zastosowaniu		GO
4.	LXVII/1499/2024 z 18 stycznia 2024 r. o zmianie uchwały nr XXI/507/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO
5.	LXVII/1500/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsko-Biała	Zrealizowana		ES
6.	LXVII/1501/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum nr 11 w Zespole Szkół im. Juliana Tuwima w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
7.	LXVII/1502/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum nr 4 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Michała Kaleckiego w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
8.	LXVII/1503/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 11 w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Michała Kaleckiego w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES

9.	LXVII/1504/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępki w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
10.	LXVII/1505/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 7 w Zespole Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępki w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
11.	LXVII/1506/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na wykonanie kompleksowych i integracyjnych prac dotyczących konserwacji, ochrony i bezpieczeństwa kościoła św. Barbary w Bielsku-Białej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Barbary w Bielsku-Białej	Przyznano dotację: zadanie w realizacji		UA_MKZ
12.	LXVII/1507/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zasad zwrotu członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bielska-Białej i Powiatu Bielskiego oraz osobom powołanym do udziału w jej pracach wydatków rzeczywiście poniesionych w związku z udziałem w pracach Komisji	Ustalono zasady: w bieżącym zastosowaniu		ZK
13.	LXVII/1508/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2028 w Gminie Bielsko-Biała	Uchwalono: w bieżącej realizacji		GM_AQUA

14.	LXVII/1509/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LX/1354/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w wysokości 4791/10000 części w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, składającej się z dz. 363/3, obręb Komorowice Śląskie, położonej przy ul. Botanicznej 5 w Bielsku-Białej oraz sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 stanowiącego własność Gminy Bielsko-Biała, położonego w budynku przy ul. Botanicznej 5 w Bielsku-Białej wraz z udziałem 5209/10000 w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu ozn. jako dz. 363/3, obręb Komorowice Śląskie	Zmiana zrealizowana: zadanie w realizacji		NR
15.	LXVII/1510/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż kompleksu nieruchomości składającego się z: nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała ozn. jako. dz. 551/12, obj. kw BB1B/00098337/1, obręb Stare Bielsko, zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 140 przy ul. Jana Sobieskiego w Bielsku-Białej oraz niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała ozn. jako działka 528/12 i 528/15, obj. kw BB1B/00038870/1, obręb Stare Bielsko	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
16.	LXVII/1511/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała ozn. jako dz. 486/40, obj. kw BB1B/00061730/8, obręb Aleksandrowice, zabudowanej budynkiem niemieszkalnym przy ul. Wiśniowej w Bielsku-Białej	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
17.	LXVII/1512/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działka 580/113, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Czapli, obręb Kamienica	Zrealizowana		NR

18.	LXVII/1513/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Wapienicy, pomiędzy ulicą Bohaterów Monte Cassino, ulicą Alabastrową, linią kolejową relacji Bielsko-Biała - Cieszyn, a ulicą Lajkonika, w obrębach Wapienica i Międzyrzecze Górne	W realizacji		BRM
19.	LXVII/1514/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Starym Bielsku, w rejonie ulicy Gwarków	Zrealizowana		BRM
20.	LXVII/1515/2024 z 18 stycznia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 8 maja 2023 r. na Prezydenta Miasta Bielska-Białej w związku z odmową wydania kopii wniosku, na podstawie którego dokonano zmiany sposobu użytkowania gruntu pgr 2856/2	Zrealizowana		RM
21.	LXVIII/1516/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
22.	LXVIII/1517/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
23.	LXVIII/1518/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których zostaną wykonane remonty elewacji	Przyjęto: w bieżącym zastosowaniu		DB
24.	LXVIII/1519/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miejskiej do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej (miasto na prawach powiatu) oraz Powiatu Bielskiego	Zrealizowana		ZK
25.	LXVIII/1520/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bielska-Białej” Panu dr Jerzemu Polakowi	Zrealizowana		RM

26.	LXVIII/1521/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie wzniesienia pomnika Marii Koterbskiej	Zrealizowana		KP
27.	LXVIII/1522/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pn. Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów	Zrealizowana		KP
28.	LXVIII/1523/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pn. Instytut Kultury Miejskiej – Miasto Splotów	Zrealizowana		KP
29.	LXVIII/1524/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie kontynuowania zadania Powiatu Bielskiego w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej przez Gminę Bielsko-Biała	Wyrażono zgodę: w bieżącej realizacji		KP
30.	LXVIII/1525/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030	Przyjęto: w bieżącej realizacji		RG
31.	LXVIII/1526/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 r. dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących własności miasta Bielska-Białej	Zrealizowano		UA_MKZ
32.	LXVIII/1527/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XL/947/2022 z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Cieszyńskiej w Bielsku-Białej	Zrealizowano		UA
33.	LXVIII/1528/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia "Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta Bielska-Białej" na lata 2024–2033	Przyjęto: w bieżącej realizacji		KM
34.	LXVIII/1529/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej w Szpital Kliniczny Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach	Zrealizowano		RM

35.	LXVIII/1530/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej - samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - aktualizacji na lata 2023-2025	Zatwierdzono: w bieżącej realizacji		BCO-SM
36.	LXVIII/1531/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024	Zrealizowana		PS, MOPS, PUP
37.	LXVIII/1532/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych	Ustalono zasady: w bieżącym zastosowaniu		MOPS
38.	LXVIII/1533/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Bielsku-Białej na rok 2024”	Zrealizowana		MOPS
39.	LXVIII/1534/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej	Zrealizowana		PUP
40.	LXVIII/1535/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielska-Białej na 2024 r.	Niezrealizowana	Stwierdzenie nieważności uchwały w całości: rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP.11.4131.1.240.2024 z 29 marca 2024 r. Na rozstrzygnięcie wniesiono skargę do WSA w Gliwicach, a w związku z jej oddaleniem skargę kasacyjną do NSA w Warszawie	MSdBZ
41.	LXVIII/1536/2024 z 22 lutego 2024 r. o zmianie uchwały nr LXVII/1498/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO

42.	LXVIII/1537/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/101/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		MZD
43.	LXVIII/1538/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części ul. Czołgistów w Bielsku-Białej i wyłączenia jej z użytkowania	Zrealizowana		MZD
44.	LXVIII/1539/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/1432/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 19 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Jaśminowej, ul. Rzeńskiej, ul. Skarpowej, ul. Słowiańskiej, ul. Andrzeja Struga i ul. 1 Maja oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
45.	LXVIII/1540/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Zapłocie Duże, ul. Legnickiej, ul. Jedności, ul. Harcerskiej, ul. Miedzianej, ul. Jana Kochanowskiego, ul. Trzmielów, ul. Czereśniowej, ul. Chłodnej i ul. Olszowej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
46.	LXVIII/1541/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości i części nieruchomości, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Łukowej, ul. 1 Dywizji Pancernej i ul. Reksia oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR

47.	LXVIII/1542/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Komorowicach Krakowskich, pomiędzy ulicami: Jasna Rola i Bagienna	Zrealizowana		BRM
48.	LXVIII/1543/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na południe od Wzgórza Trzy Lipki w rejonie ulic Juhasów, Pienińskiej, Muszlowej w obrębie Stare Bielsko – dla terenu położonego w rejonie ulic: Pienińska i Muszłowa	Zrealizowana		BRM
49.	LXVIII/1544/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie zakończenia ulicy Stanisława Żółkiewskiego	W realizacji		BRM
50.	LXVIII/1545/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie skrzyżowania ulic: Jeżynowa i Rysia	W realizacji		BRM
51.	LXVIII/1546/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Centrum Hałcnowa – dla terenu położonego w rejonie ul. Serdecznej	Zrealizowana		BRM
52.	LXVIII/1547/2024 z 22 lutego 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren Śródmieścia Białej, położony pomiędzy ulicami: Towarzystwa Szkoły Ludowej, Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Stojałowskiego (z Placem Ratuszowym) i rzeką Białą jako zachodnią granicą planu – w zakresie ustaleń dotyczących ochrony konserwatorskiej budynku położonego przy ul. 11 Listopada 45	Zrealizowana		BRM

53.	LXIX/1548/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych miasta Bielska-Białej za 2023 r.	Zrealizowana		ZK
54.	LXIX/1549/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku-Białej oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Bielska-Białej i powiatu bielskiego w 2023 roku	Zrealizowana		ZK
55.	LXIX/1550/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
56.	LXIX/1551/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
57.	LXIX/1552/2024 z 19 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę nr XXVI/644/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej w Beskidzkim Centrum Onkologii - Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej - samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej na kadencję 2020-2024	Zrealizowana		PS
58.	LXIX/1553/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w Ośrodku Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej	Określono: w bieżącym zastosowaniu		OPPA
59.	LXIX/1554/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2023 r.	Zrealizowana		MOPS

60.	LXIX/1555/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia apelu o wstrzymanie wycinki drzew oraz wprowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej na terenie lasów państwowych położonych w Bielsku-Białej	Zrealizowana		RM
61.	LXIX/1556/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Planu działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP) dla miasta Bielska-Białej”	Przyjęto: w realizacji		OSE
62.	LXIX/1557/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024-2027	Zrealizowana		RM
63.	LXIX/1558/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody w Bielsku-Białej	Ustanowiono: w bieżącym zastosowaniu		OSE
64.	LXIX/1559/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice	Zrealizowano zmianę: w bieżącym zastosowaniu		OSE
65.	LXIX/1560/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bielsko-Biała Wapienica	Zrealizowano zmianę: w bieżącym zastosowaniu		OSE
66.	LXIX/1561/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Bielsko-Biała lokalu mieszkalnego nr 12 położonego w budynku przy ul. Cieszyńskiej 26 w Bielsku-Białej wraz z udziałem 153/1000 w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu, oznaczonego jako działka 1336 obręb Górne Przedmieście	Zrealizowana		NR

67.	LXIX/1562/2024 z 19 marca 2024 r. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Bielsko-Biała prawa własności kompleksu nieruchomości składającego się z: - działki 3005/6 o pow. 261 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_, - działki 512/8 o pow. 13 m² i 512/9 o pow. 667 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_, - działki 1458/113 o pow. 184 m², 1458/114 o pow. 175 m², 1458/119 o pow. 25 m², 1458/120 o pow. 417 m², 1458/121 o pow. 2346 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_, - 1458/116 o pow. 15 m² i 1458/117 o pow. 17 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_, - 1463/14 o pow. 33 m² i 1463/15 o pow. 58 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_, - 1463/17 o pow. 1397 m² i 1463/18 o pow. 273 m², obręb Międzyrzecze Górne obj. kw BB1B/_____/_	Zrealizowana		NR
68.	LXIX/1563/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Bielsko-Biała w drodze darowizny udziału Skarbu Państwa w prawie własności zabudowanej nieruchomości, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Relaksowej 12 ozn. jako dz. 27/20 oraz dz. 27/60, obręb Wapienica	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
69.	LXIX/1564/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LXII/1392/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działki: 583/27, 583/33, 583/35, 583/45 i 584/7 o łącznej pow. 969 m², położonej w Bielsku-Białej w rejonie ulic: Henryka Siemiradzkiego i Cieszyńskiej, obręb Górne Przedmieście	Zrealizowana		NR

70.	LXIX/1565/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LVIII/1354/2010 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako dz. 3296/6, 1568/30, 3298/2 obręb Stare Bielsko położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Francuskiej	Zrealizowana		NR
71.	LXIX/1566/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako: dz. 1568/30, dz. 3298/2 obręb Stare Bielsko położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Francuskiej	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
72.	LXIX/1567/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako dz. 4349/12, położonej w Bielsku-Białej w rejonie skrzyżowania ul. Bukietowej z ul. Czerwoną, obręb Lipnik	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
73.	LXIX/1568/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działka 960/17 o pow. 112 m² obręb Mikuszowice Krakowskie, położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Cyprysowej, na rzecz Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Barbary oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 80% od ceny zbycia nieruchomości	Zrealizowana		NR
74.	LXIX/1569/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XLIII/1005/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała na czas oznaczony oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy	Zrealizowana		NR

75.	LXIX/1570/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Zwierzynieckiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy	Zrealizowana		NR
76.	LXIX/1571/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-zachodniej części miasta, ograniczonego ulicami: Al. Generała Andersa, Bohaterów Monte Cassino, Okrężną, Sarni Stok, Zuchów w Bielsku-Białej – dla obszaru położonego w rejonie ulic Pienińskiej i Juhasów	W realizacji		BRM
77.	LXIX/1572/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Władysława Broniewskiego, na południe od ulicy PCK	W realizacji		BRM
78.	LXIX/1573/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Wapienicy, w rejonie ulic Relaksowej i Wypoczynkowej	Zrealizowana		BRM
79.	LXIX/1574/2024 z 19 marca 2024 r. w sprawie uznania petycji z 22 stycznia 2024 r. dotyczącej poparcia dla petycji mieszkańców Małopolski, skierowanej do Ministra Infrastruktury, poprzez przyjęcie rezolucji w sprawie budowy nowego, bezpośredniego połączenia drogowego pomiędzy obwodnicą Krakowa i obwodnicą Skawiny, za niezastępującą na uwzględnienie	Zrealizowana		RM
80.	LXX/1575/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD

81.	LXX/1576/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
82.	LXX/1577/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie z urzędu należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Bielsko-Biała od nieistniejącego już podmiotu Przędzalnia Czesankowa Weldoro spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zrealizowana		ZGM
83.	LXX/1578/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/111/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		PS
84.	LXX/1579/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.1.240.2024 z dnia 29 marca 2024 r.	Zrealizowana		GM
85.	LXX/1580/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako dz. 607/212, położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Piastów Śląskich, obręb Aleksandrowice	Zrealizowana		NR
86.	LXX/1581/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie uznania petycji z 19 lutego 2024 r. dotyczącej strefy płatnego parkowania w najbliższej okolicy Dworca PKP Bielsko-Biała Główna w Bielsku-Białej za niezastępującą na uwzględnienie	Zrealizowana		Rada Miejska
87.	LXX/1582/2024 z 23 kwietnia 2024 r. w sprawie uznania petycji z 30 stycznia 2024 r. dotyczącej zmiany nazwy mostu Włókniarzy w Bielsku-Białej na most Włókniarzy i Włóknarek oraz zmiany nazwy parku Włókniarzy na park Włókniarzy i Włóknarek za niezastępującą na uwzględnienie	Zrealizowana		Rada Miejska
Uchwały podjęte w IX kadencji Rady Miejskiej: 2024-2029				

1.	I/1/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
2.	I/2/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
3.	I/3/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej	Zrealizowana		Rada Miejska
4.	I/4/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej	Zrealizowana		Rada Miejska
5.	I/5/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji	Zrealizowana		Rada Miejska
6.	I/6/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Gospodarczego	Zrealizowana		Rada Miejska
7.	I/7/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa	Zrealizowana		Rada Miejska
8.	I/8/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska	Zrealizowana		Rada Miejska
9.	I/9/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Edukacji i Kultury	Zrealizowana		Rada Miejska
10.	I/10/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu	Zrealizowana		Rada Miejska
11.	I/11/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Samorządności	Zrealizowana		Rada Miejska
12.	I/12/2024 z 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta	Ustalono: w bieżącym zastosowaniu		ON

13.	II/13/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności dotyczących podróży służbowych Przewodniczącej Rady Miejskiej	Zrealizowana		Rada Miejska
14.	II/14/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bielsku-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		Rada Miejska
15.	II/15/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/1519/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej o delegowaniu przedstawicieli Rady Miejskiej do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bielska-Białej (miasto na prawach powiatu) oraz Powiatu Bielskiego	Zrealizowana		ZK
16.	II/16/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
17.	II/17/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
18.	II/18/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobów i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających miastu Bielsko-Biała i jego jednostkom organizacyjnym	Uchwalono: w bieżącym zastosowaniu		BD
19.	II/19/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie ustalania opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Bielsko-Biała przedszkolach	Ustalono: w bieżącym zastosowaniu		ES
20.	II/20/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego	Wyrażono zgodę: w bieżącej realizacji		KM

21.	II/21/2024 z 23 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez miasto Bielsko-Biała w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO
22.	II/22/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/344/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony, z późn. zm.	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		NR
23.	II/23/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LXIII/850/98 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę ustawowej bonifikaty ceny nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków województwa bielskiego zmienionej uchwałą nr LV/1758/2006 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 14 marca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/850/98 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę ustawowej bonifikaty ceny nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków województwa bielskiego	Zrealizowana		NR
24.	II/24/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie zgody na podwyższenie ustawowej bonifikaty do 70% od ceny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała oznaczonej jako dz. 23/1 obj. KW BB1B/00062649/0 oraz dz. 250/1 i dz. 251/1 obj. KW BB1B/00068082/9, obręb Bielsko Miasto, zabudowanej budynkiem oznaczonym numerem porządkowym 3 przy ul. Piwowskiej oraz nr 4 przy ul. św. Trójcy	Zrealizowana		NR
25.	II/25/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych osobie fizycznej	Zrealizowana		NR

26.	II/26/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działka 3/51 obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Cichej	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
27.	II/27/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Henryka Siemiradzkiego i ul. Skoczowskiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
28.	II/28/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, Miasta Bielsko-Biała na prawach powiatu, położonych przy ul. Marii Rodziewiczówny, ul. Wyzwolenia, ul. Kazimierza Brodzińskiego, ul. Klubowej, ul. Zagajnik, ul. Ludowej, ul. Twardej, ul. Krakowskiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
29.	II/29/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Bielsku-Białej ozn. jako działka nr 428/46 obręb Kamienica, stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
30.	II/30/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 12 w budynku położonym w Bielsku-Białej przy ul. 11 Listopada 23, stanowiącego własność Gminy Bielsko-Biała wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu ozn. jako dz. 849, obręb Biała Miasto, obj. KW BB1B/_____	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR

31.	II/31/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 8 w budynku przy ul. Komorowickiej 4 wraz z udziałem 57/1000 w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu ozn. jako działka 752, obręb Biała Miasto, obj. kw BB1B/00076330/2, na rzecz najemcy	Zrealizowana		NR
32.	II/32/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Bielska-Białej	Przystąpiono: w realizacji		BRM
33.	II/33/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Poligonowej, Żołnierskiej i Bibliotecznej	Niezrealizowana	Stwierdzono nieważność uchwały w całości: rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr IF.III.4131.1.50.2024 z 28 kwietnia 2024 r.	BRM
34.	II/34/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 2 lutego 2024 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
35.	II/35/2024 z 23 maja 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 20 lutego 2024 r. na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
36.	III/36/2024 z 27 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
37.	III/37/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Bielska-Białej wotum zaufania	Zrealizowana		Rada Miejska
38.	III/38/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Bielska-Białej za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Bielska-Białej z wykonania budżetu miasta Bielska-Białej za 2023 rok	Zrealizowana		Rada Miejska
39.	III/39/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta Bielska-Białej za 2023 rok	Zrealizowana		Rada Miejska

40.	III/40/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
41.	III/41/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
42.	III/42/2024 z 27 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę nr XXVI/644/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Rady Społecznej działającej w Beskidzkim Centrum Onkologii - Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej - samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej na kadencję 2020-2024 zmienioną uchwałą nr LXIX/1552/2024 z dnia 19 marca 2024 r.	Zrealizowana		PS
43.	III/43/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej w 2023 roku	Zrealizowana		MOPS
44.	III/44/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Kultury Bielska-Białej do 2030 roku”	Zrealizowana		KP
45.	III/45/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/468/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród nauczycielom przedszkoli, szkół, placówek, dla których organem prowadzącym jest miasto Bielsko-Biała	Zrealizowana		ES

46.	III/46/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekształcenia Technikum nr 11 w Bielsku-Białej w Zespole Szkół im. Juliana Tuwima w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
47.	III/47/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekształcenia Technikum nr 4 w Bielsku-Białej w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Michała Kaleckiego w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
48.	III/48/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 11 w Bielsku-Białej w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Michała Kaleckiego w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
49.	III/49/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekształcenia Technikum nr 7 w Bielsku-Białej w Zespole Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępki w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES
50.	III/50/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 7 w Bielsku-Białej w Zespole Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępki w Bielsku-Białej poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych	Zrealizowana		ES

51.	III/51/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Bielska-Białej o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu udziałów w istniejącej społecznej inicjatywie mieszkaniowej - Bielsko-Bialskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bielsku-Białej	Zrealizowana		RG
52.	III/52/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat na cmentarzach komunalnych w Bielsku-Białej	Ustalono: w bieżącym zastosowaniu		GM
53.	III/53/2024 z 27 czerwca 2024 r. o zmianie uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO
54.	III/54/2024 z 27 czerwca 2024 r. o zmianie uchwały nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO
55.	III/55/2024 z 27 czerwca 2024 r. o zmianie uchwały nr XXI/509/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta Bielska-Białej	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		GO
56.	III/56/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Bielska-Białej	Określono: w bieżącym zastosowaniu		OSE

57.	III/57/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych – etap II” planowanego do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, Działanie 1.4. Cyfryzacja administracji publicznej	W bieżącej realizacji		GK
58.	III/58/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Tarnowskiej, ul. Czapli, ul. Słowiańskiej, ul. Szczęśliwej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
59.	III/59/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr VII/132/2011 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste udziału 899/1000 części w nieruchomości oznaczonej jako działka numer 314 stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Rynek 22 obręb Bielsko Miasto z jednoczesną sprzedażą udziału 899/1000 części w budynku, w drodze przetargu	Zrealizowana		NR
60.	III/60/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała ozn. jako dz. 314, obręb Bielsko Miasto, obj. kw BB1B/00068595/8 zabudowanej budynkiem nr 22 przy pl. Rynek w Bielsku-Białej oraz podwyższenie ustawowej bonifikaty do 70% od ceny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała oznaczonej jako dz. 314, obręb Bielsko Miasto, obj. kw BB1B/00068595/8 zabudowanej budynkiem nr 22 przy pl. Rynek w Bielsku-Białej, wpisanej indywidualnie do rejestru zabytków	Zrealizowana		NR

61.	III/61/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż kompleksu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonych jako: dz. 341/20, dz. 341/25, położonych w Bielsku-Białej przy skrzyżowaniu ul. Dworkowej z ul. Stefanii Sempołowskiej, obręb Biała Miasto	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
62.	III/62/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działka 405/9, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Jaśminowej, obręb Lipnik	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
63.	III/63/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała ozn. jako dz. 38, obręb Dolne Przedmieście 55, obj. kw BB1B/00168291/8 zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 20 przy ul. Norberta Barlickiego w Bielsku-Białej i budynkiem niemieszkalnym	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
64.	III/64/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ulicach Zygmunta Krasińskiego i Henryka Sienkiewicza	Przystąpiono: w realizacji		BRM
65.	III/65/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren Śródmieścia Białej, położony pomiędzy ulicami: Towarzystwa Szkoły Ludowej, Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Stojanowskiego (z pl. Ratuszowym) i rzeką Białą jako zachodnią granicą planu – w zakresie ustaleń dotyczących ochrony konserwatorskiej budynku położonego przy pl. Wojska Polskiego 9 i ul. Cyniarskiej 2	Przystąpiono: w realizacji		BRM
66.	III/66/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Cieszyńska i Smolna	Przystąpiono: w realizacji		BRM

67.	III/67/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Wyzwolenia, Porąbki, Suchy Potok oraz Krzemionki	Przystąpiono: w realizacji		BRM
68.	III/68/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie Al. Armii Krajowej, ul. Młodzieżowej i ul. Karbowej	Przystąpiono: w realizacji		BRM
69.	III/69/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej w zakresie mieszkalnictwa w Lipniku, obejmującego teren w rejonie ulic: Odrzańskiej, Żeleńskiego i Leśnej - w zakresie stref infrastruktury elektroenergetycznej	Niezrealizowana	Stwierdzono nieważność uchwały w całości: rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr IFIII.4131.1.64.2024 z 5 sierpnia 2024 r.	BRM
70.	III/70/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przemysłowego położonego pomiędzy ul. Komorowicką a rzeką Białą, na południe od ul. Rzeźniczej	Zrealizowana		BRM
71.	III/71/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Komorowicach Śląskich, przy północnej granicy miasta, pomiędzy ulicami Katowicką i Warszawską	Niezrealizowana	Stwierdzono nieważność uchwały w całości: rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr IFIII.4131.65.2024 z 5 sierpnia 2024 r.	BRM
72.	III/72/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 5 grudnia 2023 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 27 w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska
73.	III/73/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 6 grudnia 2023 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 27 w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska

74.	III/74/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie uznania petycji z 11 grudnia 2023 r. mieszkańców dzielnicy Kamienica z rejonu ul. Łowieckiej i Łuczników w Bielsku-Białej dotyczącej doprowadzenia do zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z wymogami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej oraz dokumentami analitycznymi, będącymi podstawą do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, za niezastępującą na uwzględnienie	Zrealizowana		Rada Miejska
75.	IV/75/2024 z 29 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej	Zrealizowana		RM
76.	IV/76/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Zrealizowana		GO
77.	IV/77/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
78.	IV/78/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
79.	IV/79/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim Spółka Akcyjna	Zrealizowana	W dniu 17 października 2024 r. została podpisana umowa z Bankiem PKO BP S.A. w sprawie pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2024 roku na kwotę 60 mln zł. Środki zostały uruchomione w całości w grudniu 2024 r.	BD

80.	IV/80/2024 z 29 sierpnia 2024 r. zmieniającej uchwałę nr LII/1214/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnianie infrastruktury telekomunikacyjnej sieci szerokopasmowej Miasta Bielska-Białej operatorom telekomunikacyjnym	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		INF
81.	IV/81/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Komorowicach Śląskich, przy północnej granicy miasta, pomiędzy ulicami Katowicką i Warszawską	Zrealizowana		BRM
82.	IV/82/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela miasta Bielska-Białej w projekcie Komisji Europejskiej – „Tworzenie Europy razem z samorządami lokalnymi”	Zrealizowana		RM
83.	IV/83/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bielska-Białej” Panu Wiktorowi Krebokowi	Zrealizowana		RM
84.	IV/84/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia Gminy Bielsko-Biała jako Partnera do projektu: ReCUP Building Vibrant Local Ecosystems with Culture and Creativity (ReCUP Odbudowa połączonych społeczności poprzez strategiczną integrację kultury i kreatywności) dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Sieci Transferu Innowacji Programu URBACT IV (Europejskiego Programu Współpracy Terytorialnej dla Zrównoważonego Rozwoju Obszarów Miejskich)	Zrealizowana		KP
85.	IV/85/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr II/25/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych osobie fizycznej	Zrealizowana		NR
86.	IV/86/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych osobie fizycznej	Zrealizowana		NR

87.	IV/87/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, stanowiącej działkę nr 227/75 obręb Lipnik z bonifikatą w wysokości 90% od ceny sprzedaży oraz nieruchomości, składającej się z działek nr 496/131 i 496/132 obręb Mikuszowice Śląskie z bonifikatą w wysokości 20% od ceny sprzedaży, stanowiących własność Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego i na obciążenie tych nieruchomości hipoteką umowną	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
88.	IV/88/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako działka 2048/155, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, obręb Komorowice Krakowskie	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
89.	IV/89/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonej jako dz. 2029/41 obręb Komorowice Krakowskie położonej w Bielsku-Białej w rejonie ul. Cegielnianej	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
90.	IV/90/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr II/28/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, Miasta Bielsko-Biała na prawach powiatu, położonych przy ul. Marii Rodziewiczówny, ul. Wyzwolenia, ul. Kazimierza Brodzińskiego, ul. Klubowej, ul. Zagajnik, ul. Ludowej, ul. Twardej, ul. Krakowskiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
91.	IV/91/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Relaksowej, ul. Józefa Lompy, ul. Kazimierza Brodzińskiego, ul. Piaskowej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR

92.	IV/92/2024 z 29 sierpnia 2024 r. w sprawie uznania petycji z 16 maja 2024 r. dotyczącej przyjęcia przez Radę Miejską w Bielsku-Białej apelu do uprawnionych organów Państwa Polskiego, organów samorządu oraz wszystkich parlamentarzystów z regionu Podbeskidzia o zainicjowanie działań i utworzenie Województwa Podbeskidzkiego z siedzibą wojewody i sejmiku województwa w Bielsku-Białej za częściowo zasługującą na uwzględnienie	Zrealizowana		RM
93.	V/93/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
94.	V/94/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
95.	V/95/2024 z 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę nr XXXVI/849/2021 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 października 2021 r. w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi informatycznej dla jednostek organizacyjnych Miasta Bielska-Białej	Zmiana zrealizowana: zadanie w bieżącej realizacji		INF
96.	V/96/2024 z 26 września 2024 r. Upoważnienie dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - w sprawie przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego	Upoważniono: w bieżącym zastosowaniu		MOPS
97.	V/97/2024 z 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024	Zrealizowana		PS, MOPS, PUP
98.	V/98/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Bielsku-Białej	Ustalono: w bieżącym zastosowaniu		ŻM

99.	V/99/2024 z 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami	Zrealizowana		PS
100.	V/100/2024 z 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej nr IV/84/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia Gminy Bielsko-Biała jako Partnera do projektu: ReCUP Building Vibrant Local Ecosystems with Culture and Creativity (ReCUP Odbudowa połączonych społeczności poprzez strategiczną integrację kultury i kreatywności) dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Sieci Transferu Innowacji Programu URBACT IV (Europejskiego Programu Współpracy Terytorialnej dla Zrównoważonego Rozwoju Obszarów Miejskich)	Zmiana zrealizowana: w bieżącej realizacji		KP
101.	V/101/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanej nieruchomości, składającej się z działek nr: 1298/10, 1298/12, 1334/3, 1334/26 obręb Kamienica stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, na prawo użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka nr 9/14 obręb Dolne Przedmieście 54, zabudowanej budynkiem o funkcji magazynowej stanowiącym odrębny od gruntu przedmiot własności użytkownika wieczystego	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
102.	V/102/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Bielsko-Biała niezabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 617/21 o pow. 197 m ² , obręb Mikuszowice Śląskie	Zrealizowana		NR
103.	V/103/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego nr IFIII.4131.1.64.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r.	Zrealizowana		BRM
104.	V/104/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Aleksandrowice	Zrealizowana		RM

105.	V/105/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Beskidzkiego	Zrealizowana		RM
106.	V/106/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Biała Krakowska	Zrealizowana		RM
107.	V/107/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Biała Północ	Zrealizowana		RM
108.	V/108/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Biała Śródmieście	Zrealizowana		RM
109.	V/109/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Biała Wschód	Zrealizowana		RM
110.	V/110/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Bielsko Południe	Zrealizowana		RM
111.	V/111/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Dolne Przedmieście	Zrealizowana		RM
112.	V/112/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Górne Przedmieście	Zrealizowana		RM
113.	V/113/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Grunwaldzkiego	Zrealizowana		RM
114.	V/114/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Hałcnów	Zrealizowana		RM
115.	V/115/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Kamienica	Zrealizowana		RM
116.	V/116/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Karpackiego	Zrealizowana		RM
117.	V/117/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Komorowice Krakowskie	Zrealizowana		RM
118.	V/118/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Komorowice Śląskie	Zrealizowana		RM

119.	V/119/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Kopernika	Zrealizowana		RM
120.	V/120/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Leszczyny	Zrealizowana		RM
121.	V/121/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Lipnik	Zrealizowana		RM
122.	V/122/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Mieszka I	Zrealizowana		RM
123.	V/123/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Mikuszowice Krakowskie	Zrealizowana		RM
124.	V/124/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Mikuszowice Śląskie	Zrealizowana		RM
125.	V/125/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Piastowskiego	Zrealizowana		RM
126.	V/126/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Polskich Skrzydeł	Zrealizowana		RM
127.	V/127/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Słonecznego	Zrealizowana		RM
128.	V/128/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Stare Bielsko	Zrealizowana		RM
129.	V/129/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Straconka	Zrealizowana		RM
130.	V/130/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Śródmieście Bielsko	Zrealizowana		RM
131.	V/131/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Wapienica	Zrealizowana		RM
132.	V/132/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Wojska Polskiego	Zrealizowana		RM

133.	V/133/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie zmian w Statucie Osiedla Złote Łany	Zrealizowana		RM
134.	V/134/2024 z 26 września 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 26 czerwca 2024 r. na Prezydenta Miasta Bielska-Białej dotyczącej wstrzymania wykupu mieszkań komunalnych	Zrealizowana		Rada Miejska
135.	VI/135/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Bielska-Białej Panu Zbigniewowi Preisnerowi	Zrealizowana		Rada Miejska
136.	VI/136/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
137.	VI/137/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
138.	VI/138/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej - samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na podstawie Raportu za rok 2023 oraz prognozy na lata 2024-2026	Zrealizowana		PS
139.	VI/139/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Czechowice-Dziedzice, na dofinansowanie remontu pomieszczeń znajdujących się przy Placu Jana Pawła II 4/2 w Czechowicach-Dziedzicach na potrzeby Lokalnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego, działającego w strukturach Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej	Zrealizowana		PS

140.	VI/140/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej obiektów oświatowych w Bielsku-Białej” w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizującego Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)	Wyrażono zgodę: w realizacji		IN
141.	VI/141/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok	Określono	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	DB
142.	VI/142/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2025	Ustalono	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	KM
143.	VI/143/2024 z 24 października 2024 r. o zmianie uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	GO
144.	VI/144/2024 z 24 października 2024 r. o zmianie uchwały nr XVIII/406/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	GO
145.	VI/145/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Uchwalono: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	GO

146.	VI/146/2024 z 24 października 2024 r. o zmianie uchwały nr LXVII/1498/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	GO
147.	VI/147/2024 z 24 października 2024 r. zmieniającą uchwałę nr XXIV/609/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 29 października 2020 r. w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych Miejskiego Zarządu Oświaty w Bielsku-Białej z Centrum Usług Wspólnych oraz nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Bielsku-Białej	Zmiana zrealizowana: zadanie w bieżącej realizacji		CUW
148.	VI/148/2024 z 24 października 2024 r. zmieniającej uchwałę nr XXIV/611/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 29 października 2020 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej oraz organizacyjnej jednostek organizacyjnych miasta Bielsko-Biała	Zmiana zrealizowana: zadanie w bieżącej realizacji		CUW
149.	VI/149/2024 z 24 października 2024 r. zmieniającej uchwałę nr LXI/1374/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności Miasta Bielsko-Biała (Dz. U. Woj. Śl. 2023 r., poz. 5370) zmienioną uchwałą nr LXII/1385/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. Rady Miejskiej w Bielsku-Białej	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		UA_MKZ

150.	VI/150/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego - niemieszkalnego nr 11B w budynku przy ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego 4 stanowiącego własność Gminy Bielsko-Biała, wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu ozn. jako dz.: 89/1, 89/2, 89/3 obręb Dolne Przedmieście 0082	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
151.	VI/151/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Rumiankowej 65, obręb Jaworze ozn. jako dz. 2095/5 i dz. 2095/2	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
152.	VI/152/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż kompleksu niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, oznaczonych jako działki: 1/7, 18/10 obręb Dolne Przedmieście 16 oraz 3443/8 obręb Stare Bielsko, położonych przy skrzyżowaniu ulic: Warszawskiej oraz Węglowej	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
153.	VI/153/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała, położonych przy ul. Kresowej, ul. Górskiej, ul. Karpackiej, ul. Twórczej, ul. Argentyna oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Zrealizowana		NR
154.	VI/154/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsko-Biała, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Olszówka oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy	Zrealizowana		NR
155.	VI/155/2024 z 24 października 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 27 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zarzutów przeciwko Dyrektorowi Biura Rozwoju Miasta	Zrealizowana		RM

156.	VII/156/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
157.	VII/157/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
158.	VII/158/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie Programu współpracy miasta Bielska-Białej z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok	Uchwalono	W realizacji od 1 stycznia 2025 r.	SOP
159.	VII/159/2024 z 21 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024	Zrealizowana		PS, MOPS, PUP
160.	VII/160/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Bielska-Białej na lata 2025-2027	Przyjęto	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	PS
161.	VII/161/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bielska-Białej” Panu por. Janowi Marianowi Dąmbrowskiemu ps. „Rekin”	Zrealizowana		RM
162.	VII/162/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Osiedli	Zrealizowana		RM
163.	VII/163/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji ds. wyborów rad osiedli w Bielsku-Białej	Zrealizowana		RM

164.	VII/164/2024 z 21 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę nr XXXVI/849/2021 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 października 2021 r. w sprawie wprowadzenia wspólnej obsługi informatycznej dla jednostek organizacyjnych Miasta Bielska-Białej	Zmiana zrealizowana: zadanie w bieżącej realizacji		INF
165.	VII/165/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr VI/102/2011 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielsko-Biała	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu		KM
166.	VII/166/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty, która została udzielona najemcy lokalu w związku z nabyciem od gminy Bielsko-Biała lokalu mieszkalnego nr __ w budynku przy ul. Jesionowej __	Zrealizowana		NR
167.	VII/167/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Bielsko-Biała prawa własności niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działki 377/4 i 998/2 o łącznej pow. 2409 m ² obręb Aleksandrowice	Zrealizowana		NR
168.	VII/168/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Statutu Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej	Zrealizowana		BRM
169.	VII/169/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Komorowicach Krakowskich, pomiędzy ulicami: Jasna Rola i Bagienna	Zrealizowana		BRM
170.	VII/170/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Starym Bielsku, pomiędzy ulicą Bohaterów Monte Cassino, Aleją gen. Władysława Andersa, ulicą Francuską i rzeką Wapienicą	Przystąpiono: w realizacji		BRM

171.	VII/171/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego między ul. Piekarską, ul. Wyzwolenia, terenem PKP i terenem zieleni	Zrealizowana		BRM
172.	VII/172/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na południe od Wzgórza Trzy Lipki w rejonie ulic Juhasów, Pienińskiej, Muszlowej w obrębie Stare Bielsko – dla terenu położonego w rejonie ulic: Pienińska i Muszłowa	Zrealizowana		BRM
173.	VII/173/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie usług dla terenów położonych w Lipniku, w rejonie składowiska odpadów komunalnych, pomiędzy ul. Krakowską a torem kolejowym – dla obszaru gospodarki odpadami ze składowiskiem odpadów	Zrealizowana		BRM
174.	VII/174/2024 z 21 listopada 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 2 września 2024 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej	Zrealizowana		RM
175.	VIII/175/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1474/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej	Zrealizowana		BD
176.	VIII/176/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVI/1475/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 21 grudnia 2023 r. - uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2024 rok	Zrealizowana		BD
177.	VIII/177/2024 z 19 grudnia 2024 r. Wieloletnia prognoza finansowa miasta Bielska-Białej	Przyjęta	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	BD
178.	VIII/178/2024 z 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2025 rok	Ustalono	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	BD

179.	VIII/179/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej udzielanej w 2025 roku z budżetu miasta Bielska-Białej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej	Ustalono	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	BD
180.	VIII/180/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia "Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta Bielska-Białej na lata 2025-2030"	Uchwalono: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 14 lutego 2025 r. Stwierdzenie nieważności uchwały w części: rozstrzygnięcie nadzorcze nr NPII.4131.1.68.2025 z 22 stycznia 2025 r.	ZGM
181.	VIII/181/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany nazwy Domu Pomocy Społecznej "Hospicjum"	Zrealizowana	Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.	PS
182.	VIII/182/2024 z 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2024	Zrealizowana		PS, MOPS, PUP
183.	VIII/183/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/101/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Bielska-Białej	Zmiana zrealizowana: w bieżącym zastosowaniu	Wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r.	MZD
184.	VIII/184/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu zwaloryzowanej bonifikaty, która została udzielona najemcy lokalu w związku z nabyciem od gminy Bielsko-Biała lokalu mieszkalnego nr __ w budynku przy ul. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego _	Zrealizowana		NR
185.	VIII/185/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas oznaczony 15 lat, pomieszczeń usytuowanych w budynku stanowiącym własność gminy Bielsko-Biała przy Pl. Ratuszowym 1 zlokalizowanych w suterynie o łącznej powierzchni użytkowej 224,53 m², oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR

186.	VIII/186/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części nieruchomości stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała i Miasta Bielsko-Biała na prawach powiatu, położonych przy ul. Zapłocie Duże, ul. Szczęśliwej, ul. Lipnickiej, ul. Czapli, ul. Międzyrzeckiej oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów	Wyrażono zgodę: w realizacji		NR
187.	VIII/187/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Józefa Lompy, Cieszyńskiej, gen. Władysława Sikorskiego	Zrealizowana		BRM
188.	VIII/188/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Międzyrzeckiej i Zagajnik	W realizacji		BRM
189.	VIII/189/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie mieszkalnictwa oraz usług rekreacji, turystyki i sportu w Kamienicy w rejonie ulicy Łowieckiej w Bielsku-Białej	W realizacji		BRM
190.	VIII/190/2024 z 19 grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z 7 października 2024 r. w zakresie dotyczącym działalności Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej	Zrealizowana		Rada Miejska

1) Opis symboli podmiotów realizujących uchwały: wydziały Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, miejskie jednostki organizacyjne:

BD - Wydział Budżetu	BBOSiR - Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji
DB - Wydział Dochodów Budżetowych	BCO-SM - Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej
ES - Wydział Edukacji	BRM - Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej
GK - Wydział Geodezji i Kartografii	CUW - Centrum Usług Wspólnych w Bielsku-Białej
GM - Wydział Gospodarki Miejskiej	MOPS - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej
GO - Wydział Gospodarki Odpadami	MZD - Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej
KM - Wydział Komunikacji	OPPA - Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej
KP - Wydział Kultury i Promocji	ZPDM PARASOL - Zespół Placówek dla Dzieci i Młodzieży PARASOL
NR - Wydział Nieruchomości	ZGM - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej
ON - Wydział Organizacyjny	
OSE - Wydział Ochrony Środowiska i Energii	
PS - Wydział Polityki Społecznej	
RG - Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego	Prezydent Miasta - Prezydent Miasta Bielska-Białej
RIT - Wydział Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (obecnie Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej)	Rada Miejska - Rada Miejska w Bielsku-Białej
RM - Biuro Rady Miejskiej	
SOP - Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości	
UA_MKZ - Wydział Urbanistyki i Architektury_Miejski Konserwator Zabytków	
ZK - Wydział Zarządzania Kryzysowego	

SPIS TABEL

Tabela 1.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Ludzie.	3
Tabela 2.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Życie.	31
Tabela 3.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Zarządzanie	126
Tabela 4.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Mobilność.....	141
Tabela 5.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Środowisko.	155
Tabela 6.	Zadania/projekty/przedsięwzięcia realizujące cel strategiczny w obszarze Ekonomia.	190
Tabela 7.	Kluczowe inwestycje planowane do realizacji do 2030 roku.	223
Tabela 8.	Zadania realizowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Energii.	231
Tabela 9.	Zadania realizowane przez Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej.	231
Tabela 10.	Zadania realizowane przez Wydział Gospodarki Miejskiej	232
Tabela 11.	Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Bielsku-Białej.	233